
3
ноября
2017 г.

№ 87 (1889)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2017 № 1948

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Фотеева Владими-

ра Варламовича, председателя Совета ветеранов общественной организации неработающих 
пенсионеров (ветеранов) публичного акционерного общества «Северский трубный завод», за 
большой личный вклад в развитие ветеранского движения на территории Полевского город-
ского округа, высокий профессионализм, инициативное добросовестное отношение к делу и в 
связи с 70-летним юбилеем.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2017 № 1959

О внесении изменения в постановление Главы Полевского 
городского округа 22.07.2008 № 749 «О создании 

антинаркотической комиссии Полевского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления, органах государ-
ственной власти, государственных учреждениях, в целях обеспечения эффективной деятель-
ности антинаркотической комиссии Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 22.07.2008 

№  749 «О создании антинаркотической комиссии Полевского городского округа», изложив 
состав антинаркотической комиссии Полевского городского округа в новой редакции:

«СОСТАВ
антинаркотической комиссии Полевского городского округа

Поспелов К.С. Глава Полевского городского округа, председатель комиссии

Кузнецова И.А. заместитель Главы Администрации Полевского городского округа, заме-
ститель председателя комиссии

Шакирова Г.А. заведующий сектором социальных программ отдела жилищной политики 
и социальных программ Администрации Полевского городского округа, се-
кретарь комиссии

члены комиссии:

Сас А.А. начальник ОМВД России по городу Полевскому (по согласованию)

Алферов С.Ю. главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Полевская центральная городская больница» (по 
согласованию)

Черепанова Е.Н. заместитель начальника органа местного самоуправления Управление 
культурой Полевского городского округа

Медведева Е.Н начальник ТОИОГВ СО – Управление социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по городу Полевскому (по со-
гласованию)

Уфимцева О.М. начальник органа местного самоуправления Управление образованием 
Полевского городского округа

Пестова И.В. директор государственного бюджетного учреждения Свердловской об-
ласти «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи «Ладо» (по согласованию)

Горшкова О.С. председатель территориальной комиссии города Полевского по делам не-
совершеннолетних и защите их прав (по согласованию)

Кущ И.П. директор муниципального казенного учреждения «Феникс»

Есиновский В.В. заведующий филиалом «Полевская психиатрическая больница» государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской обла-
сти «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница» 
(по согласованию)

Журавлева О.В. заведующий отделом по физкультуре и спорту Администрации Полевско-
го городского округа

Глызина И.М. директор государственного казенного учреждения службы занятости на-
селения Свердловской области «Полевской центр занятости» (по согла-
сованию)

».

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 
09.06.2016 № 877 «О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского округа 
22.07.2008 № 749 «О создании антинаркотической комиссии Полевского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Полевского городского округа Кузнецову И.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2017 № 1965

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа в связи с 35‑летием 

со дня основания поликлиники № 1 следующих работников поликлиники № 1 государственно-
го бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Полевская центральная 
городская больница»:

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, преданность профес-
сии:

Киричкову Евгению Анатольевну, фельдшера инфекционного кабинета;
Лодейщикову Ольгу Михайловну, врача-терапевта участкового;
Меньшенину Надежду Владимировну, медицинскую сестру перевязочной хирургического 

кабинета;
Феденеву Ольгу Сергеевну, старшую медицинскую сестру терапевтических участков;
за многолетний добросовестный труд, преданность избранному делу:
Лечидову Лидию Алексеевну, уборщика служебных помещений.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2017 № 1968

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Шахурину Жамилу Ан-

варовну, уборщика производственных и служебных помещений индивидуального предприни-
мателя Черкашина Александра Николаевича, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 50-летним юбилеем.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2017 № 1969

О внесении изменений в перечень выявленных бесхозяйных 
газораспределительных систем, расположенных на территории Полевского 

городского округа, утвержденный постановлением Главы Полевского 
городского округа от 21.06.2017 № 1291 (в редакции от 27.07.2017 № 

1510, от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669, 
от 27.09.2017 № 1850, от 06.10.2017 № 1892, от 18.10.2017 № 1938)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
7 Федерального закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Фе-
дерации», руководствуясь пунктом 3 постановления Главы Полевского городского округа от 
21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхозяйных газораспределительных систем, 
расположенных на территории Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень выявленных бесхозяйных газораспределительных систем, 

расположенных на территории Полевского городского округа, утвержденный постановлением 
Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхо-
зяйных газораспределительных систем, расположенных на территории Полевского городско-
го округа» (в редакции от 27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, от 
25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 № 1850, от 06.10.2017 № 1892, от 18.10.2017 № 1938), допол-
нив перечень пунктами 259 - 261 следующего содержания:

«№ 
п/п Наименование Местонахождение Протяжен-

ность, м
259 Газоснабжение дома № 

1-в, ул.Кирова, пос. Зю-
зельский, г.Полевской

п.Зюзельский от места врезки в сущ.
надземный газ-д низкого давления 
Ф57 по ул.Ленина до крана на вводе 
жилого дома № 1-в по ул.Кирова

76,00

260 Газоснабжение ж. д 
№ 1, 1А ул.Кирова, 
пос.Зюзельский 
г.Полевской

п.Зюзельский от места врезки в существую-
щий газопровод низкого давления до кранов на 
вводе жилых домов № 1, № 1А по ул.Кирова

228, 00

261 Газоснабжение домов 
№ 1а,1б, 1в ул. Гор-
няков, п.Зюзельский

п.Зюзельский от места врезки в существу-
ющий надземный газопровод низкого дав-
ления Ф57 в районе жилого дома № 12 по 
ул.Чкалова до кранов на вводах к жилым 
домам № 1а, 1б, 1в по ул.Горняков

203,90

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2017 № 1979

О внесении изменений в постановление Главы Полевского 
городского округа от 27.04.2010 № 687 «О создании 

Комиссии по землепользованию и застройке Полевского 
городского округа» (в редакции от 26.12.2016 № 2287)

В целях актуализации информации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 27.04.2010 № 

687 «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа» (в 
редакции от 26.12.2016 № 2287), изложив состав Комиссии по землепользованию и застройке 
Полевского городского округа в новой редакции:

«СОСТАВ
Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа

Федюнин А.В. первый заместитель Главы Администрации Полевского городского 
округа, председатель Комиссии

Шевченко Е.И. заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации 
Полевского городского округа, главный архитектор Полевского городского 
округа, заместитель председателя комиссии

Власова А.В. заведующий сектором территориального планирования отдела архи-
тектуры и градостроительства Администрации Полевского городского 
округа, секретарь комиссии

члены комиссии:

Мальцева Н.Н. заведующий отделом по экономике Администрации Полевского городско-
го округа

Бережнова Ю.В. заведующий отделом по охране окружающей среды Администрации По-
левского городского округа

Рябухина А.В. заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городско-
го округа

Аникьев А.А. депутат Думы Полевского городского округа

Торопов М.А. депутат Думы Полевского городского округа

Немешаев А.А. депутат Думы Полевского городского округа

Булаев А.М. депутат Думы Полевского городского округа

Потапкина Е.П. начальник территориального отдела Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в Чкаловском районе города Екатеринбурга, в 
городе Полевском и в Сысертском районе (по согласованию)

Дорогина Е.В. начальник органа местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

главы территори-
альных управле-
ний сел и посел-
ков Администра-
ции Полевского го-
родского округа

при рассмотрении вопросов относительно соответствующих населенных 
пунктов ».

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Главы Полевского городского округа 
от 26.12.2016 № 2287 «О внесении изменений в постановление Главы Полевского городского 
округа от 27.04.2010 № 687 «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Полев-
ского городского округа» (в редакции от 23.12.2014 № 2612)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2017 № 1982

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 
Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты 

и порядка на территории Полевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 25 Устава Полевского городского округа, с целью выполнения вопросов местного зна-
чения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Правил благоустройства, озеле-

нения, обеспечения чистоты и порядка на территории Полевского городского округа.
2. Провести публичные слушания 20 ноября 2017 года в 18.00 часов по адресу: город По-

левской, улица Свердлова, дом 19 (здание Администрации Полевского городского округа), зал 
заседаний.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа 
(Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слуша-
ния, осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных 
слушаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимому на публичные 
слушания проекту, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитек-
туры и градостроительства Администрации Полевского городского округа), в период с 06 по 17 
ноября 2017 года в рабочие дни: понедельник – с 8.00 по 18.00 часов, вторник-четверг – с 8.00 
до 17.00 часов, пятница – с 8.00 до 16.00, обед – с 12.00 до 13.00 часов. С полной версией про-
екта Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории По-
левского городского округа можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Полев-
ского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru);

2) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Диалог» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru) 24 ноября 2017 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шевченко 
Е.И.), исполнение организационно-технических функций во время проведения публичных слу-

шаний – на контрольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа 
(Изместьева И.В.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru) 03 ноября 2017 года.

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.10.2017 № 2002

О назначении публичных слушаний по обсуждению предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства на территории Полевского 
городского округа по адресам: Свердловская область, город Полевской, улица 

Советская, д.71; Свердловская область, город Полевской, улица Кологойды, д.53а

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципаль-
ного образования «Город Полевской» от 29.09.2005 № 49 «Об утверждении Положения «О по-
рядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском городском округе», статья-
ми 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержден-
ных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600, постановлением Ад-
министрации Полевского городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
та капитального строительства на территории Полевского городского округа», в целях обеспе-
чения участия населения Полевского городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства на территории Полевского городского округа по адресам:

Свердловская область, город Полевской, улица Советская, д.71;
Свердловская область, город Полевской, улица Кологойды, д.53а.
2. Провести публичные слушания 28 ноября 2017 года, начало в 17.00 часов по адресу: 

город Полевской, улица Свердлова, дом 19 (здание Администрации Полевского городского 
округа).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа 
(Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слуша-
ния, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации Полевского городского округа), 6, 13, 20, 27 ноября 2017 года с 
8.00 до 18.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных 
слушаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимому на публичные 
слушания вопросу 6, 13, 20, 27 ноября 2017 года с 8.00 до 18.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 
часов по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации Полевского городского округа);

3) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Ин-
тернет» (http://polevsk.midural.ru) 08 декабря 2017 года.

4. Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа подготовить 
и направить Главе Полевского городского округа рекомендации по результатам проведения пу-
бличных слушаний не позднее 10 дней после их проведения.

5. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шевченко 
Е.И.), исполнение организационно-технических функций во время проведения публичных слу-
шаний – на контрольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа 
(Изместьева И.В.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru) 03 ноября 2017 года.

Глава Полевского городского округа    К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2017 № 2010

О назначении публичных слушаний по обсуждению Проектов планировки 
и проектов межевания территорий Полевского городского округа в 

границах: ул. Ленина, Свердлова и переулка Сталеваров (снос жилого 
дома по ул. Ленина, 40), площадью около 5 га; ул. Челюскинцев, 

Белинского, Фурманова и Крылова (снос жилого дома по ул. Крылова, 
25), площадью около 31 га; ул. Калинина, Куйбышева, Кологойды (снос 
жилых домов по ул. Девяшина, 56 и 62а, ул. Ильича, 28, ул. Куйбышева, 

20, 22 и 24), площадью около 130 га; в микрорайоне Зеленый Бор-1, район 
улиц Павлика Морозова, Совхозной и Жилой, площадью около 14 га

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципально-
го образования «Город Полевской» от 29.09.2005 № 49 (в редакции от 30.03.2017) «Об утверж-
дении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском го-
родском округе», статьями 12 и 14 Правил землепользования и застройки Полевского городско-
го округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600, 
(в редакции от 27.07.2017), постановлением Главы Полевского городского округа от 07.03.2017 
№ 465 «О подготовке документации по планировке территорий в городе Полевском Полевско-
го городского округа», в целях обеспечения участия населения Полевского городского округа в 
решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению Проектов планировки и проектов межева-

ния территорий Полевского городского округа в границах:
ул. Ленина, Свердлова и переулка Сталеваров (снос жилого дома по ул. Ленина, 40), площа-

дью около 5 га;
ул. Челюскинцев, Белинского, Фурманова и Крылова (снос жилого дома по ул. Крылова, 25), 

площадью около 31 га;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    3

ул. Калинина, Куйбышева, Кологойды (снос жилых домов по ул. Девяшина, 56 и 62а, ул. 
Ильича, 28, ул. Куйбышева, 20, 22 и 24), площадью около 130 га;

в микрорайоне Зеленый Бор-1, район улиц Павлика Морозова, Совхозной и Жилой, площа-
дью около 14 га.

2. Провести публичные слушания 23 ноября 2017 года в 17.00 часов по адресу: город Полев-
ской, улица Свердлова, дом 19 (здание Администрации Полевского городского округа).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа 
(Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слуша-
ния, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации Полевского городского округа) 06, 13, 20 ноября 2017 года с 8.00 
до 18.00 часов, обед с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных 
слушаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимому на публич-
ные слушания вопросу 06, 13, 20 ноября 2017 года с 8.00 до 18.00 часов, обед с 12.00 до 13.00 
часов по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации Полевского городского округа);

3) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Ин-
тернет» (http://polevsk.midural.ru) 01 декабря 2017 года.

4. Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа подготовить 
и направить Главе Полевского городского округа рекомендации по результатам проведения пу-
бличных слушаний не позднее 10 дней после их проведения.

5. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел 
архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шевченко 
Е.И.), исполнение организационно-технических функций во время проведения публичных слу-
шаний – на контрольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа 
(Изместьева И.В.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru) 03 ноября 2017 года.

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2017 № 426-ПА

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Полевского 
городского округа за 9 месяцев 2017 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, пункта 2 статьи 38 Положения о бюджетном процессе в Полевском городском округе, ут-
вержденного решением Думы Полевского городского округа от 10.02.2009 № 734 «Об утверж-
дении Положения о бюджетном процессе в Полевском городском округе в новой редакции», 
рассмотрев представленный Финансовым управлением Администрации Полевского городско-
го округа отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 9 месяцев 2017 года, 
Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 9 месяцев 2017 года.
Направить отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 9 месяцев 2017 

года в Думу Полевского городского округа и Счетную палату Полевского городского округа.
Принять к сведению, что за 9 месяцев 2017 года численность муниципальных служащих 

Полевского городского округа и работников муниципальных казенных учреждений Полевско-
го городского округа составила 350 человек, фактические затраты на оплату их труда соста-
вили 77 870,8 тыс. рублей, численность работников муниципальных автономных и бюджетных 
учреждений Полевского городского округа составила 2437 человек, фактические затраты на 
оплату их труда составили 549 171,8 тыс. рублей.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Нетеса И.В.

Опубликовать в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Администра-
ции Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) отчет об ис-
полнении бюджета Полевского городского округа за 9 месяцев 2017 года в виде свод-
ных показателей исполнения местного бюджета по доходам за 9 месяцев 2017 года (при-
ложение № 1), сводных показателей исполнения местного бюджета по расходам за 
9 месяцев 2017 года (приложение № 2) и сводных показателей исполнения местно-
го бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 9 месяцев 
2017 года (приложение № 3).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Приложение № 1
к постановлению Администрации Полевского городского округа

от 24.10.2017 № 426-ПА
Сводные показатели исполнения местного бюджета по доходам за 9 месяцев 2017 года

Но- 
мер 

стро- 
ки

Код классификации до-
ходов бюджета Наименование доходов бюджета

Уточненное 
годовое на-

значение

Исполнение 
за 9 месяцев 

2017 года

% ис-
полне-

ния

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 697 483,00 421 817,47 60,48
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 411 837,00 289 140,97 70,21
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 411 837,00 289 140,97 70,21
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13 811,00 11 806,00 85,48
5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 13 811,00 11 806,00 85,48
6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 110,00 30 300,61 86,30
7 000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 9 872,00 10 121,39 102,53
8 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 23 333,00 17 885,35 76,65
9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 301,00 882,49 293,19
10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 604,00 1 411,38 87,99
11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 117 302,00 23 805,46 20,29
12 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 11 615,00 7 978,61 68,69
13 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 105 687,00 15 826,85 14,98
14 000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-

гов
93 005,00 8 675,78 9,33

15 000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов

12 682,00 7 151,07 56,39

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 045,00 6 436,89 71,17
17 000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 8 895,00 6 411,89 72,08
18 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за ис-

ключением Верховного Суда Российской Федерации)
8 895,00 6 411,89 72,08

19 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значи-
мых действий

150,00 25,00 16,67

20 000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 150,00 25,00 16,67
21 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ
61 903,00 26 567,67 42,92

22 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

61 459,00 26 272,48 42,75

23 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков

42 984,00 14 504,12 33,74

24 000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков

42 984,00 14 504,12 33,74

25 000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

0,00 15,54 0,00

26 000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

0,00 15,54 0,00

27 000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключени-
ем земельных участков)

18 475,00 11 752,82 63,61

28 000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков)

18 475,00 11 752,82 63,61

29 000 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов, находящихся в казне город-
ских округов и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)

10 931,00 8 008,33 73,26

30 000 1 11 05074 04 0004 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков) (плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) муниципального жилищного фонда, на-
ходящегося в казне городских округов)

3 858,00 2 793,61 72,41

31 000 1 11 05074 04 0008 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков) (доходы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуще-
стве, находящемся в казне городских округов)

647,00 628,18 97,09

32 000 1 11 05074 04 0009 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков) (прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне городских округов)

2 542,00 9,79 0,39

33 000 1 11 05074 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков) (доходы от сдачи в аренду движимого имущества, находящегося в казне городских округов)

497,00 312,91 62,96



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

34 000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающей-
ся после уплаты налогов и обязательных платежей

444,00 295,19 66,48

35 000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей му-
ниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

444,00 295,19 66,48

36 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 399,00 2 520,31 105,06
37 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 399,00 2 520,31 105,06
38 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 6 298,00 2 965,35 47,08
39 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5 872,00 2 523,17 42,97
40 000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 5 872,00 2 523,17 42,97
41 000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 5 872,00 2 523,17 42,97
42 000 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
казенных муниципальных образовательных организациях)

5 872,00 2 523,17 42,97

43 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 426,00 442,18 103,80
44 000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 123,10 123,10 100,00
45 000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-

ских округов
123,10 123,10 100,00

46 000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 302,90 319,08 105,34
47 000 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части возврата дебиторской задолженно-

сти прошлых лет)
302,90 302,45 99,85

48 000 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы) 0,00 16,63 0,00
49 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 34 494,00 23 697,30 68,70
50 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 104,00 570,81 548,86
51 000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 104,00 570,81 548,86
52 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исклю-

чением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

27 390,00 21 408,22 78,16

53 000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

27 390,00 21 408,22 78,16

54 000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

27 390,00 21 408,22 78,16

55 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

7 000,00 1 718,27 24,55

56 000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

7 000,00 1 706,91 24,38

57 000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0,00 11,36 0,00

58 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 063,00 3 260,43 64,40
59 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 221,00 1 316,48 595,69
60 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 235 414,41 828 481,06 67,06
61 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1 235 414,41 839 514,63 67,95
62 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 7 190,00 5 391,00 74,98
63 000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 190,00 5 391,00 74,98
64 000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 190,00 5 391,00 74,98
65 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субси-

дии)
297 168,28 162 211,51 54,59

66 000 2 02 20051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 34 365,00 2 925,53 8,51
67 000 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 34 365,00 2 925,53 8,51
68 Субсидии на осуществление мероприятий по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящих-

ся в собственности муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области
33 400,00 1 960,53 5,87

69 Субсидии местным бюджетам на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых специалистов

965,00 965,00 100,00

70 000 2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

48 364,50 10 000,00 20,68

71 000 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии на строительство и реконструкцию зданий муниципальных образовательных организаций 48 364,50 10 000,00 20,68
72 000 2 02 25127 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спор-

тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
0,00 198,30 0,00

73 000 2 02 25127 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

0,00 198,30 0,00

74 000 2 02 25527 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьян-
ские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринима-
тельства

1 640,18 1 640,18 100,00

75 000 2 02 25527 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежно-
го предпринимательства

1 640,18 1 640,18 100,00

76 000 2 02 25555 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной городской среды

2 271,00 0,00 0,00

77 000 2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных программ формирования современной городской среды

2 271,00 0,00 0,00

78 000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 210 527,60 147 447,50 70,04
79 000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 210 527,60 147 447,50 70,04
80 Субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по реализации ими их 

отдельных расходных обязательств
114 794,00 86 094,00 75,00

81 Субсидии на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях

61 516,00 41 216,00 67,00

82 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 19 362,70 19 362,70 100,00
83 Субсидии на капитальный ремонт и приведение в соответствие требованиям пожарной безопасности и санитар-

ного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей
543,50 543,50 100,00

84 Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации меро-
приятий приоритетной региональной программы «Комплексное развитие моногородов»

13 982,00 0,00 0,00

85 Субсидии на подготовку молодых граждан к военной службе в 2017 году 0,00 231,30 0,00
86 Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 329,40 0,00 0,00
87 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 858 505,30 619 520,09 72,16
88 000 2 02 30022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг
19 801,00 9 008,68 45,50

89 000 2 02 30022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

19 801,00 9 008,68 45,50

90 000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 98 042,80 83 514,27 85,18
91 000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-

дерации
98 042,80 83 514,27 85,18

92 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, комплектова-
нию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердлов-
ской области

281,00 210,75 75,00

93 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию администра-
тивных комиссий

102,90 102,90 100,00

94 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмо-
тренных законом Свердловской области

0,10 0,10 100,00

95 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдель-
ным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

96 028,00 82 036,46 85,43



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    5
96 Субвенции на осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету 

граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение и строи-
тельство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжа-
ющим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,20 0,13 65,00

97 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

1 630,60 1 163,93 71,38

98 000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 58 534,00 29 463,28 50,34
99 000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 58 534,00 29 463,28 50,34
100 000 2 02 35462 00 0000 151 Субвенции бюджета муниципальных образований на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
242,10 113,46 46,86

101 000 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджета городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

242,10 113,46 46,86

102 000 2 02 39999 00 0000 151 Прочие субвенции 681 885,40 497 420,40 72,95
103 000 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 681 885,40 497 420,40 72,95
104 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

364 763,40 253 206,40 69,42

105 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

317 122,00 244 214,00 77,01

106 000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 72 550,83 52 392,03 72,21
107 000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 72 550,83 52 392,03 72,21
108 000 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 72 550,83 52 392,03 72,21
109 Межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на 

обеспечение бесплатного проезда детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 
также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы между муниципальными 
районами (городскими округами) расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году

635,20 476,40 75,00

110 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

20 000,00 0,00 0,00

111 Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской области на ремонт тепло-
вых сетей южной части города Полевского

49 887,63 49 887,63 100,00

112 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов) на дополнительное 
финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений в 2017 году

2 028,00 2 028,00 100,00

113 000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 1 282,75 0,00

114 000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕ-
ЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 -12 316,32 0,00

115 ИТОГО ДОХОДОВ 1 932 897,41 1 250 298,53 64,69

Приложение № 2
к постановлению Администрации Полевского городского округа

от 24.10.2017 № 426-ПА
Сводные показатели исполнения местного бюджета по расходам за 9 месяцев 2017 года

№
 с

тр
ок

и

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
зд

ел
а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в Наименование раздела, подраздела, целевой статьи 
или вида расходов

Су
мм

а,
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ая
 р

еш
ен

и-
ем

 Д
ум

ы
 П

ол
ев

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 о
т 

20
.1

2.
20

16
 №

 6
06

 «
О

 б
ю

д-
же

те
 П

ол
ев

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

на
 2

01
7 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

20
18

 и
 2

01
9 

го
до

в»
, т

ы
ся

ч 
ру

бл
ей

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
-

зн
ач

ен
ия

 с
 у

че
то

м 
ут

оч
не

-
ни

й 
на

 го
д,

 т
ы

ся
ч 

ру
бл

ей

Ис
по

лн
ен

о 
за

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

, 
 т

ы
ся

ч 
ру

бл
ей

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1 9600 Всего расходов 1 853 518,500 2 003 653,51292 1 223 893,41316 61,08
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 88 709,120 88 494,42306 60 999,18361 68,93
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
1 380,300 1 381,30000 1 380,40287 99,94

4 0102 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 380,300 1 381,30000 1 380,40287 99,94
5 0102 7000011010 Глава муниципального образования 1 380,300 1 381,30000 1 380,40287 99,94
6 0102 7000011010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 380,300 1 380,30000 1 380,30000 100,00
7 0102 7000011010 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,000 1,00000 0,10287 10,29
8 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
5 056,130 5 056,13000 3 359,62659 66,45

9 0103 7000000000 Непрограммные направления деятельности 5 056,130 5 056,13000 3 359,62659 66,45
10 0103 7000011020 Председатель представительного органа муниципального образования 1 293,840 1 293,84000 989,62352 76,49
11 0103 7000011020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 293,840 1 293,84000 989,62352 76,49
12 0103 7000011030 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 3 598,290 3 598,29000 2 278,87987 63,33
13 0103 7000011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 690,880 2 690,88000 1 879,57395 69,85
14 0103 7000011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
907,410 907,41000 399,30592 44,01

15 0103 7000011120 Денежные выплаты депутатам Думы Полевского городского округа 114,000 114,00000 70,95400 62,24
16 0103 7000011120 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 114,000 114,00000 70,95400 62,24
17 0103 7000011130 Представительские расходы и иные прочие расходы органов местного самоуправ-

ления
50,000 50,00000 20,16920 40,34

18 0103 7000011130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

50,000 50,00000 20,16920 40,34

19 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

37 474,700 37 555,86640 26 227,90773 69,84

20 0104 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Ад-
министрации Полевского городского округа в 2016-2019 гг.»

37 474,700 37 545,70000 26 227,90773 69,86

21 0104 0300011030 Содержание органа местного самоуправления Администрация Полевского городско-
го округа

37 152,300 37 223,30000 26 147,48163 70,24

22 0104 0300011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 33 892,300 33 964,30000 25 014,31960 73,65
23 0104 0300011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
2 210,000 2 210,00000 597,52455 27,04

24 0104 0300011030 830 Исполнение судебных актов 316,300 336,30000 333,47522 99,16
25 0104 0300011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 733,700 712,70000 202,16226 28,37
26 0104 0300011130 Представительские расходы и иные прочие расходы Администрации Полевского го-

родского округа
322,400 322,40000 80,42610 24,95

27 0104 0300011130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

322,400 322,40000 80,42610 24,95

28 0104 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,000 10,16640 0,00000 0,00
29 0104 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 0,000 10,16640 0,00000 0,00



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

30 0104 7000010800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 10,16640 0,00000 0,00

31 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

14 542,600 14 542,60000 10 875,14411 74,78

32 0106 0800000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Полевского 
городского округа на 2016-2020 годы»

11 155,600 11 155,60000 8 301,83871 74,42

33 0106 0820000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Полевского городского округа на 2016-2020 годы»

11 155,600 11 155,60000 8 301,83871 74,42

34 0106 0820011030 Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации Полевского го-
родского округа

11 155,600 11 155,60000 8 301,83871 74,42

35 0106 0820011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 300,940 9 547,88100 7 177,13496 75,17
36 0106 0820011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
1 851,490 1 604,54900 1 124,70375 70,09

37 0106 0820011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,170 3,17000 0,00000 0,00
38 0106 7000000000 Непрограммные направления деятельности 3 387,000 3 387,00000 2 573,30540 75,98
39 0106 7000011030 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 3 387,000 3 387,00000 2 573,30540 75,98
40 0106 7000011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 591,580 2 591,58000 2 031,72579 78,40
41 0106 7000011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
792,420 791,37478 541,53439 68,43

42 0106 7000011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,000 4,04522 0,04522 1,12
43 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 325,000 4 920,00000 4 920,00000 100,00
44 0107 7000000000 Непрограммные направления деятельности 4 325,000 4 920,00000 4 920,00000 100,00
45 0107 7000025000 Подготовка и проведение муниципальных выборов 4 325,000 4 920,00000 4 920,00000 100,00
46 0107 7000025000 880 Специальные расходы 4 325,000 4 920,00000 4 920,00000 100,00
47 0111 Резервные фонды 1 000,000 79,58515 0,00000 0,00
48 0111 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 000,000 79,58515 0,00000 0,00
49 0111 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 1 000,000 79,58515 0,00000 0,00
50 0111 7000010800 870 Резервные средства 1 000,000 79,58515 0,00000 0,00
51 0113 Другие общегосударственные вопросы 24 930,390 24 958,94151 14 236,10231 57,04
52 0113 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Ад-

министрации Полевского городского округа в 2016-2019 гг.»
9 669,100 9 669,10000 5 956,01823 61,60

53 0113 0300011140 Осуществление обслуживания органа местного самоуправления Администрация По-
левского городского округа

6 196,900 6 196,90000 3 446,62474 55,62

54 0113 0300011140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

6 196,900 6 196,90000 3 446,62474 55,62

55 0113 0300041100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

0,100 0,10000 0,00000 0,00

56 0113 0300041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,100 0,10000 0,00000 0,00

57 0113 0300041200 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по созданию административных комиссий

102,900 102,90000 71,15856 69,15

58 0113 0300041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

102,900 102,90000 71,15856 69,15

59 0113 0300041500 Субвенции на осуществление государственных полномочий Свердловской области 
по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на по-
лучение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений 
в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжа-
ющим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,200 0,20000 0,00000 0,00

60 0113 0300041500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,200 0,20000 0,00000 0,00

61 0113 0300046100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относя-
щихся к государственной собственности Свердловской области

281,000 281,00000 76,35337 27,17

62 0113 0300046100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0,000 90,00000 61,35337 68,17
63 0113 0300046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
281,000 191,00000 15,00000 7,85

64 0113 0300070010 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

3 088,000 3 088,00000 2 361,88156 76,49

65 0113 0300070010 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 088,000 3 088,00000 2 361,88156 76,49
66 0113 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципаль-

ной собственностью Полевского городского округа» на 2016-2019 годы
13 681,290 13 909,84151 8 271,57409 59,47

67 0113 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городско-
го округа»

3 485,870 3 714,42151 1 797,26007 48,39

68 0113 0610021920 Содержание муниципального имущества, переданного в казну, до момента его пе-
редачи в хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду, безвозмездное 
пользование, продажи или ликвидации, включая уплату налогов, сборов и иных пла-
тежей

2 964,480 2 933,63151 1 180,90631 40,25

69 0113 0610021920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 528,340 2 497,49151 1 129,21931 45,21

70 0113 0610021920 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 436,140 436,14000 51,68700 11,85
71 0113 0610021970 Исполнение судебных актов 92,900 352,30000 266,51043 75,65
72 0113 0610021970 830 Исполнение судебных актов 92,900 352,30000 266,51043 75,65
73 0113 0610021980 Расходы по содержанию свободных жилых помещений муниципального жилищного 

фонда Полевского городского округа
428,490 428,49000 349,84333 81,65

74 0113 0610021980 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

428,490 428,49000 349,84333 81,65

75 0113 0620000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью Полевского городского 
округа»

10 195,420 10 195,42000 6 474,31402 63,50

76 0113 0620011030 Обеспечение выполнения полномочий органа местного самоуправления Управление 
муниципальным имуществом Полевского городского округа

9 195,420 9 195,42000 5 985,07900 65,09

77 0113 0620011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8 186,390 8 186,39000 5 726,73504 69,95
78 0113 0620011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
989,030 989,03000 258,34396 26,12

79 0113 0620011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,000 20,00000 0,00000 0,00
80 0113 0620011140 Осуществление обслуживания органа местного самоуправления Управление муни-

ципальным имуществом Полевского городского округа
1 000,000 1 000,00000 489,23502 48,92

81 0113 0620011140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 000,000 1 000,00000 489,23502 48,92

82 0113 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского 
округа на 2017-2019 годы»

1 530,000 1 330,00000 0,00000 0,00

83 0113 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 1 530,000 1 330,00000 0,00000 0,00
84 0113 1110023000 Повышение уровня доступности зданий, в которых располагаются органы местного 

самоуправления и муниципальные образовательные учреждения и учреждения куль-
туры

1 530,000 1 330,00000 0,00000 0,00

85 0113 1110023000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 530,000 1 330,00000 0,00000 0,00

86 0113 7000000000 Непрограммные направления деятельности 50,000 50,00000 8,50999 17,02
87 0113 7000025010 Организация приема официальной детской делегации из города Клатовы 50,000 50,00000 8,50999 17,02
88 0113 7000025010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
50,000 50,00000 8,50999 17,02

89 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 17 518,000 13 951,90215 5 374,11347 38,52



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    7
90 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона
11 627,000 10 579,90215 4 613,81126 43,61

91 0309 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жиз-
недеятельности на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы

11 627,000 10 579,90215 4 613,81126 43,61

92 0309 1310000000 Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территории Полевско-
го городского округа от чрезвычайных ситуаций различного характера и гражданской 
обороны на 2016-2019 годы»

1 059,000 689,00000 73,51200 10,67

93 0309 1310023400 Приобретение индивидуальных средств защиты органов дыхания 90,000 0,00000 0,00000 0,00
94 0309 1310023400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
90,000 0,00000 0,00000 0,00

95 0309 1310023410 Проведение пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения 
и территории Полевского городского округа от чрезвычайных ситуаций, в том числе 
обеспечения безопасности людей на водных объектах, повышение уровня готовно-
сти населения к действиям в условиях чрезвычайной ситуации

107,000 90,00000 46,47200 51,64

96 0309 1310023410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0,000 30,00000 29,47200 98,24
97 0309 1310023410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
107,000 60,00000 17,00000 28,33

98 0309 1310023420 Поддержание в постоянной готовности пунктов управления Главы Полевского город-
ского округа и обеспечение оперативного управления в случае возникновения чрез-
вычайных ситуаций

99,000 99,00000 27,04000 27,31

99 0309 1310023420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

99,000 99,00000 27,04000 27,31

100 0309 1310023430 Формирование финансового резерва для предупреждения чрезвычайных ситуаций и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

500,000 500,00000 0,00000 0,00

101 0309 1310023430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

500,000 500,00000 0,00000 0,00

102 0309 1310023440 Приобретение имущества для первоочередного жизнеобеспечения населения, по-
страдавшего в чрезвычайных ситуациях различного характера

180,000 0,00000 0,00000 0,00

103 0309 1310023440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

180,000 0,00000 0,00000 0,00

104 0309 1310023450 Приобретение необходимых предметов для комплектования комнат матери и ребен-
ка

83,000 0,00000 0,00000 0,00

105 0309 1310023450 620 Субсидии автономным учреждениям 83,000 0,00000 0,00000 0,00
106 0309 1360000000 Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы вызова экстренных опе-

ративных служб по единому номеру «112» на территории Полевского городского 
округа» на 2016-2019 годы»

10 568,000 9 890,90215 4 540,29926 45,90

107 0309 1360023900 Мероприятия по подпрограмме «Обеспечение функционирования системы вызова 
экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Полевского 
городского округа» на 2016-2019 годы»

165,000 0,00000 0,00000 0,00

108 0309 1360023900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

165,000 0,00000 0,00000 0,00

109 0309 1360023910 Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС» ПГО 7 903,000 7 508,00000 3 825,11264 50,95
110 0309 1360023910 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 426,000 5 426,00000 3 346,75790 61,68
111 0309 1360023910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
2 471,900 2 076,90000 474,88074 22,86

112 0309 1360023910 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,100 5,10000 3,47400 68,12
113 0309 1360023920 Капитальный ремонт здания МКУ «ЕДДС» ПГО 0,000 2 382,90215 715,18662 30,01
114 0309 1360023920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
0,000 2 382,90215 715,18662 30,01

115 0309 1360060250 Реконструкция 1 этажа, подвала здания МКУ «ЕДДС» ПГО 2 500,000 0,00000 0,00000 0,00
116 0309 1360060250 410 Бюджетные инвестиции 2 500,000 0,00000 0,00000 0,00
117 0310 Обеспечение пожарной безопасности 3 134,000 3 034,00000 584,30221 19,26
118 0310 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жиз-

недеятельности на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы
3 134,000 3 034,00000 584,30221 19,26

119 0310 1330000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

3 134,000 3 034,00000 584,30221 19,26

120 0310 1330023600 Мероприятия по подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасно-
сти на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

3 134,000 3 034,00000 584,30221 19,26

121 0310 1330023600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 972,000 2 872,00000 584,30221 20,34

122 0310 1330023600 360 Иные выплаты населению 162,000 162,00000 0,00000 0,00
123 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-

тельности
2 757,000 338,00000 176,00000 52,07

124 0314 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жиз-
недеятельности на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы

2 757,000 338,00000 176,00000 52,07

125 0314 1340000000 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и 
(или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

245,000 226,00000 176,00000 77,88

126 0314 1340023700 Мероприятия по подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремиз-
ма на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

245,000 226,00000 176,00000 77,88

127 0314 1340023700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

245,000 226,00000 176,00000 77,88

128 0314 1350000000 Подпрограмма «Внедрение и развитие аппаратного программного комплекса «Безо-
пасный город» на территории Полевского городского округа на 2016-2019 годы»

2 512,000 112,00000 0,00000 0,00

129 0314 1350023800 Наращивание и модернизация комплексной системы информирования и оповеще-
ния населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций силами и сред-
ствами Полевского городского округа

2 400,000 0,00000 0,00000 0,00

130 0314 1350023800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 400,000 0,00000 0,00000 0,00

131 0314 1350023830 Поощрение участников добровольных народных дружин на территории Полевского 
городского округа

72,000 72,00000 0,00000 0,00

132 0314 1350023830 360 Иные выплаты населению 72,000 72,00000 0,00000 0,00
133 0314 1350023840 Профилактические мероприятия по правонарушениям на территории Полевского го-

родского округа
40,000 40,00000 0,00000 0,00

134 0314 1350023840 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

40,000 40,00000 0,00000 0,00

135 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 84 902,810 141 007,88592 41 645,85244 29,53
136 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 630,600 1 630,60000 1 150,79415 70,57
137 0405 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повы-

шение энергетической эффективности в Полевском городском округе на 2017-2021 
годы»

1 630,600 1 630,60000 1 150,79415 70,57

138 0405 0740000000 Подпрограмма «Благоустройство, озеленение, обеспечение чистоты и порядка на 
территории Полевского городского округа»

1 630,600 1 630,60000 1 150,79415 70,57

139 0405 0740042П00 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской обла-
сти по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-
ных собак

1 630,600 1 630,60000 1 150,79415 70,57

140 0405 0740042П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 630,600 1 630,60000 1 150,79415 70,57

141 0406 Водное хозяйство 9 568,000 41 168,00000 5 611,90750 13,63
142 0406 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жиз-

недеятельности на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы
9 568,000 41 168,00000 5 611,90750 13,63

143 0406 1320000000 Подпрограмма «Организация безопасной эксплуатации гидротехнических сооруже-
ний в области водных отношений на 2016-2019 годы»

9 568,000 41 168,00000 5 611,90750 13,63

144 0406 1320023500 Текущее содержание гидротехнических сооружений 965,000 1 268,00000 811,90750 64,03



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

145 0406 1320023500 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

965,000 1 268,00000 811,90750 64,03

146 0406 1320023510 Водолазное обследование конструкций подводных частей ГТС Полевского водохра-
нилища (пруда) на реке Полевая

303,000 0,00000 0,00000 0,00

147 0406 1320023510 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

303,000 0,00000 0,00000 0,00

148 0406 1320023520 Разработка проектной документации на проведение капитального ремонта на ГТС 
Полевского водохранилища (пруда) на реке Полевая

3 500,000 1 700,00000 0,00000 0,00

149 0406 1320023520 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 500,000 1 700,00000 0,00000 0,00
150 0406 13200L0160 Капитальный ремонт ГТС Штангового пруда на реке Полевая 4 800,000 4 800,00000 4 800,00000 100,00
151 0406 13200L0160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 800,000 4 800,00000 4 800,00000 100,00
152 0406 13200R0160 Субсидии на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений 0,000 33 400,00000 0,00000 0,00
153 0406 13200R0160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 33 400,00000 0,00000 0,00
154 0407 Лесное хозяйство 700,000 1 000,00000 0,00000 0,00
155 0407 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского 

округа» на 2015-2017 годы
700,000 1 000,00000 0,00000 0,00

156 0407 0240000000 Подпрограмма «Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства го-
родских лесов»

700,000 1 000,00000 0,00000 0,00

157 0407 0240020400 Мероприятия по организации использования, охране, защите и воспроизводству го-
родских лесов

200,000 500,00000 0,00000 0,00

158 0407 0240020400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200,000 500,00000 0,00000 0,00

159 0407 0240020410 Внесение изменений в Лесохозяйственный регламент городских лесов Полевского 
городского округа

500,000 500,00000 0,00000 0,00

160 0407 0240020410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

500,000 500,00000 0,00000 0,00

161 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 63 087,050 88 265,95000 34 236,51871 38,79
162 0409 1200000000 Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Полевско-

го городского округа на 2017-2019 годы»
63 087,050 88 265,95000 34 236,51871 38,79

163 0409 1210000000 Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местно-
го значения в границах Полевского городского округа»

52 725,750 83 012,95000 32 840,74452 39,56

164 0409 1210023200 Мероприятия по подпрограмме «Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах Полевского городского округа»

44 767,840 44 782,10000 32 650,73452 72,91

165 0409 1210023200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 419,900 595,33000 496,73389 83,44
166 0409 1210023200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
44 347,940 42 395,77000 32 154,00063 75,84

167 0409 1210023200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 1 791,00000 0,00000 0,00
168 0409 1210023210 Ценовая экспертиза сметной документации по ремонту автомобильных дорог 0,000 190,01000 190,01000 100,00
169 0409 1210023210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 190,01000 190,01000 100,00
170 0409 1210044600 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на строительство, реконструк-

цию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения

0,000 20 000,00000 0,00000 0,00

171 0409 1210044600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 20 000,00000 0,00000 0,00
172 0409 1210044Г00 Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

в рамках реализации мероприятий приоритетной программы «Комплексное разви-
тие моногородов»

0,000 13 982,00000 0,00000 0,00

173 0409 1210044Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 13 982,00000 0,00000 0,00
174 0409 1210060080 Реконструкция автомобильных дорог 7 957,910 4 058,84000 0,00000 0,00
175 0409 1210060080 410 Бюджетные инвестиции 7 957,910 4 058,84000 0,00000 0,00
176 0409 1220000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории По-

левского городского округа»
10 361,300 5 253,00000 1 395,77419 26,57

177 0409 1220023300 Мероприятия по подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Полевского городского округа»

26,000 26,00000 25,70640 98,87

178 0409 1220023300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

26,000 26,00000 25,70640 98,87

179 0409 1220023310 Устройство, ремонт, содержание, оперативно-техническое обслуживание и эксплуа-
тация светофорных объектов

7 835,300 2 727,00000 1 326,47615 48,64

180 0409 1220023310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

7 835,300 2 727,00000 1 326,47615 48,64

181 0409 1220023320 Разработка Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры По-
левского городского округа до 2030 года

500,000 500,00000 0,00000 0,00

182 0409 1220023320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

500,000 500,00000 0,00000 0,00

183 0409 1220023330 Устройство и ремонт элементов обустройства автомобильных дорог 2 000,000 2 000,00000 43,59164 2,18
184 0409 1220023330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
2 000,000 2 000,00000 43,59164 2,18

185 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 9 917,160 8 943,33592 646,63208 7,23
186 0412 0100000000 Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности на террито-

рии Полевского городского округа до 2020 года»
2 173,360 1 871,55000 0,00000 0,00

187 0412 0100020010 Внесение изменений в документы территориального планирования и градострои-
тельного зонирования

0,000 393,35667 0,00000 0,00

188 0412 0100020010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 393,35667 0,00000 0,00

189 0412 0100020020 Разработка документации по планировке территории Полевского городского округа (в 
том числе выполнение инженерно-геодезических изысканий)

2 173,360 1 378,28900 0,00000 0,00

190 0412 0100020020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 173,360 1 378,28900 0,00000 0,00

191 0412 0100020030 Обновление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения гра-
достроительной деятельности ПГО

0,000 99,90433 0,00000 0,00

192 0412 0100020030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 99,90433 0,00000 0,00

193 0412 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского 
округа» на 2015-2017 годы

1 700,000 0,00000 0,00000 0,00

194 0412 0220000000 Подпрограмма «Благоприятная среда обитания» 1 700,000 0,00000 0,00000 0,00
195 0412 0220020220 Подготовка карты (плана) объекта землеустройства на 2-3 пояс зон санитарной 

охраны р. Чусовой
1 700,000 0,00000 0,00000 0,00

196 0412 0220020220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 700,000 0,00000 0,00000 0,00

197 0412 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципаль-
ной собственностью Полевского городского округа» на 2016-2019 годы

5 543,800 4 131,60000 646,63208 15,65

198 0412 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городско-
го округа»

5 543,800 4 131,60000 646,63208 15,65

199 0412 0610021900 Инвентаризация, техническое обследование, оценка муниципального имущества и 
земельных участков, размера арендной платы; инвентаризация бесхозяйного имуще-
ства; формирование земельных участков; установление границ населенных пунктов

5 133,460 3 721,26000 562,22999 15,11

200 0412 0610021900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

5 133,460 3 721,26000 562,22999 15,11

201 0412 0610021940 Обеспечение автоматизации процессов управления муниципальным имуществом и 
землей

236,150 236,15000 0,00000 0,00

202 0412 0610021940 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

236,150 236,15000 0,00000 0,00

203 0412 0610021960 Начисление и сбор платы за наем муниципальных жилых помещений, перечисле-
ние её в бюджет

174,190 174,19000 84,40209 48,45

204 0412 0610021960 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

174,190 174,19000 84,40209 48,45



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    9
205 0412 1400000000 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринима-

тельства в Полевском городском округе» на 2016-2019 годы
500,000 2 140,18592 0,00000 0,00

206 0412 1400024010 Предоставление субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства в 
целях возмещения части затрат, связанных с развитием их хозяйственной деятель-
ности

500,000 500,00000 0,00000 0,00

207 0412 1400024010 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

500,000 500,00000 0,00000 0,00

208 0412 14000R5270 Субсидии на развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства 
на территориях муниципальных образований, расположенных в Свердловской обла-
сти

0,000 1 640,18592 0,00000 0,00

209 0412 14000R5270 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0,000 1 640,18592 0,00000 0,00

210 0412 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,000 800,00000 0,00000 0,00
211 0412 7000025040 Субсидии на компенсацию расходов по переносу объекта электросетевого хозяйства 

(линия электропередач) АО «Облкоммунэнерго»
0,000 800,00000 0,00000 0,00

212 0412 7000025040 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0,000 800,00000 0,00000 0,00

213 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 156 263,700 210 384,40204 81 400,75619 38,69
214 0501 Жилищное хозяйство 15 184,190 14 130,79000 3 974,18367 28,12
215 0501 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципаль-

ной собственностью Полевского городского округа» на 2016-2019 годы
13 884,190 13 324,79000 3 168,18367 23,78

216 0501 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городско-
го округа»

13 884,190 13 324,79000 3 168,18367 23,78

217 0501 0610021910 Снос объектов недвижимости, признанных непригодными для дальнейшей эксплуа-
тации и подлежащих сносу

1 486,920 927,52000 749,16271 80,77

218 0501 0610021910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 486,920 927,52000 749,16271 80,77

219 0501 0610021930 Ремонт муниципальных помещений 5 990,740 5 990,74000 0,00000 0,00
220 0501 0610021930 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 990,740 5 990,74000 0,00000 0,00
221 0501 0610021950 Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 6 406,530 6 406,53000 2 419,02096 37,76
222 0501 0610021950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
6 406,530 6 406,53000 2 419,02096 37,76

223 0501 1000000000 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
на территории Полевского городского округа» до 2020 года

1 300,000 806,00000 806,00000 100,00

224 0501 1030000000 Подпрограмма «Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 
Полевского городского округа»

1 300,000 806,00000 806,00000 100,00

225 0501 1030060240 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность Полевского город-
ского округа

1 300,000 806,00000 806,00000 100,00

226 0501 1030060240 410 Бюджетные инвестиции 1 300,000 806,00000 806,00000 100,00
227 0502 Коммунальное хозяйство 79 930,900 130 678,96279 40 460,84544 30,96
228 0502 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повы-

шение энергетической эффективности в Полевском городском округе на 2017-2021 
годы»

79 930,900 80 123,97979 39 793,49044 49,66

229 0502 0710000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 
Полевского городского округа»

45 100,000 55 373,34890 36 815,31679 66,49

230 0502 0710022110 Погашение кредиторской задолженности за поставленные коммунальные энергоре-
сурсы

15 000,000 27 851,70789 23 000,00000 82,58

231 0502 0710022110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

15 000,000 27 851,70789 23 000,00000 82,58

232 0502 0710022120 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской за-
долженности за поставку угля

3 000,000 3 000,00000 1 055,22500 35,17

233 0502 0710022120 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

3 000,000 3 000,00000 1 055,22500 35,17

234 0502 0710022130 Вывоз жидких бытовых отходов по ул. Садовая, д. 8, 10, 12 1 800,000 1 800,00000 0,00000 0,00
235 0502 0710022130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
1 800,000 0,00000 0,00000 0,00

236 0502 0710022130 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0,000 1 800,00000 0,00000 0,00

237 0502 0710022140 Ремонт тепловых сетей, сетей водоснабжения и водоотведения южной части города 
Полевского

21 000,000 6 597,20501 272,00000 4,12

238 0502 0710022140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

21 000,000 6 597,20501 272,00000 4,12

239 0502 0710022150 Разработка программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструкту-
ры ПГО до 2040 года»

0,000 500,00000 500,00000 100,00

240 0502 0710022150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 500,00000 500,00000 100,00

241 0502 0710022160 Погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по ремонту комму-
нальных сетей в южной части города Полевского

0,000 6 111,34500 6 111,34479 100,00

242 0502 0710022160 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0,000 6 111,34500 6 111,34479 100,00

243 0502 0710022170 Экспертиза сметной документации на ремонт тепловых сетей в южной части города 
Полевского

0,000 123,22000 123,22000 100,00

244 0502 0710022170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 123,22000 123,22000 100,00

245 0502 0710022180 Погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по ремонту котла в 
здании котельной п. Зюзельский (ул. Красноармейская)

0,000 929,26500 929,26401 100,00

246 0502 0710022180 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0,000 929,26500 929,26401 100,00

247 0502 0710022190 Погашение кредиторской задолженности за поставленный газ и его транспортировку 0,000 3 401,34300 0,00000 0,00
248 0502 0710022190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
0,000 3 401,34300 0,00000 0,00

249 0502 07100221А0 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на финансовое обеспечение 
затрат на выполнение работ по ремонту котлов с заменой сетей котельной в здании 
котельной по адресу: п. Ст. - Полевской, ул. Гагарина, территория психбольницы

0,000 3 824,26300 3 824,26299 100,00

250 0502 07100221А0 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0,000 3 824,26300 3 824,26299 100,00

251 0502 07100221Б0 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской за-
долженности за водоотведение

0,000 1 000,00000 1 000,00000 100,00

252 0502 07100221Б0 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0,000 1 000,00000 1 000,00000 100,00

253 0502 07100221Д0 Проведение технического (аварийно-технического) обслуживания магистральных во-
допроводных и канализационных сетей в мкр. «Березовая роща»

0,000 235,00000 0,00000 0,00

254 0502 07100221Д0 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 235,00000 0,00000 0,00

255 0502 0710060180 Разработка ПСД на сливную станцию в северной части города Полевского 1 800,000 0,00000 0,00000 0,00
256 0502 0710060180 410 Бюджетные инвестиции 1 800,000 0,00000 0,00000 0,00
257 0502 0710060190 Разработка ПСД на строительство очистных сооружений на ул. К. Либнехта 2 500,000 0,00000 0,00000 0,00
258 0502 0710060190 410 Бюджетные инвестиции 2 500,000 0,00000 0,00000 0,00
259 0502 0720000000 Подпрограмма «Развитие топливно-энергетического комплекса Полевского городско-

го округа»
18 733,500 5 030,57089 80,69338 1,60

260 0502 0720022200 Корректировка расчетной схемы газоснабжения г. Полевского 0,000 447,88000 0,00000 0,00
261 0502 0720022200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 447,88000 0,00000 0,00
262 0502 0720022210 Погашение кредиторской задолженности за тех.обслуживание и аварийное прикры-

тие газопровода
0,000 22,92426 0,00000 0,00



О Ф И Ц И А Л Ь Н О10 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

263 0502 0720022210 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0,000 22,92426 0,00000 0,00

264 0502 0720060010 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. Свердло-
ва в п. Ст. Полевской

4 500,000 285,34440 0,00000 0,00

265 0502 0720060010 410 Бюджетные инвестиции 0,000 285,34440 0,00000 0,00
266 0502 0720060010 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-

ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

4 500,000 0,00000 0,00000 0,00

267 0502 0720060020 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. Чехова в г. 
Полевской

505,500 115,17200 0,00000 0,00

268 0502 0720060020 410 Бюджетные инвестиции 0,000 115,17200 0,00000 0,00
269 0502 0720060020 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-

ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

505,500 0,00000 0,00000 0,00

270 0502 0720060030 Строительство газопровода низкого давления по ул. Лесная, Пушкина, Рабочая, 1 
Мая, Садовая, Советская в с. Мраморское

6 868,000 934,82800 0,00000 0,00

271 0502 0720060030 410 Бюджетные инвестиции 0,000 934,82800 0,00000 0,00
272 0502 0720060030 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-

ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

6 868,000 0,00000 0,00000 0,00

273 0502 0720060040 Строительство газопровода низкого давления по ул. Садовая-Полевая в г. Полевской 4 000,000 499,42445 0,00000 0,00
274 0502 0720060040 410 Бюджетные инвестиции 0,000 499,42445 0,00000 0,00
275 0502 0720060040 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-

ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

4 000,000 0,00000 0,00000 0,00

276 0502 0720060050 Организационно-техническая подготовка на строительство газопровода низкого дав-
ления в с. Полдневая по ул. Д. Бедного, Даньшина, М.Горького, Калинина, Комсо-
мольская, Молодежная, Пролетарская, Свердлова

2 860,000 0,00000 0,00000 0,00

277 0502 0720060050 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-
ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

2 860,000 0,00000 0,00000 0,00

278 0502 0720060280 Строительство распределительного газопровода высокого давления от ГРП на въезде 
до границ земельного участка котельной в районе дома № 45 по ул.Пролетарская в 
с. Полдневая

0,000 2 054,72100 0,00000 0,00

279 0502 0720060280 410 Бюджетные инвестиции 0,000 2 054,72100 0,00000 0,00
280 0502 0720060290 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. Урицкого в 

г.Полевском
0,000 643,78101 63,72061 9,90

281 0502 0720060290 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-
ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

0,000 643,78101 63,72061 9,90

282 0502 0720060300 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. М.Горького 
в с. Косой Брод

0,000 26,49577 16,97277 64,06

283 0502 0720060300 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-
ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

0,000 26,49577 16,97277 64,06

284 0502 0730000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
экономики Полевского городского округа»

16 097,400 19 720,06000 2 897,48027 14,69

285 0502 0730022320 Установка и годовое обслуживание узла коммерческого учета тепловой энергии на 
базе БМУ (на объекте: г. Полевской, ул. Челюскинцев, д.43)

0,000 1 222,51000 1 222,50001 100,00

286 0502 0730022320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 1 222,51000 1 222,50001 100,00

287 0502 0730022330 Установка и годовое обслуживание системы диспетчеризации узла учета ХВС на 
фильтровально - насосной станции «Маяк» ПАО «СТЗ»

0,000 152,46000 152,45812 100,00

288 0502 0730022330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 152,46000 152,45812 100,00

289 0502 0730042Б00 Субсидии на реализацию муниципальных программ по энергосбережению и повыше-
нию энергетической эффективности

0,000 2 547,99400 0,00000 0,00

290 0502 0730042Б00 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-
ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

0,000 2 547,99400 0,00000 0,00

291 0502 0730060170 Строительство котельной в с. Полдневая 2 099,000 1 670,27600 0,00000 0,00
292 0502 0730060170 410 Бюджетные инвестиции 0,000 1 670,27600 0,00000 0,00
293 0502 0730060170 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-

ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

2 099,000 0,00000 0,00000 0,00

294 0502 0730060200 Проведение технического обследования системы освещения улично-дорожной сети 
Полевского городского округа

3 000,000 2 865,00000 0,00000 0,00

295 0502 0730060200 410 Бюджетные инвестиции 3 000,000 2 865,00000 0,00000 0,00
296 0502 0730060210 Проектирование системы наружного (уличного) освещения Полевского городского 

округа
1 200,000 0,00000 0,00000 0,00

297 0502 0730060210 410 Бюджетные инвестиции 1 200,000 0,00000 0,00000 0,00
298 0502 0730060220 Модернизация системы наружного (уличного) освещения Полевского городского 

округа в целом с целью повышения энергоэффективности и приведения в соответ-
ствие с требованиями освещенности улично-дорожной сети за счет установки новых 
энергосберегающих светильников, создание автоматизированной системы управле-
ния освещением и системы диспетчеризации освещения улиц

7 800,000 0,00000 0,00000 0,00

299 0502 0730060220 410 Бюджетные инвестиции 7 800,000 0,00000 0,00000 0,00
300 0502 0730060230 Модернизация существующих локальных систем наружного (уличного) освещения 

Полевского городского округа с целью повышения энергоэффективности за счет 
обеспечения оперативного доступа к шкафам управления и улучшения алгоритмов 
управления

1 998,400 0,00000 0,00000 0,00

301 0502 0730060230 410 Бюджетные инвестиции 1 998,400 0,00000 0,00000 0,00
302 0502 0730060260 Строительство блочно-модульной котельной в г. Полевской по ул. Красноармейская, 

85 и технологическое присоединение к электрическим сетям
0,000 2 753,42000 1 522,52214 55,30



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    11
303 0502 0730060260 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-

ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

0,000 2 753,42000 1 522,52214 55,30

304 0502 0730060270 Модернизация системы освещения улично-дорожной сети Полевского городского 
округа

0,000 8 508,40000 0,00000 0,00

305 0502 0730060270 410 Бюджетные инвестиции 0,000 8 508,40000 0,00000 0,00
306 0502 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,000 50 554,98300 667,35500 1,32
307 0502 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 0,000 198,77900 198,77900 100,00
308 0502 7000010800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
0,000 198,77900 198,77900 100,00

309 0502 7000025030 Предоставление субсидий на возмещение затрат по проведению работ по водоотли-
ву и очистке от грязи, ила и фекальных масс из подвала многоквартирного дома по 
адресу: город Полевской, улица Максима Горького, дом 1а

0,000 468,57600 468,57600 100,00

310 0502 7000025030 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0,000 468,57600 468,57600 100,00

311 0502 7009040700 Резервный фонд Правительства Свердловской области 0,000 49 887,62800 0,00000 0,00
312 0502 7009040700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
0,000 49 887,62800 0,00000 0,00

313 0503 Благоустройство 33 339,400 37 769,80900 18 393,89313 48,70
314 0503 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского 

округа» на 2015-2017 годы
1 800,000 1 800,00000 764,24605 42,46

315 0503 0210000000 Подпрограмма «Источники нецентрализованного водоснабжения (колодцы, родни-
ки)»

623,000 623,00000 214,78320 34,48

316 0503 0210020110 Содержание источников нецентрализованного водоснабжения (родников) и прилега-
ющей территории

623,000 623,00000 214,78320 34,48

317 0503 0210020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

623,000 623,00000 214,78320 34,48

318 0503 0230000000 Подпрограмма «Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов»

1 137,000 1 137,00000 510,39285 44,89

319 0503 0230020300 Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа, в том числе 
на берегах городских водоемов

1 137,000 1 137,00000 510,39285 44,89

320 0503 0230020300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 137,000 1 137,00000 510,39285 44,89

321 0503 0260000000 Общепрограммные мероприятия 40,000 40,00000 39,07000 97,68
322 0503 0260020600 Общепрограммные мероприятия 40,000 40,00000 39,07000 97,68
323 0503 0260020600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
40,000 40,00000 39,07000 97,68

324 0503 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повы-
шение энергетической эффективности в Полевском городском округе на 2017-2021 
годы»

31 539,400 31 197,98000 17 588,52408 56,38

325 0503 0740000000 Подпрограмма «Благоустройство, озеленение, обеспечение чистоты и порядка на 
территории Полевского городского округа»

31 539,400 31 197,98000 17 588,52408 56,38

326 0503 0740022400 Поставка электроэнергии для обеспечения наружного (уличного) освещения 16 730,810 17 730,81000 8 921,22344 50,31
327 0503 0740022400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
16 730,810 17 730,81000 8 921,22344 50,31

328 0503 0740022410 Эксплуатационное обслуживание и ремонтные работы сетей и электроустановок на-
ружного (уличного) освещения

7 500,440 7 369,27000 4 632,12368 62,86

329 0503 0740022410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

7 500,440 7 369,27000 4 632,12368 62,86

330 0503 0740022420 Зимнее и летнее содержание территории объектов внешнего благоустройства 1 358,150 1 488,15000 854,69066 57,43
331 0503 0740022420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
1 358,150 1 488,15000 854,69066 57,43

332 0503 0740022430 Содержание муниципальных кладбищ 3 300,000 3 000,00000 1 849,40556 61,65
333 0503 0740022430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
3 300,000 3 000,00000 1 849,40556 61,65

334 0503 0740022440 Валка и обрезка деревьев 1 000,000 500,00000 447,16716 89,43
335 0503 0740022440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
1 000,000 500,00000 447,16716 89,43

336 0503 0740022450 Озеленение территорий общего пользования Полевского городского округа, устрой-
ство цветников

350,000 309,75000 288,94719 93,28

337 0503 0740022450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

350,000 309,75000 288,94719 93,28

338 0503 0740022460 Прочие работы по благоустройству, в том числе проведение субботников 900,000 400,00000 259,33039 64,83
339 0503 0740022460 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
900,000 400,00000 259,33039 64,83

340 0503 0740022480 Проведение работ по благоустройству центральных улиц южной части города Полев-
ского к 1 Мая

400,000 400,00000 335,63600 83,91

341 0503 0740022480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

400,000 400,00000 335,63600 83,91

342 0503 1500000000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на тер-
ритории Полевского городского округа в 2017 году

0,000 4 761,00000 41,12300 0,86

343 0503 1500026000 Комплексные мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартир-
ных жилых домов Полевского городского округа

0,000 1 567,00000 0,00000 0,00

344 0503 1500026000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 1 567,00000 0,00000 0,00

345 0503 1500026010 Комплексные мероприятия по благоустройству территорий общего пользования и 
массового отдыха населения Полевского городского округа

0,000 783,00000 0,00000 0,00

346 0503 1500026010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 783,00000 0,00000 0,00

347 0503 1500026020 Разработка проектно-сметной документации и проведение экспертизы сметной до-
кументации

0,000 140,00000 41,12300 29,37

348 0503 1500026020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 140,00000 41,12300 29,37

349 0503 15000R555F Предоставление субсидий местным бюджетам на поддержку муниципальных про-
грамм формирования современной городской среды

0,000 2 271,00000 0,00000 0,00

350 0503 15000R555F 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 2 271,00000 0,00000 0,00

351 0503 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,000 10,82900 0,00000 0,00
352 0503 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 0,000 10,82900 0,00000 0,00
353 0503 7000010800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
0,000 10,82900 0,00000 0,00

354 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 27 809,210 27 804,84025 18 571,83395 66,79
355 0505 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повы-

шение энергетической эффективности в Полевском городском округе на 2017-2021 
годы»

27 332,730 27 332,73000 18 555,20370 67,89

356 0505 0750000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в По-
левском городском округе на 2017-2021 годы»

27 332,730 27 332,73000 18 555,20370 67,89

357 0505 0750022500 Обеспечение деятельности МКУ «Центр социально-коммунальных услуг» Полевско-
го городского округа

19 089,600 19 089,60000 12 373,48407 64,82

358 0505 0750022500 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 803,300 14 803,30000 10 359,23252 69,98
359 0505 0750022500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
4 283,300 4 282,50000 2 012,40255 46,99



О Ф И Ц И А Л Ь Н О12 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

360 0505 0750022500 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,000 3,80000 1,84900 48,66
361 0505 0750022510 Предоставление субсидий МБУ «Управление городского хозяйства» Полевского го-

родского округа
8 243,130 8 243,13000 6 181,71963 74,99

362 0505 0750022510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 243,130 8 243,13000 6 181,71963 74,99
363 0505 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского 

округа на 2017-2019 годы»
21,000 0,00000 0,00000 0,00

364 0505 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 21,000 0,00000 0,00000 0,00
365 0505 1110042700 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской обла-
сти, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за комму-
нальные услуги

21,000 0,00000 0,00000 0,00

366 0505 1110042700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

21,000 0,00000 0,00000 0,00

367 0505 7000000000 Непрограммные направления деятельности 455,480 472,11025 16,63025 3,52
368 0505 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 0,000 16,63025 16,63025 100,00
369 0505 7000010800 880 Специальные расходы 0,000 16,63025 16,63025 100,00
370 0505 7000025020 Предоставление субсидий организациям, оказывающим населению услуги бань 2 

разряда по регулируемым органами местного самоуправления Полевского городско-
го округа тарифа, на возмещение затрат за 1 полугодие 2017 года

455,480 455,48000 0,00000 0,00

371 0505 7000025020 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

455,480 455,48000 0,00000 0,00

372 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 893,410 812,61000 812,43641 99,98
373 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 893,410 812,61000 812,43641 99,98
374 0605 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского 

округа» на 2015-2017 годы
460,000 379,20000 379,10592 99,98

375 0605 0220000000 Подпрограмма «Благоприятная среда обитания» 200,000 119,20000 119,10592 99,92
376 0605 0220020200 Противоклещевая обработка мест массового пребывания горожан 200,000 119,20000 119,10592 99,92
377 0605 0220020200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
200,000 119,20000 119,10592 99,92

378 0605 0250000000 Подпрограмма «Экологическое воспитание подрастающего поколения» 260,000 260,00000 260,00000 100,00
379 0605 0250020500 Проведение конкурса экологических работ среди образовательных учреждений По-

левского городского округа
200,000 200,00000 200,00000 100,00

380 0605 0250020500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200,000 0,00000 0,00000 0,00

381 0605 0250020500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 180,00000 180,00000 100,00
382 0605 0250020500 620 Субсидии автономным учреждениям 0,000 20,00000 20,00000 100,00
383 0605 0250020510 Организация экологического просвещения в библиотеках Полевского городского 

округа
60,000 60,00000 60,00000 100,00

384 0605 0250020510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,000 60,00000 60,00000 100,00
385 0605 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском город-

ском округе, создание условий для отдыха детей в муниципальном лагере, организа-
ция работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»

433,410 433,41000 433,33049 99,98

386 0605 0540000000 Подпрограмма «Организация работы с молодежью» 433,410 433,41000 433,33049 99,98
387 0605 0540021710 Организация работ экологических отрядов 433,410 433,41000 433,33049 99,98
388 0605 0540021710 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 394,430 394,43000 394,35049 99,98
389 0605 0540021710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
38,980 38,98000 38,98000 100,00

390 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 197 203,460 1 241 610,31975 836 563,35631 67,38
391 0701 Дошкольное образование 468 687,020 456 421,88979 332 430,22705 72,83
392 0701 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском 

округе на 2017-2020 года»
463 682,020 451 214,87959 332 255,71685 73,64

393 0701 0410000000 Подпрограмма «Развитие доступности дошкольного образования в Полевском город-
ском округе»

429 466,200 419 912,51927 313 447,29698 74,65

394 0701 0410020800 Организация предоставления дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях

97 922,200 99 330,85127 73 986,19398 74,48

395 0701 0410020800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80 688,570 80 214,98327 60 033,95404 74,84
396 0701 0410020800 620 Субсидии автономным учреждениям 17 233,630 19 115,86800 13 952,23994 72,99
397 0701 0410020810 Обеспечение мероприятий по охране здоровья воспитанников дошкольных образо-

вательных учреждений
1 492,000 79,10300 79,10300 100,00

398 0701 0410020810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 228,000 48,04400 48,04400 100,00
399 0701 0410020810 620 Субсидии автономным учреждениям 1 264,000 31,05900 31,05900 100,00
400 0701 0410020820 Создание условий для присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях
3 500,000 3 380,56500 1 168,00000 34,55

401 0701 0410020820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 880,000 2 828,77400 954,00000 33,72
402 0701 0410020820 620 Субсидии автономным учреждениям 620,000 551,79100 214,00000 38,78
403 0701 0410045100 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях

326 552,000 317 122,00000 238 214,00000 75,12

404 0701 0410045100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 266 311,600 259 224,45600 193 612,96700 74,69
405 0701 0410045100 620 Субсидии автономным учреждениям 60 240,400 57 897,54400 44 601,03300 77,03
406 0701 0420000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования (дошкольное, началь-

ное общее, основное общее, среднее общее образование) в Полевском городском 
округе»

32 015,820 27 416,48894 15 342,93526 55,96

407 0701 0420020900 Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях

4 759,820 4 354,82000 1 622,21519 37,25

408 0701 0420020900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 543,390 728,69329 728,69329 100,00
409 0701 0420020900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
2 216,430 729,52190 729,52190 100,00

410 0701 0420020900 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 2 896,60481 164,00000 5,66
411 0701 0420020910 Обеспечение организации питания детей дошкольного возраста в муниципальных 

общеобразовательных организациях
7 714,000 3 477,66894 2 777,44894 79,87

412 0701 0420020910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

7 714,000 2 176,28990 2 176,28990 100,00

413 0701 0420020910 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 1 301,37904 601,15904 46,19
414 0701 0420045300 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразователь-
ных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

19 542,000 19 584,00000 10 943,27113 55,88

415 0701 0420045300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 200,000 5 839,53113 5 839,53113 100,00
416 0701 0420045300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
342,000 40,75000 40,75000 100,00

417 0701 0420045300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 13 703,71887 5 062,99000 36,95
418 0701 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и ра-

ботников муниципальных образовательных учреждений Полевского городского 
округа»

2 200,000 3 885,87138 3 465,48461 89,18

419 0701 0450021200 Приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической безо-
пасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размеща-
ются муниципальные образовательные учреждения

2 200,000 3 885,87138 3 465,48461 89,18

420 0701 0450021200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 100,000 3 025,48091 2 605,09414 86,11
421 0701 0450021200 620 Субсидии автономным учреждениям 100,000 860,39047 860,39047 100,00
422 0701 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского 

округа на 2017-2019 годы»
5 005,000 4 950,00000 0,00000 0,00

423 0701 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 5 005,000 4 950,00000 0,00000 0,00



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    13
424 0701 1110023000 Повышение уровня доступности зданий, в которых располагаются органы местного 

самоуправления и муниципальные образовательные учреждения и учреждения куль-
туры

55,000 0,00000 0,00000 0,00

425 0701 1110023000 620 Субсидии автономным учреждениям 55,000 0,00000 0,00000 0,00
426 0701 1110070080 Предоставление мер социальной поддержки в виде льготы на оплату расходов за 

присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях ро-
дителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних 
детей и младшим воспитателям дошкольных учреждений

2 873,000 2 873,00000 0,00000 0,00

427 0701 1110070080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 460,000 2 460,00000 0,00000 0,00
428 0701 1110070080 620 Субсидии автономным учреждениям 413,000 413,00000 0,00000 0,00
429 0701 1110070090 Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки в виде 

льготы на оплату расходов за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образо-
вательных учреждениях в соответствии с федеральным законодательством

2 077,000 2 077,00000 0,00000 0,00

430 0701 1110070090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 568,000 1 568,00000 0,00000 0,00
431 0701 1110070090 620 Субсидии автономным учреждениям 509,000 509,00000 0,00000 0,00
432 0701 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,000 257,01020 174,51020 67,90
433 0701 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 0,000 257,01020 174,51020 67,90
434 0701 7000010800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 227,01020 144,51020 63,66
435 0701 7000010800 620 Субсидии автономным учреждениям 0,000 30,00000 30,00000 100,00
436 0702 Общее образование 561 011,080 606 835,04247 378 947,79437 62,45
437 0702 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском 

округе на 2017-2020 года»
560 781,080 606 673,04247 378 815,90137 62,44

438 0702 0420000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования (дошкольное, началь-
ное общее, основное общее, среднее общее образование) в Полевском городском 
округе»

518 146,480 503 958,04485 361 668,83044 71,77

439 0702 0420020900 Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях

106 817,780 106 817,78000 83 062,50037 77,76

440 0702 0420020900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 546,000 5 032,47741 5 032,47741 100,00
441 0702 0420020900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
15 392,360 7 313,01050 7 313,01050 100,00

442 0702 0420020900 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31 555,500 53 259,91843 37 536,34134 70,48
443 0702 0420020900 620 Субсидии автономным учреждениям 41 012,500 40 362,72600 32 331,02346 80,10
444 0702 0420020900 830 Исполнение судебных актов 0,000 73,92666 73,92666 100,00
445 0702 0420020900 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 311,420 775,72100 775,72100 100,00
446 0702 0420020920 Обеспечение мероприятий по охране здоровья обучающихся 822,000 31,75600 31,75600 100,00
447 0702 0420020920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
189,000 0,00000 0,00000 0,00

448 0702 0420020920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 279,000 0,00000 0,00000 0,00
449 0702 0420020920 620 Субсидии автономным учреждениям 354,000 31,75600 31,75600 100,00
450 0702 0420045300 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразователь-
ных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

344 680,000 333 521,24100 239 486,07207 71,81

451 0702 0420045300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 71 610,000 20 676,72558 20 676,72558 100,00
452 0702 0420045300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
2 682,000 289,89188 289,89188 100,00

453 0702 0420045300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 112 306,200 162 975,23454 110 283,33861 67,67
454 0702 0420045300 620 Субсидии автономным учреждениям 158 081,800 149 579,38900 108 236,11600 72,36
455 0702 0420045400 Субсидии на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразова-

тельных организациях
61 516,000 61 516,00000 38 723,90200 62,95

456 0702 0420045400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 716,000 3 083,37400 3 083,37400 100,00

457 0702 0420045400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 800,000 31 432,62600 18 555,56000 59,03
458 0702 0420045400 620 Субсидии автономным учреждениям 27 000,000 27 000,00000 17 084,96800 63,28
459 0702 0420045500 Межбюджетные трансферты на обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образователь-
ных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирай-
онном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту учебы

0,000 635,20000 364,60000 57,40

460 0702 0420045500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,000 21,60000 21,60000 100,00
461 0702 0420045500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 324,60000 164,00000 50,52
462 0702 0420045500 620 Субсидии автономным учреждениям 0,000 289,00000 179,00000 61,94
463 0702 0420060160 Строительство школы в микрорайоне Зеленый бор-2 4 310,700 1 436,06785 0,00000 0,00
464 0702 0420060160 410 Бюджетные инвестиции 4 310,700 1 436,06785 0,00000 0,00
465 0702 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и ра-

ботников муниципальных образовательных учреждений Полевского городского 
округа»

42 634,600 102 714,99762 17 147,07093 16,69

466 0702 0450021200 Приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической безо-
пасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размеща-
ются муниципальные образовательные учреждения

7 800,000 5 985,99762 5 655,01202 94,47

467 0702 0450021200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 180,000 54,74500 54,74500 100,00

468 0702 0450021200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 260,000 3 516,31958 3 223,83823 91,68
469 0702 0450021200 620 Субсидии автономным учреждениям 4 360,000 2 414,93304 2 376,42879 98,41
470 0702 0450021210 Установка систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях 240,000 0,00000 0,00000 0,00
471 0702 0450021210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
240,000 0,00000 0,00000 0,00

472 0702 0450045Г00 Субсидии на строительство и реконструкцию зданий муниципальных образователь-
ных организаций

0,000 48 364,50000 0,00000 0,00

473 0702 0450045Г00 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-
ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

0,000 48 364,50000 0,00000 0,00

474 0702 0450060060 Строительство пристроя к МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 14» 34 594,600 48 364,50000 11 492,05891 23,76
475 0702 0450060060 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципаль-

ным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственности

34 594,600 48 364,50000 11 492,05891 23,76

476 0702 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского 
округа на 2017-2019 годы»

230,000 0,00000 0,00000 0,00

477 0702 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 230,000 0,00000 0,00000 0,00
478 0702 1110023000 Повышение уровня доступности зданий, в которых располагаются органы местного 

самоуправления и муниципальные образовательные учреждения и учреждения куль-
туры

230,000 0,00000 0,00000 0,00

479 0702 1110023000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

65,000 0,00000 0,00000 0,00

480 0702 1110023000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 110,000 0,00000 0,00000 0,00
481 0702 1110023000 620 Субсидии автономным учреждениям 55,000 0,00000 0,00000 0,00
482 0702 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,000 162,00000 131,89300 81,42
483 0702 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 0,000 162,00000 131,89300 81,42



О Ф И Ц И А Л Ь Н О14 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

484 0702 7000010800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 132,00000 101,89300 77,19
485 0702 7000010800 620 Субсидии автономным учреждениям 0,000 30,00000 30,00000 100,00
486 0703 Дополнительное образование детей 103 566,320 115 992,99900 77 799,73381 67,07
487 0703 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском 

округе на 2017-2020 года»
44 997,650 57 064,32900 38 222,04600 66,98

488 0703 0420000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования (дошкольное, началь-
ное общее, основное общее, среднее общее образование) в Полевском городском 
округе»

0,000 11 658,15900 2 760,50000 23,68

489 0703 0420045300 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразователь-
ных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

0,000 11 658,15900 2 760,50000 23,68

490 0703 0420045300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 4 589,48200 1 700,00000 37,04
491 0703 0420045300 620 Субсидии автономным учреждениям 0,000 7 068,67700 1 060,50000 15,00
492 0703 0430000000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоров-

ления детей в Полевском городском округе»
44 997,650 44 997,65000 35 371,06600 78,61

493 0703 0430021000 Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного образования

44 997,650 44 997,65000 35 371,06600 78,61

494 0703 0430021000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 608,720 26 608,72000 23 016,96600 86,50
495 0703 0430021000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 388,930 18 388,93000 12 354,10000 67,18
496 0703 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и ра-

ботников муниципальных образовательных учреждений Полевского городского 
округа»

0,000 408,52000 90,48000 22,15

497 0703 0450021200 Приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической безо-
пасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размеща-
ются муниципальные образовательные учреждения

0,000 408,52000 90,48000 22,15

498 0703 0450021200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 359,77000 41,73000 11,60
499 0703 0450021200 620 Субсидии автономным учреждениям 0,000 48,75000 48,75000 100,00
500 0703 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском город-

ском округе, создание условий для отдыха детей в муниципальном лагере, организа-
ция работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»

39 879,050 39 879,05000 25 161,80819 63,10

501 0703 0520000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 39 879,050 39 879,05000 25 161,80819 63,10
502 0703 0520021500 Организация предоставления дополнительного образования детям 39 879,050 39 879,05000 25 161,80819 63,10
503 0703 0520021500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 879,050 39 879,05000 25 161,80819 63,10
504 0703 0900000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Полевском го-

родском округе на 2017-2019 годы»
18 339,620 18 339,62000 14 210,87962 77,49

505 0703 0910000000 Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере физкультуры и спорта Полев-
ского городского округа»

18 339,620 18 339,62000 14 210,87962 77,49

506 0703 0910022700 Предоставление субсидий МБОУ ДОД ПГО «ДЮСШ» 17 319,920 17 319,92000 13 766,99062 79,49
507 0703 0910022700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 319,920 17 319,92000 13 766,99062 79,49
508 0703 0910022710 Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурно-оз-

доровительных и спортивных мероприятий МБОУ ДОД ПГО «ДЮСШ»
869,700 869,70000 348,88900 40,12

509 0703 0910022710 610 Субсидии бюджетным учреждениям 869,700 869,70000 348,88900 40,12
510 0703 0910022730 Проведение процедуры сертификации (лицензирования) МБОУ ДОД ПГО «ДЮСШ» 150,000 150,00000 95,00000 63,33
511 0703 0910022730 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,000 150,00000 95,00000 63,33
512 0703 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского 

округа на 2017-2019 годы»
350,000 635,00000 130,00000 20,47

513 0703 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 350,000 635,00000 130,00000 20,47
514 0703 1110023000 Повышение уровня доступности зданий, в которых располагаются органы местного 

самоуправления и муниципальные образовательные учреждения и учреждения куль-
туры

350,000 635,00000 130,00000 20,47

515 0703 1110023000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 350,000 350,00000 130,00000 37,14
516 0703 1110023000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,000 285,00000 0,00000 0,00
517 0703 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,000 75,00000 75,00000 100,00
518 0703 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 0,000 75,00000 75,00000 100,00
519 0703 7000010800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 30,00000 30,00000 100,00
520 0703 7000010800 620 Субсидии автономным учреждениям 0,000 45,00000 45,00000 100,00
521 0707 Молодежная политика 41 734,040 42 308,38849 31 652,49364 74,81
522 0707 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском 

округе на 2017-2020 года»
28 557,700 28 557,70000 24 435,19029 85,56

523 0707 0430000000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоров-
ления детей в Полевском городском округе»

28 557,700 28 557,70000 24 435,19029 85,56

524 0707 0430021010 Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в По-
левском городском округе

9 195,000 9 195,00000 7 246,89029 78,81

525 0707 0430021010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

7 295,000 4 462,91100 2 909,52500 65,19

526 0707 0430021010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 900,000 4 732,08900 4 337,36529 91,66
527 0707 0430045600 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 19 362,700 19 362,70000 17 188,30000 88,77
528 0707 0430045600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
15 462,700 7 991,12300 5 834,72300 73,02

529 0707 0430045600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 900,000 11 371,57700 11 353,57700 99,84
530 0707 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском город-

ском округе, создание условий для отдыха детей в муниципальном лагере, организа-
ция работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»

13 176,340 13 750,68849 7 217,30335 52,49

531 0707 0530000000 Подпрограмма «Создание комфортных и безопасных условий для отдыха детей на 
базе детского оздоровительного лагеря «Лесная сказка»

9 915,830 10 459,33000 5 068,08405 48,46

532 0707 0530021600 Предоставление субсидий МБУ ДОЛ «Лесная сказка» 6 940,830 6 940,83000 3 898,24675 56,16
533 0707 0530021600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 940,830 6 940,83000 3 898,24675 56,16
534 0707 0530021610 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безо-

пасности и санитарного законодательства зданий и сооружений МБУ ДОЛ «Лесная 
сказка»

1 500,000 1 500,00000 0,00000 0,00

535 0707 0530021610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,000 1 500,00000 0,00000 0,00
536 0707 0530021620 Организация мероприятий по проведению летней оздоровительной кампании 1 475,000 1 475,00000 1 169,83730 79,31
537 0707 0530021620 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 475,000 1 475,00000 1 169,83730 79,31
538 0707 0530045800 Субсидии на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями по-

жарной безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений муници-
пальных загородных оздоровительных лагерей

0,000 543,50000 0,00000 0,00

539 0707 0530045800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 543,50000 0,00000 0,00
540 0707 0540000000 Подпрограмма «Организация работы с молодежью» 3 260,510 3 291,35849 2 149,21930 65,30
541 0707 0540021700 Обеспечение деятельности МКУ «Феникс» 2 533,010 2 563,85849 1 696,71930 66,18
542 0707 0540021700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 154,620 2 154,62000 1 452,71826 67,42
543 0707 0540021700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
375,890 406,73849 242,85304 59,71

544 0707 0540021700 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,500 2,50000 1,14800 45,92
545 0707 0540021720 Софинансирование на обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным 

направлениям работы с молодежью на территории Свердловской области
275,000 275,00000 0,00000 0,00

546 0707 0540021720 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

275,000 275,00000 0,00000 0,00

547 0707 0540021730 Софинансирование на обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 452,500 452,50000 452,50000 100,00
548 0707 0540021730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
452,500 452,50000 452,50000 100,00



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    15
549 0709 Другие вопросы в области образования 22 205,000 20 052,00000 15 733,10744 78,46
550 0709 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском 

округе на 2017-2020 года»
22 205,000 20 052,00000 15 733,10744 78,46

551 0709 0440000000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание несовершеннолетних в Полевском го-
родском округе»

180,400 27,40000 27,40000 100,00

552 0709 0440021100 Патриотическое воспитание несовершеннолетних в Полевском городском округе 180,400 27,40000 27,40000 100,00
553 0709 0440021100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
27,400 27,40000 27,40000 100,00

554 0709 0440021100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 94,000 0,00000 0,00000 0,00
555 0709 0440021100 620 Субсидии автономным учреждениям 59,000 0,00000 0,00000 0,00
556 0709 0460000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие си-

стемы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года»
20 024,600 20 024,60000 15 705,70744 78,43

557 0709 0460011030 Обеспечение деятельности центрального аппарата органа местного самоуправления 
Управление образованием Полевского городского округа

3 261,800 3 261,80000 2 380,79149 72,99

558 0709 0460011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 242,100 3 242,10000 2 380,36212 73,42
559 0709 0460011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
19,700 18,42500 0,42937 2,33

560 0709 0460011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,000 1,27500 0,00000 0,00
561 0709 0460021300 Осуществление хозяйственного, эксплуатационного и финансового обеспечения 

органа местного самоуправления Управление образованием Полевского городского 
округа и подведомственных ему учреждений, ведение бухгалтерского учета органа 
местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа

16 675,800 16 675,80000 13 252,12983 79,47

562 0709 0460021300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 351,420 14 351,42000 11 574,75584 80,65
563 0709 0460021300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
2 319,380 2 310,90100 1 676,37399 72,54

564 0709 0460021300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,000 13,47900 1,00000 7,42
565 0709 0460021310 Организация и проведение муниципальных мероприятий в сфере образования 87,000 87,00000 72,78612 83,66
566 0709 0460021310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
87,000 87,00000 72,78612 83,66

567 0709 0470000000 Подпрограмма «Реализация проекта «Уральская инженерная школа» в Полевском 
городском округе»

2 000,000 0,00000 0,00000 0,00

568 0709 0470022000 Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организаци-
ями образовательных программ естественно - научного цикла и профориентацион-
ной работы в рамках реализации комплексной программы «Уральская инженерная 
школа»

2 000,000 0,00000 0,00000 0,00

569 0709 0470022000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000,000 0,00000 0,00000 0,00
570 0709 0470022000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,000 0,00000 0,00000 0,00
571 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 104 663,210 104 884,38000 72 056,32361 68,70
572 0801 Культура 81 420,640 81 641,81000 56 457,86231 69,15
573 0801 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском город-

ском округе, создание условий для отдыха детей в муниципальном лагере, организа-
ция работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»

76 631,240 76 831,23000 51 677,28885 67,26

574 0801 0510000000 Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 76 537,470 76 640,15200 51 510,47027 67,21
575 0801 0510021400 Предоставление субсидий МБУ ПГО «Центр культуры и народного творчества» 33 160,400 33 160,40000 22 607,84189 68,18
576 0801 0510021400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 160,400 33 160,40000 22 607,84189 68,18
577 0801 0510021410 Предоставление субсидий МБУК «Централизованная библиотечная система» 23 357,570 23 357,57000 16 268,22225 69,65
578 0801 0510021410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 357,570 23 357,57000 16 268,22225 69,65
579 0801 0510021420 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для населения город-

ского округа
1 573,000 1 475,69200 984,80200 66,73

580 0801 0510021420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 573,000 637,00000 432,11000 67,84

581 0801 0510021420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 838,69200 552,69200 65,90
582 0801 0510021430 Предоставление субсидий МБУК «ГЦД «Азов» 10 046,500 10 046,50000 6 380,87100 63,51
583 0801 0510021430 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 046,500 10 046,50000 6 380,87100 63,51
584 0801 0510021450 Проведение ремонтных работ зданий и помещений учреждений культуры (ремонт 

МБУ ПГО «Центр культуры и народного творчества»)
4 600,000 4 600,00000 2 872,09100 62,44

585 0801 0510021450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 600,000 4 600,00000 2 872,09100 62,44
586 0801 0510021460 Проведение ремонтных работ зданий и помещений учреждений культуры (ремонт 

кровли ДК п. Станционный-Полевской)
1 500,000 1 500,00000 0,00000 0,00

587 0801 0510021460 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,000 1 500,00000 0,00000 0,00
588 0801 0510021470 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 1 500,000 1 500,00000 1 500,00000 100,00
589 0801 0510021470 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,000 1 500,00000 1 500,00000 100,00
590 0801 0510021480 Уборка мусора в сквере, расположенном в городе Полевском между улицами Ленина 

и М.Горького
400,000 400,00000 333,62200 83,41

591 0801 0510021480 610 Субсидии бюджетным учреждениям 400,000 400,00000 333,62200 83,41
592 0801 0510021490 Благоустройство сквера, расположенного в городе Полевском между улицами Ленина 

и М.Горького
400,000 400,00000 399,23971 99,81

593 0801 0510021490 610 Субсидии бюджетным учреждениям 400,000 400,00000 399,23971 99,81
594 0801 05100214А0 Оплата расходов за электроэнергию (в том числе кредиторская задолженность) в 

период подготовки, строительства и работы снежного городка в Городском парке (се-
верная часть)

0,000 199,99000 163,78042 81,89

595 0801 05100214А0 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 199,99000 163,78042 81,89
596 0801 0550000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение 

и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для отдыха 
детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского город-
ского округа» на 2015-2019 годы»

93,770 191,07800 166,81858 87,30

597 0801 0550021810 Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памят-
ников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 
территории городского округа

93,770 191,07800 166,81858 87,30

598 0801 0550021810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

93,770 191,07800 166,81858 87,30

599 0801 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повы-
шение энергетической эффективности в Полевском городском округе на 2017-2021 
годы»

4 789,400 4 720,58000 4 720,57346 100,00

600 0801 0740000000 Подпрограмма «Благоустройство, озеленение, обеспечение чистоты и порядка на 
территории Полевского городского округа»

4 789,400 4 720,58000 4 720,57346 100,00

601 0801 0740022470 Обустройство снежных городков 4 789,400 4 720,58000 4 720,57346 100,00
602 0801 0740022470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
4 789,400 4 720,58000 4 720,57346 100,00

603 0801 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,000 90,00000 60,00000 66,67
604 0801 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 0,000 90,00000 60,00000 66,67
605 0801 7000010800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 90,00000 60,00000 66,67
606 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 23 242,570 23 242,57000 15 598,46130 67,11
607 0804 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском город-

ском округе, создание условий для отдыха детей в муниципальном лагере, организа-
ция работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»

23 242,570 23 242,57000 15 598,46130 67,11

608 0804 0550000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение 
и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для отдыха 
детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского город-
ского округа» на 2015-2019 годы»

23 242,570 23 242,57000 15 598,46130 67,11

609 0804 0550011030 Осуществление полномочий органа местного самоуправления Управление культурой 
Полевского городского округа

3 526,230 3 526,23000 2 743,40813 77,80

610 0804 0550011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 526,230 3 526,23000 2 743,40813 77,80



О Ф И Ц И А Л Ь Н О16 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

611 0804 0550021800 Осуществление обеспечения органа местного самоуправления Управление культу-
рой Полевского городского округа, централизованный бухгалтерский учет учрежде-
ний культуры Полевского городского округа

6 218,330 6 218,33000 3 749,62973 60,30

612 0804 0550021800 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 872,670 4 872,67000 3 260,70246 66,92
613 0804 0550021800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
1 345,660 1 345,66000 488,92727 36,33

614 0804 0550021820 Содержание зданий и сооружений муниципальных учреждений, обустройство приле-
гающих к ним территорий

13 498,010 13 498,01000 9 105,42344 67,46

615 0804 0550021820 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 498,010 13 498,01000 9 105,42344 67,46
616 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 1 240,000 1 120,00000 1 006,80000 89,89
617 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 1 240,000 1 120,00000 1 006,80000 89,89
618 0909 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского 

округа на 2017-2019 годы»
1 240,000 1 120,00000 1 006,80000 89,89

619 0909 1120000000 Подпрограмма «Профилактика социально - значимых заболеваний на территории 
Полевского городского округа»

1 240,000 1 120,00000 1 006,80000 89,89

620 0909 1120023100 Профилактика ВИЧ - инфекции на территории Полевского городского округа 200,000 200,00000 96,80000 48,40
621 0909 1120023100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
200,000 200,00000 96,80000 48,40

622 0909 1120023110 Профилактика туберкулеза среди населения Полевского городского округа 20,000 20,00000 20,00000 100,00
623 0909 1120023110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
20,000 20,00000 20,00000 100,00

624 0909 1120023120 Поддержание высокого уровня охвата профилактическими прививками детей и 
взрослых

1 000,000 880,00000 880,00000 100,00

625 0909 1120023120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 000,000 880,00000 880,00000 100,00

626 0909 1120023130 Повышение уровня информации населения о мерах профилактики инфекций 20,000 20,00000 10,00000 50,00
627 0909 1120023130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
20,000 20,00000 10,00000 50,00

628 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 179 760,000 181 496,50000 111 983,43090 61,70
629 1003 Социальное обеспечение населения 169 663,540 172 980,07000 108 615,23467 62,79
630 1003 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Ад-

министрации Полевского городского округа в 2016-2019 гг.»
242,000 242,00000 129,00000 53,31

631 1003 0300070020 Льготы для граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин Полевского город-
ского округа»

198,000 198,00000 100,00000 50,51

632 1003 0300070020 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 198,000 198,00000 100,00000 50,51
633 1003 0300070030 Льготы для граждан, удостоенных звания «Почетный ветеран Полевского городско-

го округа»
44,000 44,00000 29,00000 65,91

634 1003 0300070030 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 44,000 44,00000 29,00000 65,91
635 1003 1000000000 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 

на территории Полевского городского округа» до 2020 года
4 433,000 5 727,40000 2 266,00000 39,56

636 1003 1010000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории Полевского го-
родского округа до 2020 года»

3 132,000 3 461,40000 0,00000 0,00

637 1003 1010049300 Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

0,000 329,40000 0,00000 0,00

638 1003 1010049300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,000 329,40000 0,00000 0,00
639 1003 10100L0200 Предоставление социальных выплат молодым семьям 3 132,000 3 132,00000 0,00000 0,00
640 1003 10100L0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 132,000 3 132,00000 0,00000 0,00
641 1003 1020000000 Подпрограмма «Обеспечение доступным жильем граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории По-
левского городского округа до 2020 года»

1 301,000 2 266,00000 2 266,00000 100,00

642 1003 1020022900 Оплата услуг кредитной организации 5,000 0,00000 0,00000 0,00
643 1003 1020022900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
5,000 0,00000 0,00000 0,00

644 1003 1020070050 Предоставление социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам, 
проживающим в сельской местности

1 296,000 0,00000 0,00000 0,00

645 1003 1020070050 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 296,000 0,00000 0,00000 0,00
646 1003 10200L0180 Предоставление социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам, 

проживающим в сельской местности
0,000 1 301,00000 1 301,00000 100,00

647 1003 10200L0180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,000 1 301,00000 1 301,00000 100,00
648 1003 10200R0180 Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской мест-

ности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
0,000 965,00000 965,00000 100,00

649 1003 10200R0180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,000 965,00000 965,00000 100,00
650 1003 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского 

округа на 2017-2019 годы»
164 988,540 167 010,67000 106 220,23467 63,60

651 1003 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 164 988,540 167 010,67000 106 220,23467 63,60
652 1003 1110049100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

18 216,920 18 805,82000 8 006,87994 42,58

653 1003 1110049100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

182,200 371,00000 93,56194 25,22

654 1003 1110049100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 034,720 18 434,82000 7 913,31800 42,93
655 1003 1110049200 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

87 865,620 88 856,75000 71 640,00779 80,62

656 1003 1110049200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 933,040 2 556,44000 1 473,10947 57,62

657 1003 1110049200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 85 932,580 86 300,31000 70 166,89832 81,31
658 1003 1110052500 Субвенции на осуществление государственного полномочия Российской Федерации 

по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и ком-
мунальных услуг

58 534,000 58 534,00000 26 024,23313 44,46

659 1003 1110052500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

585,340 483,15000 326,36550 67,55

660 1003 1110052500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 57 948,660 58 050,85000 25 697,86763 44,27
661 1003 1110070060 Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной си-

туации
100,000 100,00000 40,00000 40,00

662 1003 1110070060 360 Иные выплаты населению 100,000 100,00000 40,00000 40,00
663 1003 1110070070 Оказание материальной помощи гражданам, находящимся на амбулаторном лече-

нии в центре диализа
272,000 472,00000 421,45160 89,29

664 1003 1110070070 360 Иные выплаты населению 272,000 472,00000 421,45160 89,29
665 1003 11100R4620 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области 

в части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

0,000 242,10000 87,66221 36,21

666 1003 11100R4620 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0,000 242,10000 87,66221 36,21
667 1006 Другие вопросы в области социальной политики 10 096,460 8 516,43000 3 368,19623 39,55
668 1006 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского 

округа на 2017-2019 годы»
10 096,460 8 516,43000 3 368,19623 39,55

669 1006 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 10 096,460 8 516,43000 3 368,19623 39,55
670 1006 1110049100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

1 584,080 995,18000 640,46742 64,36

671 1006 1110049100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 552,400 963,50000 616,85063 64,02



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    17
672 1006 1110049100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
31,680 31,68000 23,61679 74,55

673 1006 1110049200 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

8 162,380 7 171,25000 2 479,71560 34,58

674 1006 1110049200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 775,200 2 775,20000 1 689,04524 60,86
675 1006 1110049200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
5 387,180 4 396,05000 790,67036 17,99

676 1006 1110070100 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 350,000 350,00000 248,01321 70,86
677 1006 1110070100 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений)
350,000 350,00000 248,01321 70,86

678 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 15 594,100 13 192,40000 9 239,16161 70,03
679 1101 Физическая культура 15 594,100 12 994,10000 9 239,16161 71,10
680 1101 0900000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Полевском го-

родском округе на 2017-2019 годы»
15 594,100 12 894,10000 9 139,16161 70,88

681 1101 0920000000 Подпрограмма «Создание условий для развития физкультуры и спорта в Полевском 
городском округе»

15 594,100 12 894,10000 9 139,16161 70,88

682 1101 0920022800 Предоставление субсидий МБУ «Спортсооружения г.Полевского» 11 968,800 11 968,80000 8 577,46546 71,67
683 1101 0920022800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 968,800 11 968,80000 8 577,46546 71,67
684 1101 0920022810 Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурно-оз-

доровительных и спортивных мероприятий МБУ «Спортсооружения г. Полевского»
690,300 690,30000 411,69615 59,64

685 1101 0920022810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 690,300 690,30000 411,69615 59,64
686 1101 0920022820 Организация деятельности центров тестирования населения Полевского городско-

го округа в рамках сдачи норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»

85,000 85,00000 0,00000 0,00

687 1101 0920022820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 85,000 85,00000 0,00000 0,00
688 1101 0920022830 Проведение процедуры сертификации (лицензирования) МБУ «Спортсооружения г. 

Полевского»
150,000 150,00000 150,00000 100,00

689 1101 0920022830 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,000 150,00000 150,00000 100,00
690 1101 0920022840 Капитальный ремонт кровли со стяжкой здания спорткомплекса 2 500,000 0,00000 0,00000 0,00
691 1101 0920022840 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 500,000 0,00000 0,00000 0,00
692 1101 0920022850 Обеспечение участия спортсменов в соревнованиях всероссийского и международ-

ного уровней
200,000 0,00000 0,00000 0,00

693 1101 0920022850 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,000 0,00000 0,00000 0,00
694 1101 7000000000 Непрограммные направления деятельности 0,000 100,00000 100,00000 100,00
695 1101 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 0,000 100,00000 100,00000 100,00
696 1101 7000010800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 100,00000 100,00000 100,00
697 1102 Массовый спорт 0,000 198,30000 0,00000 0,00
698 1102 0900000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Полевском го-

родском округе на 2017-2019 годы»
0,000 198,30000 0,00000 0,00

699 1102 0920000000 Подпрограмма «Создание условий для развития физкультуры и спорта в Полевском 
городском округе»

0,000 198,30000 0,00000 0,00

700 1102 0920048Г00 Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

0,000 198,30000 0,00000 0,00

701 1102 0920048Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,000 198,30000 0,00000 0,00
702 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 3 698,690 3 698,69000 2 370,99951 64,10
703 1202 Периодическая печать и издательства 3 698,690 3 314,96600 2 059,49382 62,13
704 1202 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Ад-

министрации Полевского городского округа в 2016-2019 гг.»
3 698,690 3 314,96600 2 059,49382 62,13

705 1202 0300020700 Публикация в средствах массовой информации муниципальных правовых актов, ма-
териалов о деятельности органов местного самоуправления Полевского городско-
го округа

3 698,690 3 314,96600 2 059,49382 62,13

706 1202 0300020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 200,000 0,00000 0,00000 0,00

707 1202 0300020700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 498,690 442,99682 442,99682 100,00
708 1202 0300020700 620 Субсидии автономным учреждениям 0,000 2 871,96918 1 616,49700 56,29
709 1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 0,000 383,72400 311,50569 81,18
710 1204 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Ад-

министрации Полевского городского округа в 2016-2019 гг.»
0,000 383,72400 311,50569 81,18

711 1204 0300020700 Публикация в средствах массовой информации муниципальных правовых актов, ма-
териалов о деятельности органов местного самоуправления Полевского городско-
го округа

0,000 383,72400 311,50569 81,18

712 1204 0300020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,000 383,72400 311,50569 81,18

713 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 3 072,000 3 000,00000 440,99910 14,70
714 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 3 072,000 3 000,00000 440,99910 14,70
715 1301 0800000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Полевского 

городского округа на 2016-2020 годы»
3 072,000 3 000,00000 440,99910 14,70

716 1301 0810000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 3 072,000 3 000,00000 440,99910 14,70
717 1301 0810022600 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Полевского го-

родского округа в соответствии с программой муниципальных заимствований Полев-
ского городского округа и заключенными контрактами (соглашениями)

3 072,000 3 000,00000 440,99910 14,70

718 1301 0810022600 730 Обслуживание муниципального долга 3 072,000 3 000,00000 440,99910 14,70

Приложение №3
к постановлению Администрации Полевского городского округа

от 24.10.2017 № 426-ПА

Сводные показатели исполнения местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 9 месяцев 2017 года

Но- 
мер 

стро- 
ки

Наименование источника финансирования дефицита местного бюджета
Код классификации источ-
ников финансирования де-
фицита местного бюджета

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния с учетом 
уточнений, 

тысяч рублей

Исполнено, 
тысяч рублей

1 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 70 756,099 -26 405,11498
2 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 41 000,00 0,00
3 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710 41 000,00 0,00
4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810 0,00 0,00
5 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 - 7 008,50456 43 705,48
6 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации
000 01 03 01 00 04 0000 710 100 000,00 47 100,00

7 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 - 107 008,50456 -3 394,52

8 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 9 754,79856 -70 110,59498
9 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 - 2 100 907,21892 - 1 318 231,65405
10 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 2 110 662,01748 1 248 121,05907
11 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 27 009,805 0,00
12 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящиеся в собственности городских округов 000 01 06 01 00 04 0000 630 27 009,805 0,00



О Ф И Ц И А Л Ь Н О18 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10.2017 № 434-ПА

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях социального 
найма на территории Полевского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам со-
циальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», Распо-
ряжением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 2516-р «Об ут-
верждении Концепции развития механизмов предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг в электронном виде», в целях реализации постановления Правительства Свердлов-
ской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых 
органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственны-
ми внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учрежде-
нии Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (в редакции от 02.03.2016 № 132-ПП), распоряжения Правительства 
Свердловской области от 22.07.2013 № 1021-РП «Об организации перевода государственных 
и муниципальных услуг в электронный вид», во исполнение государственной политики в обла-
сти социальной защиты инвалидов, обеспечения доступной среды, в целях исполнения поста-
новлений Главы Полевского городского округа от 15.12.2011 № 3226 «О разработке и утверж-
дении административных регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления 
муниципальных услуг» (в редакции от 11.09.2017 № 1749), от 02.07.2015 № 1328 «Об утвержде-
нии Особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов 
местного самоуправления Полевского городского округа, должностных лиц органов местного 
самоуправления и муниципальных служащих, муниципальных учреждений Полевского город-
ского округа, их должностных лиц и специалистов, предоставляющих муниципальные (государ-
ственные) услуги», постановления Администрации Полевского городского округа от 26.10.2017 
№ 430-ПА «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставление которых 
организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции, 
утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 
229-ПА (в редакции от 27.01.2017 № 32-ПА, от 20.07.2017 № 275-ПА, от 05.10.2017 № 411-ПА)», 
Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Пре-

доставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях со-
циального найма на территории Полевского городского округа» (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Полевского городского 
округа от 08.08.2014 № 380-ПА «Об утверждении Административного регламента предостав-
ление муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставле-
ния жилых помещений на условиях социального найма на территории Полевского городского 
округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Полевского городского округа Кузнецову И.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского округа

от 27.10.2017 № 434-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма на территории Полевского городского округа»

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации 

об очередности предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма на территории Полевского городского округа»

Раздел 1. Общие положения
1. Административный регламент предоставление муниципальной услуги «Предоставле-

ние информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального 
найма на территории Полевского городского округа» (далее – регламент), разработан в целях 
повышения качества предоставления указанной муниципальной услуги и определяет порядок, 
сроки и последовательность действий (административных процедур) по предоставлению све-
дений гражданам об очередности предоставления жилых помещений по договору социального 
найма на территории Полевского городского округа.

2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются: граждане Рос-
сийской Федерации, состоящие на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных ус-
ловий и признанные малоимущими в предоставлении по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда по Полевскому городскому округу, либо их 
представители (далее заявители);

От имени заявителя с заявлением о предоставлении муниципальной услуги может обра-
титься его уполномоченный представитель, действующий на основании доверенности, оформ-
ленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, который 
предъявляет документ, удостоверяющий личность, прилагает к заявлению документ, подтверж-
дающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя (подлинник или нотари-
ально заверенную копию).

3. Информацию о предоставлении муниципальной услуги можно получить: в отделе 
жилищной политики и социальных программ Администрации Полевского городского округа 
(далее – Отдел);

1) местонахождение: 623388, Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, 
дом 19, кабинет № 14;

2) график работы специалистов Отдела:
понедельник: с 08.00 до 18.00;
вторник – четверг: с 08.00 до 17.00;
пятница: с 08.00до 16.00;
перерыв: с 12.00 до 13.00;
3) телефон для справочной информации: 8(34350) 5-40-06;
телефон-факс: 8 (34350) 5-43-15
4) официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

сеть «Интернет»): http://polevsk.midural.ru (официальный сайт Администрации Полевского го-
родского округа);

5) адрес электронной почты: MO_Polevsk@Rambler.ru.;
6) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее- ЕПГУ);
4. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставля-

ется:
непосредственно специалистами Отдела;
с использованием средств телефонной связи;

посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользо-
вания (в том числе в сети «Интернет»).

Для получения информации о муниципальной услуге, процедуре ее предоставления, ходе 
предоставления муниципальной услуги заинтересованные лица вправе обращаться:

в устной форме лично или по телефону к специалистам Отдела, участвующим в предостав-
лении муниципальной услуги;

в письменной форме лично или почтой в адрес Администрации Полевского городского 
округа (далее – Администрация).

На Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) размещается сле-
дующая информация:

1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, требования к оформлению указанных документов, а так же перечень документов, 
которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;

2) круг заявителей;
3) срок предоставления муниципальной услуги;
4) результаты предоставления муниципальной услуги, порядок представления документа, 

являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;
5) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление муниципальной услуги;
6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставле-

нии муниципальной услуги;
7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и 

решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;
8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении муни-

ципальной услуги.
Информация на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) о по-

рядке и сроках предоставления муниципальной услуги на основании сведений, содержащих-
ся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги осущест-
вляется без выполнения заявителем каких- либо требований, в том числе без использования 
программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует за-
ключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспече-
ния, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя или пре-
доставление им персональных данных.

5. Информация, указанная в подпунктах 1-6 пункта 3 настоящего регламента, размещается:
в печатной форме на информационном стенде на втором этаже (кабинет № 14) здания Ад-

министрации Полевского городского округа;
в электронном виде на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» (отдел жи-

лищной политики и социальных программ Администрации).
В случае если в указанную информацию были внесены изменения, то она в течение 5 ра-

бочих дней подлежит обновлению в информационных папках, на официальном сайте Админи-
страции.

6. В случае, если заявитель считает, что решение и (или) действия (бездействие) специа-
листов, должностных лиц Администрации, осуществляющих предоставление муниципальной 
услуги, нарушают его права и свободы, то он вправе в течение трех месяцев со дня, когда ему 
стало известно о нарушении его прав, обратиться в суд общей юрисдикции по месту своего жи-
тельства или в суд по месту нахождения Администрации по адресу: 623388, Свердловская об-
ласть, город Полевской, улица Декабристов, 24а.

Раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги
7. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление информации об очередно-

сти предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории Полев-
ского городского округа».

Муниципальная услуга предоставляется отделом жилищной политики и социальных 
программ Администрации Полевского городского округа.

8. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- информирование заявителя о номере очереди на предоставление жилых помещений на 

условиях социального найма, а в случае направления письменного заявления - предоставле-
ние справки о времени принятия заявителя на учет и номере очереди;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги в соответствии с пунктом 13 регламента.
9. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 10 рабочих дней 

со дня представления гражданином заявления о предоставлении муниципальной услуги и до-
кументов, указанных в пункте 11 регламента.

В случае обращения заявителя на личном приеме информация об очередности предостав-
ления жилых помещений на условиях социального найма предоставляется заявителю в устной 
форме в день его обращения в Отдел.

10. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с переч-
нем нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с 
предоставлением муниципальной услуги:

1) Жилищным кодексом Российской Федерации;
2) Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»;
3) Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;
4) Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инва-
лидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»;

5) Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 
«О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг»;

6) Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 
2516-р «Об утверждении Концепции развития механизмов предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронном виде»;

7) постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных 
функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» (в редак-
ции от 03.08.2017 № 564-ПП);

8) распоряжением Правительства Свердловской области от 22.07.2013 № 1021-РП «Об ор-
ганизации перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид»;

9) Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 97-ОЗ «Об учете малоимущих 
граждан в качестве нуждающихся в предоставляемых по договорам социального найма жилых 
помещениях муниципального жилищного фонда на территории Полевского городского округа»;

10) постановлением Главы Полевского городского округа от 15.12.2011 № 3226 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных 
функций, предоставления муниципальных услуг» » (в редакции от11.09.2017 № 1749);

11) постановлением Главы Полевского городского округа от 02.07.2015 № 1328 
«Об утверждении Особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (без-
действие) органов местного самоуправления Полевского городского округа, должностных лиц 
органов местного самоуправления и муниципальных служащих, муниципальных учреждений 
Полевского городского округа, их должностных лиц и специалистов, предоставляющих муници-
пальные (государственные) услуги» (в редакции от 11.08.2016 № 1339).

11. Для получения муниципальной услуги необходимо обратиться в Отдел с устным запро-
сом (в часы приема) или письменным заявлением, а также представить следующие документы:

1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (паспорт, или временное удо-
стоверение личности);

2) доверенность на представление интересов, оформленную в соответствии с Граждан-
ским кодексом Российской Федерации, если с запросом обращается представитель физиче-
ского лица.

12. Оснований для отказа в приеме заявления не имеется.
13. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является непред-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    19
ставление документов, предусмотренных пунктом 11 настоящего регламента.

14. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.
15. Запрещается требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление 

или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирую-
щими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) совершения иных действий, кроме прохождения идентификации и аутентификации в со-
ответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, указания цели приема, 
а также предоставления сведений, необходимых для расчета длительности временного интер-
вала, который необходимо забронировать для приема;

3) представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, 
предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного са-
моуправления либо подведомственных органам государственной власти или органам местного 
самоуправления организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Свердловской области и муниципальными правовыми актами, за исключением до-
кументов, включенных в перечень, определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

16. Запрещается отказывать заявителю:
1) в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, в случае, если запрос и документы, необходимые для предоставления муниципальной 
услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муници-
пальной услуги, опубликованной на ЕПГУ;

2) в предоставлении муниципальной услуги в случае, если запрос и документы, необхо-
димые для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии с информацией о 
сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной на ЕПГУ;

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муници-
пальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составля-
ет 15 минут.

17. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту 
ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мульти-
медийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги:

Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, располагается с учетом пеше-
ходной доступности (не более 10 минут пешком) для заявителей от остановок общественно-
го транспорта. Вход в здание оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей 
информацию о наименовании органа местного самоуправления. На территории, прилегающей 
к месторасположению здания, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудова-
ны места для парковки автотранспортных средств.

18. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:
1) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и норма-

тивам, правилам противопожарной безопасности;
2) возможность самостоятельного передвижения по территории объекта, в котором предо-

ставляется муниципальная услуга, входа в такой объект и выхода из него, посадки в транспорт-
ное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самосто-
ятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте, в котором оказывается муници-
пальная услуга;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) допуск на объект, в котором предоставляется муниципальная услуга, собаки-проводника 
при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме 
и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осущест-
вляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-право-
вому регулированию в сфере социальной защиты населения;

6) оказание специалистами органов местного самоуправления и муниципальных учрежде-
ний, предоставляющих муниципальные услуги населению, помощи инвалидам в преодолении 
барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

Помещения для ожидания оборудуются стульями, а для удобства заполнения заявления о 
предоставлении муниципальной услуги - столами и информационными папками с образцами 
заполнения заявления о предоставлении муниципальной услуги.

19. Прием заявителей осуществляется в специально отведенных для этих целей местах, 
обеспечивающих комфортные условия для заявителей и оптимальные условия для работы 
специалистов отдела.

Места приема заявителей оборудуются информационными табличками (вывесками) с ука-
занием номеров кабинетов, Ф.И.О. специалистов, осуществляющих предоставление муници-
пальной услуги, и режима работы.

Рабочие места специалистов отдела, осуществляющих предоставление муниципальной 
услуги, оборудуются персональными компьютерами с возможностью доступа к необходимым 
информационным базам данных и печатающим устройствам.

20. Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с ин-
формационными материалами, оборудуются информационными папками;

в информационных папках в местах, предназначенных для приема заявителей, и в 
сети «Интернет» размещается следующая информация:

извлечения из законодательных нормативных правовых актов, содержащих нормы, 
регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

блок-схема предоставления муниципальной услуги;
порядок получения информации;
досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений, действий либо бездей-

ствия органов или должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.
21. Места предоставления муниципальной услуги оборудуются пожарной сигнализацией и 

средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, 
системой охраны.

22. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:
информированность заявителя о получении муниципальной услуги (содержание, порядок 

и условия ее получения);
режим работы отдела, предоставляющего муниципальную услугу;
бесплатность получения муниципальной услуги;
количество взаимодействий заявителя со специалистами при предоставлении му-

ниципальной услуги и их продолжительность (количество взаимодействий заявителя со 
специалистами отдела - не более двух, время выдачи одной заверенной копии - в сред-
нем 10 минут);

возможность получения муниципальной услуги через ЕПГУ;
своевременное, достоверное и полное информирование заявителя о ходе рассмотрения 

его заявления о предоставлении муниципальной услуги, в том числе через ЕПГУ;
соблюдение порядка проведения административных процедур специалистами отдела;
получение заявителем муниципальной услуги своевременно и в соответствии со стандар-

том предоставления муниципальной услуги;
комфортность получения муниципальной услуги: техническая оснащенность, санитарно-

гигиенические условия помещения (освещенность, просторность, отопление), эстетическое 
оформление, вежливое, тактичное отношение специалистов отдела, осуществляющих предо-
ставление муниципальной услуги, к заявителю;

профессиональная подготовка специалистов, предоставляющих муниципальную услугу;
возможность обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и приня-

тых в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном и в судебном порядке.

Раздел 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных 
процедур (действий), требования к порядку их выполнения

23. Предоставление муниципальной услуги состоит из следующих последовательных ад-
министративных процедур:

1) прием и регистрация запроса о предоставлении муниципальной услуги;
2) сверка сведений о заявителе, указанных в заявлении, со сведениями, содержащимися в 

списке граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по догово-
рам социального найма;

3) предоставление заявителю информации об очередности предоставления жилых
помещений по договорам социального найма или письменного отказа в предоставлении 

муниципальной услуги.
Блок-схема предоставления муниципальной услуги приводится в приложении к насто-

ящему Регламенту.
24. Основанием для начала процедуры «Прием и регистрации запроса о предостав-

лении муниципальной услуги» является обращение заявителя с устным или письменным за-
просом в Отдел на ЕПГУ.

Специалист Отдела, ответственный за прием и регистрацию запросов, осуществляет сле-
дующие административные действия:

устанавливает личность и полномочия заявителя, в том числе проверяет документ, удосто-
веряющий личность и документ, подтверждающий полномочия, в случае, если с запросом об-
ращается представитель физического лица;

регистрирует заявление в Журнале регистраций обращений граждан по выдаче информа-
ции об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

в случае подачи заявления через ЕПГУ прием заявления и документов осуществляет спе-
циалист отдела, ответственный за предоставление услуги;

Регистрация заявления и прилагаемых к нему документов, производится не позднее дня, 
следующего за днем поступления в Отдел.

25. Результатом административной процедуры является прием и регистрация запроса.
26. Формирование запроса заявителем посредствам ЕПГУ. Формирование запроса 

заявителем о предоставлении муниципальной услуги может осуществляться посредством за-
полнения электронной формы заявления на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи 
заявления в какой-либо иной форме.

На ЕПГУ размещаются образцы заполнения электронной формы заявлений. Форматно-ло-
гическая проверка сформированного заявления осуществляется автоматически после запол-
нения заявителем каждого из полей электронной формы. При выявлении некорректно запол-
ненного поля электронной формы заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и 
порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в элек-
тронной форме заявления.

27. При формировании запроса заявителю обеспечивается:
1) возможность копирования и сохранения заявления и иных документов, указанных в 

пункте 11 регламента, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
2) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы запроса;
3) сохранение ранее введенных в электронную форму запроса значений в любой момент 

по желанию пользователя, в том числе при возникновении ошибок ввода и возврате для по-
вторного ввода значений в электронную форму запроса;

5) заполнение полей электронной формы до начала ввода сведений заявителем с исполь-
зованием сведений, размещенных в федеральной государственной информационной систе-
ме «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей 
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых 
для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее 
- единая система идентификации и аутентификации), и сведений, опубликованных на ЕПГУ в 
части, касающейся сведений, отсутствующих в единой системе идентификации и аутентифи-
кации;

6) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной формы запроса без 
потери ранее введенной информации;

7) возможность доступа заявителя на ЕПГУ к ранее поданным им запросам в течение не 
менее одного года, а также частично сформированных запросов - в течение не менее 3 меся-
цев.

Сформированный и подписанное заявление и иные документы, указанные пункте 11 насто-
ящего регламента, необходимые для предоставления муниципальной услуги, направляются в 
орган (организацию) посредством ЕПГУ.

28. Особенности регистрации и приема документов, поступивших через ЕПГУ. 
Отдел обеспечивает прием документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, и регистрацию запроса без необходимости повторного представления заявителем 
таких документов на бумажном носителе.

Срок регистрации запроса 3 рабочих дня.
29. Предоставление муниципальной услуги начинается с момента приема и регистрации 

отделом электронных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а 
также получения в установленном порядке информации.

30. При получении запроса в электронной форме в автоматическом режиме осуществля-
ется форматно-логический контроль запроса, проверяется наличие оснований для отказа в 
приеме запроса, указанных в настоящем регламенте, а также осуществляются следующие дей-
ствия:

1) при наличии хотя бы одного из указанных оснований специалист отдела, ответственный 
за предоставление муниципальной услуги, в срок, не превышающий срок предоставления му-
ниципальной услуги, подготавливает письмо о невозможности предоставления муниципаль-
ной услуги;

2) при отсутствии указанных оснований заявителю сообщается присвоенный запросу в 
электронной форме уникальный номер, по которому в соответствующем разделе ЕПГУ заяви-
телю будет представлена информация о ходе выполнения указанного запроса.

31. Прием и регистрация запроса, поступившего через ЕПГУ
32. После регистрации запрос специалист отдела выполняет дальнейшую дальнейшей 

работу.
33. После принятия запроса заявителя специалистом, ответственным за предоставление 

муниципальной услуги, статус запроса заявителя в личном кабинете на ЕПГУ обновляется до 
статуса «принято».

34. Основанием для начала процедуры «Сверка сведений о заявителе, указанных в 
заявлении, со сведениями, содержащимися в списке граждан, состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма» является их поступле-
ние к специалисту Отдела.

Специалист Отдела осуществляет следующие административные действия:
проводит сверку со списком граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улуч-

шении жилищных условий в электронном виде и на бумажном носителе;
Результатом административной процедуры является установление факта нахождения (от-

сутствия) заявителя в очереди
35. Основанием для начала процедуры «Предоставления заявителю информа-

ции об очередности предоставления жилых помещений» является установление факта на-
хождения (отсутствия) заявителя в очереди.

Специалист Отдела готовит письменное уведомление, в котором содержится информация 
о времени приема заявителя на учет в качестве нуждающегося в предоставлении жилых по-
мещений по договорам социального найма и номере его очереди. Уведомление подписывает-
ся заведующим Отделом и направляется по почте либо выдается на руки заявителю в срок, не 
превышающий трех дней со дня его подписания.

36. Результатом административной процедуры является предоставление заявителю 
информации о номере его очереди.

37. При подаче заявления через ЕПГУ уведомление о нахождении заявителя на учете в ка-
честве нуждающегося в улучшении жилищных условий и о номере его очереди направляется 
заявителю в течение 3 рабочих дней со дня оформления результата предоставления муници-
пальной услуги.

38. Особенности получения сведений заявителем о ходе выполнения запроса, 
поступившего в Отдел через ЕПГУ.

39. Заявитель имеет возможность получения информации о ходе предоставления муници-
пальной услуги.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О20 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

Информация о ходе предоставления муниципальной услуги направляется заявителю Отде-
лом в срок, не превышающий одного рабочего дня после завершения выполнения соответству-
ющего действия, на адрес электронной почты или с использованием средств ЕПГУ по выбору 
заявителя.

40. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю направ-
ляется:

1) уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги;

2) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги.

Раздел 4. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги
41. Текущий контроль за соблюдением последовательности и сроков выполнения 

административных процедур по предоставлению муниципальной услуги и принятием решений 
осуществляет заведующий отделом.

Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения и исполнения 
специалистами отдела положений регламента.

42. Помимо осуществления текущего контроля могут проводиться плановые и 
внеплановые проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги.

Плановые проверки осуществляются на основании годовых планов работы Администра-
ции.

Внеплановые проверки проводятся по конкретному заявлению заявителя.
При проведении проверки могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставле-

нием муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельные вопросы (тематические 
проверки).

Срок проведения проверки – не более 30 дней.
43. Для проведения проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги 

распоряжением Главы Полевского городского округа формируется комиссия.
По результатам проверок составляется Акт, утвержденный Инструкцией по делопроизвод-

ству в Администрации.
В необходимых случаях издаются распоряжения Главы Полевского городского округа с 

предписаниями, обязывающими отдел совершить действия, связанные с устранением наруше-
ний требований настоящего регламента.

44. Ответственность специалистов отдела за решения и действия (бездействие), при-
нимаемые в ходе исполнения муниципальной услуги, закрепляется должностными инструкция-
ми в соответствии с требованиями действующего законодательства.

45. Муниципальные служащие, допустившие нарушение настоящего Регламента, привле-
каются к ответственности в соответствии с действующим законодательством.

46. Контроль за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со сто-
роны граждан (не являющихся получателем муниципальной услуги), их объединений и ор-
ганизаций, не производится в виду наличия прямого запрета, содержащегося в Федеральном 
законе от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», на предоставление третьим 
лицам информации, включающей персональные данные.

Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий органа, предоставляющего муниципальную услугу,
а также его специалистов
47. Если заявитель считает, что решения, действия (бездействие), специалистов Отдела, 

осуществляющих предоставление муниципальной услуги нарушают его права и свободы, либо 
не соответствуют закону или иному нормативному правовому акту и нарушают его права и за-
конные интересы, незаконно возлагают на него какие-либо обязанности, то он вправе в тече-
ние трех месяцев со дня, когда ему стало известно о нарушении его прав, обжаловать указан-
ные решения, действия (бездействие) во внесудебном порядке.

48. Жалоба подается в письменной форме в Администрацию на решения и действия (без-
действие) специалистов Отдела, осуществляющих предоставление муниципальной услуги, 
заведующему Отделом, заместителю Главы Администрации, Главе Полевского городского 
округа, в том числе при личном приеме заявителя, или в электронном виде.

49. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа местного самоуправления куда подается жалоба, фамилию, имя, 

отчество (при наличии), должность специалиста Отдела, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства заявителя – фи-
зического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной 
почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии), специалиста отдела, 
предоставляющего муниципальную услугу;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездей-
ствием), специалистов Отдела.

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы 
заявителя, либо их копии.

50. В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляет-
ся документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В 
качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени зая-
вителя, может быть предоставлена оформленная в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации доверенность (для физических лиц).

51. Прием жалоб в письменной форме осуществляется специалистами отдела.
В случае подачи жалобы при личном приеме заявитель представляет документ, удостове-

ряющий личность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
52. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:
официального сайта Администрации в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru);
При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в Админи-

страции.
53. Жалоба рассматривается Главой Полевского городского округа, либо заместителем 

Главы Администрации на нарушения специалиста Отдела, предоставляющего муниципальную 
услугу.

54. В случае если жалоба подана заявителем в Администрацию, в компетенцию которой не 
входит принятие решения по жалобе, то в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации Ад-
министрация, направляет жалобу в уполномоченный на ее рассмотрение орган местного само-
управления либо учреждение и в письменной форме информирует заявителя о перенаправле-
нии жалобы за исключением случаев, указанных в подпункте 2 пункта 62, в пункте 63 настоя-
щего регламента.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в уполномо-
ченном на ее рассмотрение органе местного самоуправления или учреждении.

55. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушения срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;
2) нарушения срока предоставления муниципальной услуги;
3) требования представления заявителем документов, не предусмотренных нормативны-

ми правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, органов местного само-
управления и настоящим регламентом;

4) отказа в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, органов местного самоуправ-
ления и настоящим регламентом;

5) отказа в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмо-
трены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации, Свердловской области, органов местного самоуправления 

и настоящим регламентом;
6) требования внесения заявителем при предоставлении муниципальной услуги платы, не 

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской об-
ласти, органов местного самоуправления и настоящим Регламентом;

7) отказа специалиста Отдела в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных 
в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установлен-
ного срока таких исправлений.

56. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков со-
става административного правонарушения, предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Россий-
ской Федерации «Об административных правонарушениях», или признаков состава преступле-
ния должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направля-
ет соответствующие материалы в органы прокуратуры.

57. Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит регистрации не позднее следующе-
го рабочего дня со дня ее поступления. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней 
со дня ее регистрации.

В случае обжалования отказа специалиста Отдела в приеме документов у заявителя либо 
в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нару-
шения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих 
дней со дня ее регистрации.

58. По результатам рассмотрения жалобы в соответствии с частью 7 статьи 11.2 Федераль-
ного закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг» уполномоченное должностное лицо принимает решение об удов-
летворении жалобы либо об отказе в ее удовлетворении. Указанное решение принимается в 
форме акта.

При удовлетворении жалобы, уполномоченные должностные лица принимают исчерпыва-
ющие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю резуль-
тата муниципальной услуги, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения, если иное не 
установлено законодательством Российской Федерации.

59. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, 
следующего за днем принятия решения, в письменной форме.

60. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:
1) наименование органа местного самоуправления, рассмотревшего жалобу, должность, 

фамилия, имя, отчество уполномоченного должностного лица, принявшего решение по жалобе;
2) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о специалисте Отдела, реше-

ние или действие (бездействие) которого обжалуется;
3) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;
4) основания для принятия решения по жалобе;
5) принятое по жалобе решение;
6) в случае, если жалоба признана обоснованной, то указываются сроки устранения выяв-

ленных нарушений, в том числе срок предоставления результата муниципальной услуги;
7) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.
61. Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписывается уполномоченными долж-

ностными лицами.
По желанию заявителя ответ по результатам рассмотрения жалобы может быть представ-

лен не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в форме электронного документа.
62. Уполномоченные должностные лица отказывают в удовлетворении жалобы в случаях:
1) наличия вступившего в законную силу решения суда, по жалобе о том же предмете и по 

тем же основаниям;
2) подачи жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации;
3) наличия решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настояще-

го регламента в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.
63. Уполномоченные должностные лица вправе оставить жалобу без ответа в случаях:
1) наличия в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью 

и имуществу муниципального служащего либо должностного лица, а также членов его семьи;
2) отсутствия возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, от-

чество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.

Приложение
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности предоставления
жилых помещений на условиях социального найма на территории

Полевского городского округа»

 15
 
Приложение  
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации 
об очередности предоставления 
жилых помещений на условиях 
социального найма на территории 
Полевского городского округа» 

 
БЛОК-СХЕМА 

предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности предоставления 

жилых помещений на условиях социального найма  
на территории Полевского городского округа» 

 
 
 

Прием и регистрация заявления о предоставлении   
муниципальной услуги в том числе  

в электронном виде 
 

        
 
 нет      да 
  
 
 
 
 

Сверка сведений о заявителе, указанных в 
заявлении, со сведениями, содержащимися в 

списке граждан, состоящих на учете в 
качестве нуждающихся в жилых 

помещениях по договорам социального 
найма  

 
        
 

предоставление заявителю информации об очередности 
предоставления жилых помещений по договорам социального 

найма или письменного отказа в предоставлении муниципальной 
услуги 

 
 
 
 
 
 
 

Имеется основание для отказа в 
предоставлении услуги 

Отказ в 
предоставлении 

услуги 
 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    21

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

26.10.2017 № 24

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Полевского 
городского округа от 20.12.2016 № 606 «О бюджете Полевского 

городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 25.10.2017 № 7268, руко-
водствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 20.12.2016 № 606 «О бюджете 

Полевского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 
07.02.2017 № 620, от 30.03.2017 № 629, от 27.04.2017 № 640, от 25.05.2017 № 655, от 29.06.2017 
№ 665, от 13.07.2017 № 677, от 02.08.2017 № 688, от 17.08.2017 № 689, от 07.09.2017 № 693, 
от 19.10.2017 № 15), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «1 933 380,73726» заменить числом «1 934 927,93726».
1.2. В подпункте 1 пункта 2 число «2 003 682,97376» заменить числом «2 005 230,17376».
1.3. В подпункте 5 пункта 12 число «27851,70789» заменить числом «28337,71447».
1.4. Пункт 12 дополнить подпунктами 19-20 следующего содержания:
«19) субсидии МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской задолженности за вы-

полненные работы по ремонту тепловых сетей и сетей ХВС ГБУЗ СО «СОКПБ» корпус 5,7 в 
пос. Ст.-Полевской:

791,2242 тысяча рублей на 2017 год;
20) субсидии МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской задолженности за вы-

полненные работы по промывке и опрессовке тепловых сетей:
697,49342 тысяч рублей на 2017 год».
1.5. В подпункте 1 пункта 19 число «1289,2363» заменить числом «750,57995».
1.6. Приложение № 2 «Свод доходов местного бюджета на 2017 год» изложить в новой ре-

дакции.
1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 
год» изложить в новой редакции.

1.8. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2017 год» 
изложить в новой редакции.

1.9. Приложение № 9 «Перечень муниципальных программ Полевского городского округа, 
подлежащих реализации в 2017 году» изложить в новой редакции.

1.10. Приложение № 13 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета 
на 2017 год» изложить в новой редакции.

2. Решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюд-

жету (А.М. Булаев).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев

Приложение 2
к решению Думы Полевского городского округа

от 20.12.2016 № 606 (новая редакция)

Свод доходов местного бюджета на 2017 год
 

Но- 
мер 

стро- 
ки

Код классификации до-
ходов бюджета Наименование доходов бюджета Сумма, в ты-

сячах рублей

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 697 536,72334
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 411 837,00000
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 411 837,00000
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13 811,00000
5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 13 811,00000
6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 110,00000
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 9 872,00000
8 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 23 333,00000
9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 301,00000
10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 604,00000
11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 117 302,00000
12 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 11 615,00000
13 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 105 687,00000
14 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 045,00000
15 000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 8 895,00000
16 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 150,00000
17 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 61 903,00000
18 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

61 459,00000

19 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

42 984,00000

20 000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 18 475,00000
21 000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) 18 475,00000
22 000 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (доходы от сдачи 

в аренду объектов нежилого фонда городских округов, находящихся в казне городских округов и не являющихся памятниками истории, 
культуры и градостроительства)

10 931,00000

23 000 1 11 05074 04 0004 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (плата за пользо-
вание жилыми помещениями (плата за наём) муниципального жилищного фонда, находящихся в казне городских округов)

3 858,00000

24 000 1 11 05074 04 0008 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (доходы по дого-
ворам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в казне городских округов)

647,00000

25 000 1 11 05074 04 0009 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (прочие доходы 
от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне городских округов)

2 542,00000

26 000 1 11 05074 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (доходы от сдачи 
в аренду движимого имущества, находящегося в казне городских округов)

497,00000

27 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 444,00000
28 000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты нало-

гов и обязательных платежей
444,00000

29 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 399,00000
30 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 399,00000
31 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 6 298,00000
32 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5 872,00000
33 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 426,00000
34 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 34 494,00000
35 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 104,00000
36 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого иму-

щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

27 390,00000

37 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 7 000,00000
38 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 063,00000
39 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 274,72334
40 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 237 391,21392
41 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1 237 391,21392
42 000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 190,00000
43 000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 190,00000
44 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 299 145,08592
45 000 2 02 20051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 34 365,00000
46 000 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 34 365,00000
47 Субсидии на осуществление мероприятий по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, находящихся в собственности му-

ниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области
33 400,00000

48 Субсидии местным бюджетам на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов

965,00000

49 000 2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 48 364,50000
50 000 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии на строительство и реконструкцию зданий муниципальных образовательных организаций 48 364,50000
51 000 2 02 25127 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)
198,30000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О22 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

52 000 2 02 25127 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

198,30000

53 000 2 02 25527 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хо-
зяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

1 640,18592

54 000 2 02 25527 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

1 640,18592

55 000 2 02 25555 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ форми-
рования современной городской среды

2 271,00000

56 000 2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды

2 271,00000

57 000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 212 306,10000
58 000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 212 306,10000
59 Субсидии на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 61 516,00000
60 Субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по реализации ими их отдельных расходных 

обязательств
114 794,00000

61 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 19 362,70000
62 Субсидии на капитальный ремонт и приведение в соответствие требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства 

зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей
543,50000

63 Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий приоритетной 
региональной программы «Комплексное развитие моногородов»

13 982,00000

64 Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 1 876,60000
65 Субсидии на подготовку молодых граждан к военной службе в 2017 году 231,30000
66 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 858 505,30000
67 000 2 02 30022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-

нальных услуг
19 801,00000

68 000 2 02 30022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 19 801,00000
69 000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 98 042,80000
70 000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 98 042,80000
71 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использова-

нию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области
281,00000

72 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

96 028,00000

73 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,10000

74 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий 102,90000
75 Субвенции на осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской 

Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии 
с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местно-
стей

0,20000

76 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных собак

1 630,60000

77 000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 58 534,00000
78 000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 58 534,00000
79 000 2 02 35462 00 0000 151 Субвенции бюджета муниципальных образований на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме
242,10000

80 000 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджета городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

242,10000

81 000 2 02 39999 00 0000 151 Прочие субвенции 681 885,40000
82 000 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 681 885,40000
83 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

364 763,40000

84 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

317 122,00000

85 000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 72 550,82800
86 000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 72 550,82800
87 000 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 72 550,82800
88 Межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение бесплатно-

го проезда детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на вну-
трирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы между 
муниципальными районами (городскими округами) расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году

635,20000

89 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения

20 000,00000

90 Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской области на ремонт тепловых сетей южной части 
города Полевского

49 887,62800

91 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниицпальных районов (городских округов) на дополнительное финансовое обеспече-
ние деятельности муниципальных учреждений в 2017 году

2 028,00000

92 ИТОГО ДОХОДОВ 1 934 927,93726

Приложение 5
к решению Думы Полевского городского округа

от 20.12.2016 № 606 (новая редакция)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

Но- 
мер 

стро- 
ки

Код 
раз- 

дела, 
под- 
раз- 
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас- 
хо- 
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, 
тыс. руб.

1 Всего расходов 2 005 230,17376
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90 439,42111
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 1 933,71242
4 0102 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 933,71242
5 0102 7000011010 Глава муниципального образования 1 933,71242
6 0102 7000011010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 932,71242
7 0102 7000011010 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,00000
8 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований
5 056,13000

9 0103 7000000000 Непрограммные направления деятельности 5 056,13000
10 0103 7000011020 Председатель представительного органа муниципального образования 1 343,84000
11 0103 7000011020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 343,84000
12 0103 7000011030 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 3 548,29000
13 0103 7000011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 690,88000
14 0103 7000011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 857,41000
15 0103 7000011120 Денежные выплаты депутатам Думы Полевского городского округа 114,00000
16 0103 7000011120 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 114,00000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    23
17 0103 7000011130 Представительские расходы и иные прочие расходы органов местного самоуправления 50,00000
18 0103 7000011130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,00000
19 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
38 704,05128

20 0104 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского округа в 
2016-2019 гг.»

38 704,05128

21 0104 0300011030 Содержание органа местного самоуправления Администрация Полевского городского округа 38 334,33400
22 0104 0300011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35 240,33400
23 0104 0300011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 045,00000
24 0104 0300011030 830 Исполнение судебных актов 336,30000
25 0104 0300011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 712,70000
26 0104 0300011040 Предоставление гарантии муниципальным служащим Полевского городского округа 47,31728
27 0104 0300011040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47,31728
28 0104 0300011130 Представительские расходы и иные прочие расходы Администрации Полевского городского округа 322,40000
29 0104 0300011130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 322,40000
30 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-

зора
14 542,60000

31 0106 0800000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Полевского городского округа на 2016-2020 годы» 11 155,60000
32 0106 0820000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Полевского го-

родского округа на 2016-2020 годы»
11 155,60000

33 0106 0820011030 Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации Полевского городского округа 11 155,60000
34 0106 0820011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 547,88100
35 0106 0820011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 604,54900
36 0106 0820011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,17000
37 0106 7000000000 Непрограммные направления деятельности 3 387,00000
38 0106 7000011030 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 3 387,00000
39 0106 7000011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 591,58000
40 0106 7000011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791,37478
41 0106 7000011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,04522
42 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 664,43750
43 0107 7000000000 Непрограммные направления деятельности 4 664,43750
44 0107 7000025000 Подготовка и проведение муниципальных выборов 4 664,43750
45 0107 7000025000 880 Специальные расходы 4 664,43750
46 0111 Резервные фонды 1 000,00000
47 0111 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 000,00000
48 0111 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 1 000,00000
49 0111 7000010800 870 Резервные средства 1 000,00000
50 0113 Другие общегосударственные вопросы 24 538,48991
51 0113 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского округа в 

2016-2019 гг.»
10 267,06400

52 0113 0300011140 Осуществление обслуживания органа местного самоуправления Администрация Полевского городского округа 6 196,90000
53 0113 0300011140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 196,90000
54 0113 0300041100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области
0,10000

55 0113 0300041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,10000
56 0113 0300041200 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий 102,90000
57 0113 0300041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 102,90000
58 0113 0300041500 Субвенции на осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Россий-

ской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в со-
ответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравнен-
ных к ним местностей

0,20000

59 0113 0300041500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,20000
60 0113 0300046100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и исполь-

зованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области
281,00000

61 0113 0300046100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90,00000
62 0113 0300046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 191,00000
63 0113 0300070010 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 3 685,96400
64 0113 0300070010 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 685,96400
65 0113 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Полевского городского 

округа» на 2016-2019 годы
13 909,84151

66 0113 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городского округа» 3 714,42151
67 0113 0610021920 Содержание муниципального имущества, переданного в казну, до момента его передачи в хозяйственное ведение, оперативное 

управление, аренду, безвозмездное пользование, продажи или ликвидации, включая уплату налогов, сборов и иных платежей
2 933,63151

68 0113 0610021920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 497,49151
69 0113 0610021920 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 436,14000
70 0113 0610021970 Исполнение судебных актов 352,30000
71 0113 0610021970 830 Исполнение судебных актов 352,30000
72 0113 0610021980 Расходы по содержанию свободных жилых помещений муниципального жилищного фонда Полевского городского округа 428,49000
73 0113 0610021980 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
428,49000

74 0113 0620000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Полевского городского округа»

10 195,42000

75 0113 0620011030 Обеспечение выполнения полномочий органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа

9 195,42000

76 0113 0620011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8 186,39000
77 0113 0620011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 989,03000
78 0113 0620011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,00000
79 0113 0620011140 Осуществление обслуживания органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городско-

го округа
1 000,00000

80 0113 0620011140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,00000
81 0113 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 311,58440
82 0113 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 311,58440
83 0113 1110023000 Повышение уровня доступности зданий, в которых располагаются органы местного самоуправления и муниципальные образова-

тельные учреждения и учреждения культуры
311,58440

84 0113 1110023000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 311,58440
85 0113 7000000000 Непрограммные направления деятельности 50,00000
86 0113 7000025010 Организация приема официальной детской делегации из города Клатовы 50,00000
87 0113 7000025010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,00000
88 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 13 951,90215
89 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 10 579,90215
90 0309 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории Полевского го-

родского округа» на 2016-2019 годы
10 579,90215

91 0309 1310000000 Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территории Полевского городского округа от чрезвычайных ситуаций 
различного характера и гражданской обороны на 2016-2019 годы»

689,00000

92 0309 1310023410 Проведение пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территории Полевского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций, в том числе обеспечения безопасности людей на водных объектах, повышение уровня готовности населе-
ния к действиям в условиях чрезвычайной ситуации

90,00000

93 0309 1310023410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 30,00000
94 0309 1310023410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,00000
95 0309 1310023420 Поддержание в постоянной готовности пунктов управления Главы Полевского городского округа и обеспечение оперативного управ-

ления в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
99,00000

96 0309 1310023420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,00000
97 0309 1310023430 Формирование финансового резерва для предупреждения чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий чрезвычайных си-

туаций
500,00000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О24 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

98 0309 1310023430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
99 0309 1360000000 Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на 

территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»
9 890,90215

100 0309 1360023910 Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС» ПГО 7 508,00000
101 0309 1360023910 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 426,00000
102 0309 1360023910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 076,90000
103 0309 1360023910 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,10000
104 0309 1360023920 Капитальный ремонт здания МКУ «ЕДДС» ПГО 2 382,90215
105 0309 1360023920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 382,90215
106 0310 Обеспечение пожарной безопасности 3 034,00000
107 0310 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории Полевского го-

родского округа» на 2016-2019 годы
3 034,00000

108 0310 1330000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 
годы»

3 034,00000

109 0310 1330023600 Мероприятия по подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Полевского городского 
округа» на 2016-2019 годы»

3 034,00000

110 0310 1330023600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 872,00000
111 0310 1330023600 360 Иные выплаты населению 162,00000
112 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 338,00000
113 0314 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории Полевского го-

родского округа» на 2016-2019 годы
338,00000

114 0314 1340000000 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений тер-
роризма и экстремизма на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

226,00000

115 0314 1340023700 Мероприятия по подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

226,00000

116 0314 1340023700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 226,00000
117 0314 1350000000 Подпрограмма «Внедрение и развитие аппаратного программного комплекса «Безопасный город» на территории Полевского город-

ского округа на 2016-2019 годы»
112,00000

118 0314 1350023830 Поощрение участников добровольных народных дружин на территории Полевского городского округа 72,00000
119 0314 1350023830 360 Иные выплаты населению 72,00000
120 0314 1350023840 Профилактические мероприятия по правонарушениям на территории Полевского городского округа 40,00000
121 0314 1350023840 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,00000
122 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 141 007,88592
123 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 630,60000
124 0405 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Полев-

ском городском округе на 2017-2021 годы»
1 630,60000

125 0405 0740000000 Подпрограмма «Благоустройство, озеленение, обеспечение чистоты и порядка на территории Полевского городского округа» 1 630,60000
126 0405 0740042П00 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных собак
1 630,60000

127 0405 0740042П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 630,60000
128 0406 Водное хозяйство 41 168,00000
129 0406 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории Полевского го-

родского округа» на 2016-2019 годы
41 168,00000

130 0406 1320000000 Подпрограмма «Организация безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений в области водных отношений на 2016-2019 
годы»

41 168,00000

131 0406 1320023500 Текущее содержание гидротехнических сооружений 1 268,00000
132 0406 1320023500 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
1 268,00000

133 0406 1320023520 Разработка проектной документации на проведение капитального ремонта на ГТС Полевского водохранилища (пруда) на реке По-
левая

1 700,00000

134 0406 1320023520 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 700,00000
135 0406 13200L0160 Капитальный ремонт ГТС Штангового пруда на реке Полевая 4 800,00000
136 0406 13200L0160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 800,00000
137 0406 13200R0160 Субсидии на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений 33 400,00000
138 0406 13200R0160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 400,00000
139 0407 Лесное хозяйство 1 000,00000
140 0407 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского округа» на 2015-2017 годы 1 000,00000
141 0407 0240000000 Подпрограмма «Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов» 1 000,00000
142 0407 0240020400 Мероприятия по организации использования, охране, защите и воспроизводству городских лесов 500,00000
143 0407 0240020400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
144 0407 0240020410 Внесение изменений в Лесохозяйственный регламент городских лесов Полевского городского округа 500,00000
145 0407 0240020410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
146 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 88 265,95000
147 0409 1200000000 Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 88 265,95000
148 0409 1210000000 Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Полевского городско-

го округа»
83 012,95000

149 0409 1210023200 Мероприятия по подпрограмме «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Полев-
ского городского округа»

44 782,10000

150 0409 1210023200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 595,33000
151 0409 1210023200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 395,77000
152 0409 1210023200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 791,00000
153 0409 1210023210 Ценовая экспертиза сметной документации по ремонту автомобильных дорог 190,01000
154 0409 1210023210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 190,01000
155 0409 1210044600 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения
20 000,00000

156 0409 1210044600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 000,00000
157 0409 1210044Г00 Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий приоритет-

ной программы «Комплексное развитие моногородов»
13 982,00000

158 0409 1210044Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 982,00000
159 0409 1210060080 Реконструкция автомобильных дорог 4 058,84000
160 0409 1210060080 410 Бюджетные инвестиции 4 058,84000
161 0409 1220000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Полевского городского округа» 5 253,00000
162 0409 1220023300 Мероприятия по подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения на территории Полевского городского округа» 26,00000
163 0409 1220023300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26,00000
164 0409 1220023310 Устройство, ремонт, содержание, оперативно-техническое обслуживание и эксплуатация светофорных объектов 2 727,00000
165 0409 1220023310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 727,00000
166 0409 1220023320 Разработка Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Полевского городского округа до 2030 года 500,00000
167 0409 1220023320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
168 0409 1220023330 Устройство и ремонт элементов обустройства автомобильных дорог 2 000,00000
169 0409 1220023330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,00000
170 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 8 943,33592
171 0412 0100000000 Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности на территории Полевского городского округа до 2020 года» 1 871,55000
172 0412 0100020010 Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования 393,35667
173 0412 0100020010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 393,35667
174 0412 0100020020 Разработка документации по планировке территории Полевского городского округа (в том числе выполнение инженерно-геодези-

ческих изысканий)
1 378,28900

175 0412 0100020020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 378,28900
176 0412 0100020030 Обновление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности ПГО 99,90433
177 0412 0100020030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,90433
178 0412 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Полевского городского 

округа» на 2016-2019 годы
4 131,60000

179 0412 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городского округа» 4 131,60000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    25
180 0412 0610021900 Инвентаризация, техническое обследование, оценка муниципального имущества и земельных участков, размера арендной платы; 

инвентаризация бесхозяйного имущества; формирование земельных участков; установление границ населенных пунктов
3 721,26000

181 0412 0610021900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 721,26000
182 0412 0610021940 Обеспечение автоматизации процессов управления муниципальным имуществом и землей 236,15000
183 0412 0610021940 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 236,15000
184 0412 0610021960 Начисление и сбор платы за наем муниципальных жилых помещений, перечисление её в бюджет 174,19000
185 0412 0610021960 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 174,19000
186 0412 1400000000 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Полевском городском округе» на 2016-

2019 годы
2 140,18592

187 0412 1400024010 Предоставление субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с 
развитием их хозяйственной деятельности

500,00000

188 0412 1400024010 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

500,00000

189 0412 14000R5270 Субсидии на развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований, 
расположенных в Свердловской области

1 640,18592

190 0412 14000R5270 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1 640,18592

191 0412 7000000000 Непрограммные направления деятельности 800,00000
192 0412 7000025040 Субсидии на компенсацию расходов по переносу объекта электросетевого хозяйства (линия электропередач) АО «Облкоммунэ-

нерго»
800,00000

193 0412 7000025040 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

800,00000

194 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 212 186,61133
195 0501 Жилищное хозяйство 14 130,79000
196 0501 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Полевского городского 

округа» на 2016-2019 годы
13 324,79000

197 0501 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городского округа» 13 324,79000
198 0501 0610021910 Снос объектов недвижимости, признанных непригодными для дальнейшей эксплуатации и подлежащих сносу 927,52000
199 0501 0610021910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927,52000
200 0501 0610021930 Ремонт муниципальных помещений 5 990,74000
201 0501 0610021930 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 990,74000
202 0501 0610021950 Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 6 406,53000
203 0501 0610021950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 406,53000
204 0501 1000000000 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Полевского городского округа» 

до 2020 года
806,00000

205 0501 1030000000 Подпрограмма «Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность Полевского городского округа» 806,00000
206 0501 1030060240 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность Полевского городского округа 806,00000
207 0501 1030060240 410 Бюджетные инвестиции 806,00000
208 0502 Коммунальное хозяйство 132 454,90799
209 0502 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Полев-

ском городском округе на 2017-2021 годы»
82 098,70399

210 0502 0710000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Полевского городского округа» 57 348,07310
211 0502 0710022110 Погашение кредиторской задолженности за поставленные коммунальные энергоресурсы 28 337,71447
212 0502 0710022110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
28 337,71447

213 0502 0710022120 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской задолженности за поставку угля 3 000,00000
214 0502 0710022120 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
3 000,00000

215 0502 0710022130 Вывоз жидких бытовых отходов по ул. Садовая, д. 8, 10, 12 1 800,00000
216 0502 0710022130 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
1 800,00000

217 0502 0710022140 Ремонт тепловых сетей, сетей водоснабжения и водоотведения южной части города Полевского 6 597,20501
218 0502 0710022140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 597,20501
219 0502 0710022150 Разработка программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ПГО до 2040 года» 500,00000
220 0502 0710022150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
221 0502 0710022160 Погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по ремонту коммунальных сетей в южной части города Полев-

ского
6 111,34500

222 0502 0710022160 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

6 111,34500

223 0502 0710022170 Экспертиза сметной документации на ремонт тепловых сетей в южной части города Полевского 123,22000
224 0502 0710022170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 123,22000
225 0502 0710022180 Погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по ремонту котла в здании котельной п. Зюзельский (ул. Красно-

армейская)
929,26500

226 0502 0710022180 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

929,26500

227 0502 0710022190 Погашение кредиторской задолженности за поставленный газ и его транспортировку 3 401,34300
228 0502 0710022190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
3 401,34300

229 0502 07100221А0 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на финансовое обеспечение затрат на выполнение работ по ремонту котлов с 
заменой сетей котельной в здании котельной по адресу: п. Ст. - Полевской, ул. Гагарина, территория психбольницы

3 824,26300

230 0502 07100221А0 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

3 824,26300

231 0502 07100221Б0 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской задолженности за водоотведение 1 000,00000
232 0502 07100221Б0 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
1 000,00000

233 0502 07100221В0 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по ремон-
ту тепловых сетей и сетей ХВС ГБУЗ СО «СОКПБ» корпус 5,7 в пос. Ст.-Полевской

791,22420

234 0502 07100221В0 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

791,22420

235 0502 07100221Г0 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по про-
мывке и опрессовке тепловых сетей

697,49342

236 0502 07100221Г0 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

697,49342

237 0502 07100221Д0 Проведение технического (аварийно-технического) обслуживания магистральных водопроводных и канализационных сетей в мкр. 
«Березовая роща»

235,00000

238 0502 07100221Д0 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 235,00000
239 0502 0720000000 Подпрограмма «Развитие топливно-энергетического комплекса Полевского городского округа» 5 030,57089
240 0502 0720022200 Корректировка расчетной схемы газоснабжения г. Полевского 447,88000
241 0502 0720022200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 447,88000
242 0502 0720022210 Погашение кредиторской задолженности за тех.обслуживание и аварийное прикрытие газопровода 22,92426
243 0502 0720022210 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
22,92426

244 0502 0720060010 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. Свердлова в п. Ст. Полевской 285,34440
245 0502 0720060010 410 Бюджетные инвестиции 285,34440
246 0502 0720060020 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. Чехова в г. Полевской 115,17200
247 0502 0720060020 410 Бюджетные инвестиции 115,17200
248 0502 0720060030 Строительство газопровода низкого давления по ул. Лесная, Пушкина, Рабочая, 1 Мая, Садовая, Советская в с. Мраморское 934,82800
249 0502 0720060030 410 Бюджетные инвестиции 934,82800
250 0502 0720060040 Строительство газопровода низкого давления по ул. Садовая-Полевая в г. Полевской 499,42445
251 0502 0720060040 410 Бюджетные инвестиции 499,42445
252 0502 0720060280 Строительство распределительного газопровода высокого давления от ГРП на въезде до границ земельного участка котельной в 

районе дома № 45 по ул.Пролетарская в с. Полдневая
2 054,72100

253 0502 0720060280 410 Бюджетные инвестиции 2 054,72100
254 0502 0720060290 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. Урицкого в г.Полевском 643,78101



О Ф И Ц И А Л Ь Н О26 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

255 0502 0720060290 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществле-
ние капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобре-
тение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

643,78101

256 0502 0720060300 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. М.Горького в с. Косой Брод 26,49577
257 0502 0720060300 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществле-

ние капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобре-
тение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

26,49577

258 0502 0730000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики Полевского городского округа» 19 720,06000
259 0502 0730022320 Установка и годовое обслуживание узла коммерческого учета тепловой энергии на базе БМУ (на объекте: г. Полевской, ул. Челю-

скинцев, д.43)
1 222,51000

260 0502 0730022320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 222,51000
261 0502 0730022330 Установка и годовое обслуживание системы диспетчеризации узла учета ХВС на фильтровально - насосной станции «Маяк» ПАО 

«СТЗ»
152,46000

262 0502 0730022330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152,46000
263 0502 0730022340 Расходы на уплату государственной пошлины и процентов за пользование чужими денежными средствами 46,11300
264 0502 0730022340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,11300
265 0502 0730042Б00 Субсидии на реализацию муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 2 547,99400
266 0502 0730042Б00 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществле-

ние капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобре-
тение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

2 547,99400

267 0502 0730060170 Строительство котельной в с. Полдневая 1 624,16300
268 0502 0730060170 410 Бюджетные инвестиции 1 624,16300
269 0502 0730060200 Проведение технического обследования системы освещения улично-дорожной сети Полевского городского округа 2 865,00000
270 0502 0730060200 410 Бюджетные инвестиции 2 865,00000
271 0502 0730060260 Строительство блочно-модульной котельной в г. Полевской по ул. Красноармейская, 85 и технологическое присоединение к элек-

трическим сетям
2 753,42000

272 0502 0730060260 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществле-
ние капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобре-
тение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

2 753,42000

273 0502 0730060270 Модернизация системы освещения улично-дорожной сети Полевского городского округа 8 508,40000
274 0502 0730060270 410 Бюджетные инвестиции 8 508,40000
275 0502 7000000000 Непрограммные направления деятельности 50 356,20400
276 0502 7000025030 Предоставление субсидий на возмещение затрат по проведению работ по водоотливу и очистке от грязи, ила и фекальных масс из 

подвала многоквартирного дома по адресу: город Полевской, улица Максима Горького, дом 1а
468,57600

277 0502 7000025030 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

468,57600

278 0502 7009040700 Резервный фонд Правительства Свердловской области 49 887,62800
279 0502 7009040700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 887,62800
280 0503 Благоустройство 37 812,70334
281 0503 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского округа» на 2015-2017 годы 1 800,00000
282 0503 0210000000 Подпрограмма «Источники нецентрализованного водоснабжения (колодцы, родники)» 623,00000
283 0503 0210020110 Содержание источников нецентрализованного водоснабжения (родников) и прилегающей территории 623,00000
284 0503 0210020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623,00000
285 0503 0230000000 Подпрограмма «Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов» 1 137,00000
286 0503 0230020300 Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа, в том числе на берегах городских водоемов 1 137,00000
287 0503 0230020300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 137,00000
288 0503 0260000000 Общепрограммные мероприятия 40,00000
289 0503 0260020600 Общепрограммные мероприятия 40,00000
290 0503 0260020600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,00000
291 0503 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Полев-

ском городском округе на 2017-2021 годы»
31 197,98000

292 0503 0740000000 Подпрограмма «Благоустройство, озеленение, обеспечение чистоты и порядка на территории Полевского городского округа» 31 197,98000
293 0503 0740022400 Поставка электроэнергии для обеспечения наружного (уличного) освещения 17 730,81000
294 0503 0740022400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 730,81000
295 0503 0740022410 Эксплуатационное обслуживание и ремонтные работы сетей и электроустановок наружного (уличного) освещения 7 369,27000
296 0503 0740022410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 369,27000
297 0503 0740022420 Зимнее и летнее содержание территории объектов внешнего благоустройства 1 488,15000
298 0503 0740022420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 488,15000
299 0503 0740022430 Содержание муниципальных кладбищ 3 000,00000
300 0503 0740022430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,00000
301 0503 0740022440 Валка и обрезка деревьев 500,00000
302 0503 0740022440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
303 0503 0740022450 Озеленение территорий общего пользования Полевского городского округа, устройство цветников 309,75000
304 0503 0740022450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 309,75000
305 0503 0740022460 Прочие работы по благоустройству, в том числе проведение субботников 400,00000
306 0503 0740022460 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,00000
307 0503 0740022480 Проведение работ по благоустройству центральных улиц южной части города Полевского к 1 Мая 400,00000
308 0503 0740022480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,00000
309 0503 1500000000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на территории Полевского городского округа в 2017 

году
4 814,72334

310 0503 1500026000 Комплексные мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов Полевского городского округа 1 567,00000
311 0503 1500026000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 567,00000
312 0503 1500026010 Комплексные мероприятия по благоустройству территорий общего пользования и массового отдыха населения Полевского город-

ского округа
783,00000

313 0503 1500026010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 783,00000
314 0503 1500026020 Разработка проектно-сметной документации и проведение экспертизы сметной документации 140,00000
315 0503 1500026020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 140,00000
316 0503 1500026030 Софинансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий за счет денежных средств заинтересованных лиц 53,72334
317 0503 1500026030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53,72334
318 0503 15000R555F Предоставление субсидий местным бюджетам на поддержку муниципальных программ формирования современной городской 

среды
2 271,00000

319 0503 15000R555F 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 271,00000
320 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 27 788,21000
321 0505 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Полев-

ском городском округе на 2017-2021 годы»
27 332,73000

322 0505 0750000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Полевском городском округе на 2017-2021 годы»

27 332,73000

323 0505 0750022500 Обеспечение деятельности МКУ «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского городского округа 19 089,60000
324 0505 0750022500 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 803,30000
325 0505 0750022500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 282,50000
326 0505 0750022500 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,80000
327 0505 0750022510 Предоставление субсидий МБУ «Управление городского хозяйства» Полевского городского округа 8 243,13000
328 0505 0750022510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 243,13000
329 0505 7000000000 Непрограммные направления деятельности 455,48000
330 0505 7000025020 Предоставление субсидий организациям, оказывающим населению услуги бань 2 разряда по регулируемым органами местного са-

моуправления Полевского городского округа тарифа, на возмещение затрат за 1 полугодие 2017 года
455,48000

331 0505 7000025020 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

455,48000

332 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 812,61000
333 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 812,61000
334 0605 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского округа» на 2015-2017 годы 379,20000
335 0605 0220000000 Подпрограмма «Благоприятная среда обитания» 119,20000
336 0605 0220020200 Противоклещевая обработка мест массового пребывания горожан 119,20000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    27
337 0605 0220020200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 119,20000
338 0605 0250000000 Подпрограмма «Экологическое воспитание подрастающего поколения» 260,00000
339 0605 0250020500 Проведение конкурса экологических работ среди образовательных учреждений Полевского городского округа 200,00000
340 0605 0250020500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 180,00000
341 0605 0250020500 620 Субсидии автономным учреждениям 20,00000
342 0605 0250020510 Организация экологического просвещения в библиотеках Полевского городского округа 60,00000
343 0605 0250020510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,00000
344 0605 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для отдыха детей 

в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»
433,41000

345 0605 0540000000 Подпрограмма «Организация работы с молодежью» 433,41000
346 0605 0540021710 Организация работ экологических отрядов 433,41000
347 0605 0540021710 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 394,43000
348 0605 0540021710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38,98000
349 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 239 911,54170
350 0701 Дошкольное образование 456 164,87959
351 0701 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 451 214,87959
352 0701 0410000000 Подпрограмма «Развитие доступности дошкольного образования в Полевском городском округе» 419 912,51927
353 0701 0410020800 Организация предоставления дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 99 330,85127
354 0701 0410020800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80 214,98327
355 0701 0410020800 620 Субсидии автономным учреждениям 19 115,86800
356 0701 0410020810 Обеспечение мероприятий по охране здоровья воспитанников дошкольных образовательных учреждений 79,10300
357 0701 0410020810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48,04400
358 0701 0410020810 620 Субсидии автономным учреждениям 31,05900
359 0701 0410020820 Создание условий для присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях 3 380,56500
360 0701 0410020820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 828,77400
361 0701 0410020820 620 Субсидии автономным учреждениям 551,79100
362 0701 0410045100 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
317 122,00000

363 0701 0410045100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 259 224,45600
364 0701 0410045100 620 Субсидии автономным учреждениям 57 897,54400
365 0701 0420000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования (дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее образо-

вание) в Полевском городском округе»
27 416,48894

366 0701 0420020900 Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях

4 354,82000

367 0701 0420020900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 728,69329
368 0701 0420020900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 729,52190
369 0701 0420020900 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 896,60481
370 0701 0420020910 Обеспечение организации питания детей дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях 3 477,66894
371 0701 0420020910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 176,28990
372 0701 0420020910 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 301,37904
373 0701 0420045300 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

19 584,00000

374 0701 0420045300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 839,53113
375 0701 0420045300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,75000
376 0701 0420045300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 703,71887
377 0701 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и работников муниципальных образовательных уч-

реждений Полевского городского округа»
3 885,87138

378 0701 0450021200 Приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения

3 885,87138

379 0701 0450021200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 025,48091
380 0701 0450021200 620 Субсидии автономным учреждениям 860,39047
381 0701 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 4 950,00000
382 0701 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 4 950,00000
383 0701 1110070080 Предоставление мер социальной поддержки в виде льготы на оплату расходов за присмотр и уход в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей и млад-
шим воспитателям дошкольных учреждений

2 873,00000

384 0701 1110070080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 460,00000
385 0701 1110070080 620 Субсидии автономным учреждениям 413,00000
386 0701 1110070090 Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки в виде льготы на оплату расходов за присмотр и уход 

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в соответствии с федеральным законодательством
2 077,00000

387 0701 1110070090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 568,00000
388 0701 1110070090 620 Субсидии автономным учреждениям 509,00000
389 0702 Общее образование 605 236,97462
390 0702 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 605 236,97462
391 0702 0420000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования (дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее образо-

вание) в Полевском городском округе»
502 521,97700

392 0702 0420020900 Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях

106 817,78000

393 0702 0420020900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 032,47741
394 0702 0420020900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 313,01050
395 0702 0420020900 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 259,91843
396 0702 0420020900 620 Субсидии автономным учреждениям 40 362,72600
397 0702 0420020900 830 Исполнение судебных актов 73,92666
398 0702 0420020900 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 775,72100
399 0702 0420020920 Обеспечение мероприятий по охране здоровья обучающихся 31,75600
400 0702 0420020920 620 Субсидии автономным учреждениям 31,75600
401 0702 0420045300 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

333 521,24100

402 0702 0420045300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 676,72558
403 0702 0420045300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 289,89188
404 0702 0420045300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 162 975,23454
405 0702 0420045300 620 Субсидии автономным учреждениям 149 579,38900
406 0702 0420045400 Субсидии на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 61 516,00000
407 0702 0420045400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 083,37400
408 0702 0420045400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31 432,62600
409 0702 0420045400 620 Субсидии автономным учреждениям 27 000,00000
410 0702 0420045500 Межбюджетные трансферты на обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организаци-
ях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда 
один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

635,20000

411 0702 0420045500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 21,60000
412 0702 0420045500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 324,60000
413 0702 0420045500 620 Субсидии автономным учреждениям 289,00000
414 0702 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и работников муниципальных образовательных уч-

реждений Полевского городского округа»
102 714,99762

415 0702 0450021200 Приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения

5 985,99762

416 0702 0450021200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 54,74500
417 0702 0450021200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 516,31958
418 0702 0450021200 620 Субсидии автономным учреждениям 2 414,93304
419 0702 0450045Г00 Субсидии на строительство и реконструкцию зданий муниципальных образовательных организаций 48 364,50000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О28 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

420 0702 0450045Г00 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществле-
ние капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобре-
тение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

48 364,50000

421 0702 0450060060 Строительство пристроя к МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 14» 48 364,50000
422 0702 0450060060 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществле-

ние капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобре-
тение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

48 364,50000

423 0703 Дополнительное образование детей 115 917,99900
424 0703 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 57 064,32900
425 0703 0420000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования (дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее образо-

вание) в Полевском городском округе»
11 658,15900

426 0703 0420045300 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

11 658,15900

427 0703 0420045300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 589,48200
428 0703 0420045300 620 Субсидии автономным учреждениям 7 068,67700
429 0703 0430000000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Полевском городском округе» 44 997,65000
430 0703 0430021000 Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образования 44 997,65000
431 0703 0430021000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 608,72000
432 0703 0430021000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 388,93000
433 0703 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и работников муниципальных образовательных уч-

реждений Полевского городского округа»
408,52000

434 0703 0450021200 Приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения

408,52000

435 0703 0450021200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 359,77000
436 0703 0450021200 620 Субсидии автономным учреждениям 48,75000
437 0703 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для отдыха детей 

в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»
39 879,05000

438 0703 0520000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 39 879,05000
439 0703 0520021500 Организация предоставления дополнительного образования детям 39 879,05000
440 0703 0520021500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 879,05000
441 0703 0900000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Полевском городском округе на 2017-2019 годы» 18 339,62000
442 0703 0910000000 Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере физкультуры и спорта Полевского городского округа» 18 339,62000
443 0703 0910022700 Предоставление субсидий МБОУ ДОД ПГО «ДЮСШ» 17 319,92000
444 0703 0910022700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 319,92000
445 0703 0910022710 Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

МБОУ ДОД ПГО «ДЮСШ»
869,70000

446 0703 0910022710 610 Субсидии бюджетным учреждениям 869,70000
447 0703 0910022730 Проведение процедуры сертификации (лицензирования) МБОУ ДОД ПГО «ДЮСШ» 150,00000
448 0703 0910022730 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,00000
449 0703 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 635,00000
450 0703 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 635,00000
451 0703 1110023000 Повышение уровня доступности зданий, в которых располагаются органы местного самоуправления и муниципальные образова-

тельные учреждения и учреждения культуры
635,00000

452 0703 1110023000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 350,00000
453 0703 1110023000 620 Субсидии автономным учреждениям 285,00000
454 0707 Молодежная политика 42 539,68849
455 0707 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 28 557,70000
456 0707 0430000000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Полевском городском округе» 28 557,70000
457 0707 0430021010 Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в Полевском городском округе 9 195,00000
458 0707 0430021010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 462,91100
459 0707 0430021010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 732,08900
460 0707 0430045600 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 19 362,70000
461 0707 0430045600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 991,12300
462 0707 0430045600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 371,57700
463 0707 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для отдыха детей 

в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»
13 981,98849

464 0707 0530000000 Подпрограмма «Создание комфортных и безопасных условий для отдыха детей на базе детского оздоровительного лагеря «Лесная 
сказка»

10 459,33000

465 0707 0530021600 Предоставление субсидий МБУ ДОЛ «Лесная сказка» 6 940,83000
466 0707 0530021600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 940,83000
467 0707 0530021610 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 

и сооружений МБУ ДОЛ «Лесная сказка»
1 500,00000

468 0707 0530021610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,00000
469 0707 0530021620 Организация мероприятий по проведению летней оздоровительной кампании 1 475,00000
470 0707 0530021620 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 475,00000
471 0707 0530045800 Субсидии на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законода-

тельства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей
543,50000

472 0707 0530045800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 543,50000
473 0707 0540000000 Подпрограмма «Организация работы с молодежью» 3 522,65849
474 0707 0540021700 Обеспечение деятельности МКУ «Феникс» 2 563,85849
475 0707 0540021700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 154,62000
476 0707 0540021700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 406,73849
477 0707 0540021700 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,50000
478 0707 0540021720 Софинансирование на обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью на терри-

тории Свердловской области
275,00000

479 0707 0540021720 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 275,00000
480 0707 0540021730 Софинансирование на обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 452,50000
481 0707 0540021730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 452,50000
482 0707 0540048400 Субсидии на обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 231,30000
483 0707 0540048400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 231,30000
484 0709 Другие вопросы в области образования 20 052,00000
485 0709 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 20 052,00000
486 0709 0440000000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание несовершеннолетних в Полевском городском округе» 27,40000
487 0709 0440021100 Патриотическое воспитание несовершеннолетних в Полевском городском округе 27,40000
488 0709 0440021100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27,40000
489 0709 0460000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Полевском городском 

округе на 2017-2020 года»
20 024,60000

490 0709 0460011030 Обеспечение деятельности центрального аппарата органа местного самоуправления Управление образованием Полевского город-
ского округа

3 261,80000

491 0709 0460011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 242,10000
492 0709 0460011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,42500
493 0709 0460011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,27500
494 0709 0460021300 Осуществление хозяйственного, эксплуатационного и финансового обеспечения органа местного самоуправления Управление об-

разованием Полевского городского округа и подведомственных ему учреждений, ведение бухгалтерского учета органа местного са-
моуправления Управление образованием Полевского городского округа

16 675,80000

495 0709 0460021300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 351,42000
496 0709 0460021300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 310,90100
497 0709 0460021300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13,47900
498 0709 0460021310 Организация и проведение муниципальных мероприятий в сфере образования 87,00000
499 0709 0460021310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,00000
500 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 105 154,38000
501 0801 Культура 81 911,81000
502 0801 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для отдыха детей 

в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»
77 191,23000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    29
503 0801 0510000000 Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 77 000,15200
504 0801 0510021400 Предоставление субсидий МБУ ПГО «Центр культуры и народного творчества» 33 160,40000
505 0801 0510021400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 160,40000
506 0801 0510021410 Предоставление субсидий МБУК «Централизованная библиотечная система» 23 357,57000
507 0801 0510021410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 357,57000
508 0801 0510021420 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для населения городского округа 1 835,69200
509 0801 0510021420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 637,00000
510 0801 0510021420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 198,69200
511 0801 0510021430 Предоставление субсидий МБУК «ГЦД «Азов» 10 046,50000
512 0801 0510021430 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 046,50000
513 0801 0510021450 Проведение ремонтных работ зданий и помещений учреждений культуры (ремонт МБУ ПГО «Центр культуры и народного творче-

ства»)
4 600,00000

514 0801 0510021450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 600,00000
515 0801 0510021460 Проведение ремонтных работ зданий и помещений учреждений культуры (ремонт кровли ДК п. Станционный-Полевской) 1 500,00000
516 0801 0510021460 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,00000
517 0801 0510021470 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 1 500,00000
518 0801 0510021470 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,00000
519 0801 0510021480 Уборка мусора в сквере, расположенном в городе Полевском между улицами Ленина и М.Горького 400,00000
520 0801 0510021480 610 Субсидии бюджетным учреждениям 400,00000
521 0801 0510021490 Благоустройство сквера, расположенного в городе Полевском между улицами Ленина и М.Горького 400,00000
522 0801 0510021490 610 Субсидии бюджетным учреждениям 400,00000
523 0801 05100214А0 Оплата расходов за электроэнергию (в том числе кредиторская задолженность) в период подготовки, строительства и работы снеж-

ного городка в Городском парке (северная часть)
199,99000

524 0801 05100214А0 610 Субсидии бюджетным учреждениям 199,99000
525 0801 0550000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском 

округе, создание условий для отдыха детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского 
округа» на 2015-2019 годы»

191,07800

526 0801 0550021810 Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муници-
пального) значения, расположенных на территории городского округа

191,07800

527 0801 0550021810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 191,07800
528 0801 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Полев-

ском городском округе на 2017-2021 годы»
4 720,58000

529 0801 0740000000 Подпрограмма «Благоустройство, озеленение, обеспечение чистоты и порядка на территории Полевского городского округа» 4 720,58000
530 0801 0740022470 Обустройство снежных городков 4 720,58000
531 0801 0740022470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 720,58000
532 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 23 242,57000
533 0804 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для отдыха детей 

в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»
23 242,57000

534 0804 0550000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском 
округе, создание условий для отдыха детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского 
округа» на 2015-2019 годы»

23 242,57000

535 0804 0550011030 Осуществление полномочий органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа 3 526,23000
536 0804 0550011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 526,23000
537 0804 0550021800 Осуществление обеспечения органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа, централизо-

ванный бухгалтерский учет учреждений культуры Полевского городского округа
6 218,33000

538 0804 0550021800 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 872,67000
539 0804 0550021800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 345,66000
540 0804 0550021820 Содержание зданий и сооружений муниципальных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий 13 498,01000
541 0804 0550021820 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 498,01000
542 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 1 120,00000
543 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 1 120,00000
544 0909 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 1 120,00000
545 0909 1120000000 Подпрограмма «Профилактика социально - значимых заболеваний на территории Полевского городского округа» 1 120,00000
546 0909 1120023100 Профилактика ВИЧ - инфекции на территории Полевского городского округа 200,00000
547 0909 1120023100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,00000
548 0909 1120023110 Профилактика туберкулеза среди населения Полевского городского округа 20,00000
549 0909 1120023110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,00000
550 0909 1120023120 Поддержание высокого уровня охвата профилактическими прививками детей и взрослых 880,00000
551 0909 1120023120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 880,00000
552 0909 1120023130 Повышение уровня информации населения о мерах профилактики инфекций 20,00000
553 0909 1120023130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,00000
554 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 183 104,15160
555 1003 Социальное обеспечение населения 174 587,72160
556 1003 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского округа в 

2016-2019 гг.»
242,00000

557 1003 0300070020 Льготы для граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин Полевского городского округа» 198,00000
558 1003 0300070020 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 198,00000
559 1003 0300070030 Льготы для граждан, удостоенных звания «Почетный ветеран Полевского городского округа» 44,00000
560 1003 0300070030 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 44,00000
561 1003 1000000000 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Полевского городского округа» 

до 2020 года
7 274,60000

562 1003 1010000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории Полевского городского округа до 2020 года» 5 008,60000
563 1003 1010049300 Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 1 876,60000
564 1003 1010049300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 876,60000
565 1003 10100L0200 Предоставление социальных выплат молодым семьям 3 132,00000
566 1003 10100L0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 132,00000
567 1003 1020000000 Подпрограмма «Обеспечение доступным жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и мо-

лодых специалистов на территории Полевского городского округа до 2020 года»
2 266,00000

568 1003 10200L0180 Предоставление социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности 1 301,00000
569 1003 10200L0180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 301,00000
570 1003 10200R0180 Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов
965,00000

571 1003 10200R0180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 965,00000
572 1003 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 167 071,12160
573 1003 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 167 071,12160
574 1003 1110049100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг
18 805,82000

575 1003 1110049100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 371,00000
576 1003 1110049100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 434,82000
577 1003 1110049200 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 

граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
88 856,75000

578 1003 1110049200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 556,44000
579 1003 1110049200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 86 300,31000
580 1003 1110052500 Субвенции на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддерж-

ки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
58 534,00000

581 1003 1110052500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 483,15000
582 1003 1110052500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 58 050,85000
583 1003 1110070060 Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 100,00000
584 1003 1110070060 360 Иные выплаты населению 100,00000
585 1003 1110070070 Оказание материальной помощи гражданам, находящимся на амбулаторном лечении в центре диализа 532,45160
586 1003 1110070070 360 Иные выплаты населению 532,45160
587 1003 11100R4620 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области в части компенсации отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
242,10000

588 1003 11100R4620 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 242,10000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О30 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

589 1006 Другие вопросы в области социальной политики 8 516,43000
590 1006 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 8 516,43000
591 1006 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 8 516,43000
592 1006 1110049100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг
995,18000

593 1006 1110049100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 963,50000
594 1006 1110049100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31,68000
595 1006 1110049200 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 

граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
7 171,25000

596 1006 1110049200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 775,20000
597 1006 1110049200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 396,05000
598 1006 1110070100 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 350,00000
599 1006 1110070100 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 350,00000
600 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 092,40000
601 1101 Физическая культура 12 809,10000
602 1101 0900000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Полевском городском округе на 2017-2019 годы» 12 809,10000
603 1101 0920000000 Подпрограмма «Создание условий для развития физкультуры и спорта в Полевском городском округе» 12 809,10000
604 1101 0920022800 Предоставление субсидий МБУ «Спортсооружения г.Полевского» 11 968,80000
605 1101 0920022800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 968,80000
606 1101 0920022810 Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий МБУ 

«Спортсооружения г. Полевского»
690,30000

607 1101 0920022810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 690,30000
608 1101 0920022830 Проведение процедуры сертификации (лицензирования) МБУ «Спортсооружения г. Полевского» 150,00000
609 1101 0920022830 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,00000
610 1102 Массовый спорт 283,30000
611 1102 0900000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Полевском городском округе на 2017-2019 годы» 283,30000
612 1102 0920000000 Подпрограмма «Создание условий для развития физкультуры и спорта в Полевском городском округе» 283,30000
613 1102 0920022820 Организация деятельности центров тестирования населения Полевского городского округа в рамках сдачи норм Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
85,00000

614 1102 0920022820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 85,00000
615 1102 0920048Г00 Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО)
198,30000

616 1102 0920048Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 198,30000
617 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 3 698,69000
618 1202 Периодическая печать и издательства 3 314,96600
619 1202 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского округа в 

2016-2019 гг.»
3 314,96600

620 1202 0300020700 Публикация в средствах массовой информации муниципальных правовых актов, материалов о деятельности органов местного са-
моуправления Полевского городского округа

3 314,96600

621 1202 0300020700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 442,99682
622 1202 0300020700 620 Субсидии автономным учреждениям 2 871,96918
623 1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 383,72400
624 1204 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского округа в 

2016-2019 гг.»
383,72400

625 1204 0300020700 Публикация в средствах массовой информации муниципальных правовых актов, материалов о деятельности органов местного са-
моуправления Полевского городского округа

383,72400

626 1204 0300020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 383,72400
627 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 750,57995
628 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 750,57995
629 1301 0800000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Полевского городского округа на 2016-2020 годы» 750,57995
630 1301 0810000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 750,57995
631 1301 0810022600 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Полевского городского округа в соответствии с программой му-

ниципальных заимствований Полевского городского округа и заключенными контрактами (соглашениями)
750,57995

632 1301 0810022600 730 Обслуживание муниципального долга 750,57995

Приложение 7
к решению Думы Полевского городского округа

от 20.12.2016 № 606 (новая редакция)

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2017 год

Но- 
мер 

стро- 
ки

Код 
ведом-

ства

Код раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас- 
хо- 
дов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, разде-
ла, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1 Всего расходов 2 005 230,17376
2 901 Администрация Полевского городского округа 717 032,82305
3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 53 266,41210
4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 1 933,71242
5 901 0102 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 933,71242
6 901 0102 7000011010 Глава муниципального образования 1 933,71242
7 901 0102 7000011010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 932,71242
8 901 0102 7000011010 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,00000
9 901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
38 704,05128

10 901 0104 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского 
округа в 2016-2019 гг.»

38 704,05128

11 901 0104 0300011030 Содержание органа местного самоуправления Администрация Полевского городского округа 38 334,33400
12 901 0104 0300011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 35 240,33400
13 901 0104 0300011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 045,00000
14 901 0104 0300011030 830 Исполнение судебных актов 336,30000
15 901 0104 0300011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 712,70000
16 901 0104 0300011040 Предоставление гарантии муниципальным служащим Полевского городского округа 47,31728
17 901 0104 0300011040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47,31728
18 901 0104 0300011130 Представительские расходы и иные прочие расходы Администрации Полевского городского округа 322,40000
19 901 0104 0300011130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 322,40000
20 901 0111 Резервные фонды 1 000,00000
21 901 0111 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1 000,00000
22 901 0111 7000010800 Резервный фонд Администрации Полевского городского округа 1 000,00000
23 901 0111 7000010800 870 Резервные средства 1 000,00000
24 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 11 628,64840
25 901 0113 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского 

округа в 2016-2019 гг.»
10 267,06400

26 901 0113 0300011140 Осуществление обслуживания органа местного самоуправления Администрация Полевского городского округа 6 196,90000
27 901 0113 0300011140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 196,90000
28 901 0113 0300041100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должност-

ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,10000

29 901 0113 0300041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,10000
30 901 0113 0300041200 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных ко-

миссий
102,90000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    31
31 901 0113 0300041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 102,90000
32 901 0113 0300041500 Субвенции на осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан 

Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых по-
мещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

0,20000

33 901 0113 0300041500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,20000
34 901 0113 0300046100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, комплектованию, учету 

и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области
281,00000

35 901 0113 0300046100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 90,00000
36 901 0113 0300046100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 191,00000
37 901 0113 0300070010 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 3 685,96400
38 901 0113 0300070010 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 685,96400
39 901 0113 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Полевского город-

ского округа» на 2016-2019 годы
1 000,00000

40 901 0113 0620000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муници-
пальной собственностью Полевского городского округа»

1 000,00000

41 901 0113 0620011140 Осуществление обслуживания органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа

1 000,00000

42 901 0113 0620011140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,00000
43 901 0113 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 311,58440
44 901 0113 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 311,58440
45 901 0113 1110023000 Повышение уровня доступности зданий, в которых располагаются органы местного самоуправления и муниципальные об-

разовательные учреждения и учреждения культуры
311,58440

46 901 0113 1110023000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 311,58440
47 901 0113 7000000000 Непрограммные направления деятельности 50,00000
48 901 0113 7000025010 Организация приема официальной детской делегации из города Клатовы 50,00000
49 901 0113 7000025010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,00000
50 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 13 750,90215
51 901 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 10 579,90215
52 901 0309 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории Полев-

ского городского округа» на 2016-2019 годы
10 579,90215

53 901 0309 1310000000 Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территории Полевского городского округа от чрезвычайных 
ситуаций различного характера и гражданской обороны на 2016-2019 годы»

689,00000

54 901 0309 1310023410 Проведение пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территории Полевского городского 
округа от чрезвычайных ситуаций, в том числе обеспечения безопасности людей на водных объектах, повышение уровня 
готовности населения к действиям в условиях чрезвычайной ситуации

90,00000

55 901 0309 1310023410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 30,00000
1 2 3 4 5 6 7
56 901 0309 1310023410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,00000
57 901 0309 1310023420 Поддержание в постоянной готовности пунктов управления Главы Полевского городского округа и обеспечение оператив-

ного управления в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
99,00000

58 901 0309 1310023420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,00000
59 901 0309 1310023430 Формирование финансового резерва для предупреждения чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий чрезвычай-

ных ситуаций
500,00000

60 901 0309 1310023430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
61 901 0309 1360000000 Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 

«112» на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»
9 890,90215

62 901 0309 1360023910 Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС» ПГО 7 508,00000
63 901 0309 1360023910 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 426,00000
64 901 0309 1360023910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 076,90000
65 901 0309 1360023910 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,10000
66 901 0309 1360023920 Капитальный ремонт здания МКУ «ЕДДС» ПГО 2 382,90215
67 901 0309 1360023920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 382,90215
68 901 0310 Обеспечение пожарной безопасности 3 034,00000
69 901 0310 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории Полев-

ского городского округа» на 2016-2019 годы
3 034,00000

70 901 0310 1330000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Полевского городского округа» на 
2016-2019 годы»

3 034,00000

71 901 0310 1330023600 Мероприятия по подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Полевского город-
ского округа» на 2016-2019 годы»

3 034,00000

72 901 0310 1330023600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 872,00000
73 901 0310 1330023600 360 Иные выплаты населению 162,00000
74 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 137,00000
75 901 0314 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории Полев-

ского городского округа» на 2016-2019 годы
137,00000

76 901 0314 1340000000 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий прояв-
лений терроризма и экстремизма на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

65,00000

77 901 0314 1340023700 Мероприятия по подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация по-
следствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

65,00000

78 901 0314 1340023700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65,00000
79 901 0314 1350000000 Подпрограмма «Внедрение и развитие аппаратного программного комплекса «Безопасный город» на территории Полев-

ского городского округа на 2016-2019 годы»
72,00000

80 901 0314 1350023830 Поощрение участников добровольных народных дружин на территории Полевского городского округа 72,00000
81 901 0314 1350023830 360 Иные выплаты населению 72,00000
82 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 136 850,28592
83 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 630,60000
84 901 0405 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Полевском городском округе на 2017-2021 годы»
1 630,60000

85 901 0405 0740000000 Подпрограмма «Благоустройство, озеленение, обеспечение чистоты и порядка на территории Полевского городского 
округа»

1 630,60000

86 901 0405 0740042П00 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения меропри-
ятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

1 630,60000

87 901 0405 0740042П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 630,60000
88 901 0406 Водное хозяйство 41 168,00000
89 901 0406 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории Полев-

ского городского округа» на 2016-2019 годы
41 168,00000

90 901 0406 1320000000 Подпрограмма «Организация безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений в области водных отношений на 
2016-2019 годы»

41 168,00000

91 901 0406 1320023500 Текущее содержание гидротехнических сооружений 1 268,00000
92 901 0406 1320023500 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 268,00000

93 901 0406 1320023520 Разработка проектной документации на проведение капитального ремонта на ГТС Полевского водохранилища (пруда) на 
реке Полевая

1 700,00000

94 901 0406 1320023520 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 700,00000
95 901 0406 13200L0160 Капитальный ремонт ГТС Штангового пруда на реке Полевая 4 800,00000
96 901 0406 13200L0160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 800,00000
97 901 0406 13200R0160 Субсидии на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений 33 400,00000
98 901 0406 13200R0160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 400,00000
99 901 0407 Лесное хозяйство 1 000,00000
100 901 0407 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского округа» на 2015-2017 годы 1 000,00000
101 901 0407 0240000000 Подпрограмма «Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов» 1 000,00000
102 901 0407 0240020400 Мероприятия по организации использования, охране, защите и воспроизводству городских лесов 500,00000
103 901 0407 0240020400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
104 901 0407 0240020410 Внесение изменений в Лесохозяйственный регламент городских лесов Полевского городского округа 500,00000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О32 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

105 901 0407 0240020410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
106 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 88 239,95000
107 901 0409 1200000000 Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Полевского городского округа на 2017-2019 

годы»
88 239,95000

108 901 0409 1210000000 Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Полевского го-
родского округа»

83 012,95000

109 901 0409 1210023200 Мероприятия по подпрограмме «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в грани-
цах Полевского городского округа»

44 782,10000

110 901 0409 1210023200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 595,33000
111 901 0409 1210023200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 395,77000
112 901 0409 1210023200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 791,00000
113 901 0409 1210023210 Ценовая экспертиза сметной документации по ремонту автомобильных дорог 190,01000
114 901 0409 1210023210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 190,01000
115 901 0409 1210044600 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения
20 000,00000

116 901 0409 1210044600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 000,00000
117 901 0409 1210044Г00 Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации мероприятий 

приоритетной программы «Комплексное развитие моногородов»
13 982,00000

118 901 0409 1210044Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 982,00000
119 901 0409 1210060080 Реконструкция автомобильных дорог 4 058,84000
120 901 0409 1210060080 410 Бюджетные инвестиции 4 058,84000
121 901 0409 1220000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Полевского городского округа» 5 227,00000
122 901 0409 1220023310 Устройство, ремонт, содержание, оперативно-техническое обслуживание и эксплуатация светофорных объектов 2 727,00000
123 901 0409 1220023310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 727,00000
124 901 0409 1220023320 Разработка Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Полевского городского округа до 2030 года 500,00000
125 901 0409 1220023320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
126 901 0409 1220023330 Устройство и ремонт элементов обустройства автомобильных дорог 2 000,00000
127 901 0409 1220023330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,00000
128 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 4 811,73592
129 901 0412 0100000000 Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности на территории Полевского городского округа до 

2020 года»
1 871,55000

130 901 0412 0100020010 Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования 393,35667
131 901 0412 0100020010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 393,35667
132 901 0412 0100020020 Разработка документации по планировке территории Полевского городского округа (в том числе выполнение инженерно-

геодезических изысканий)
1 378,28900

133 901 0412 0100020020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 378,28900
134 901 0412 0100020030 Обновление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности ПГО 99,90433
135 901 0412 0100020030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99,90433
136 901 0412 1400000000 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Полевском городском округе» 

на 2016-2019 годы
2 140,18592

137 901 0412 1400024010 Предоставление субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, свя-
занных с развитием их хозяйственной деятельности

500,00000

138 901 0412 1400024010 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

500,00000

139 901 0412 14000R5270 Субсидии на развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных обра-
зований, расположенных в Свердловской области

1 640,18592

140 901 0412 14000R5270 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

1 640,18592

141 901 0412 7000000000 Непрограммные направления деятельности 800,00000
142 901 0412 7000025040 Субсидии на компенсацию расходов по переносу объекта электросетевого хозяйства (линия электропередач) АО «Об-

лкоммунэнерго»
800,00000

143 901 0412 7000025040 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

800,00000

144 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 204 046,56133
145 901 0501 Жилищное хозяйство 5 990,74000
146 901 0501 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Полевского город-

ского округа» на 2016-2019 годы
5 990,74000

147 901 0501 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городского округа» 5 990,74000
148 901 0501 0610021930 Ремонт муниципальных помещений 5 990,74000
149 901 0501 0610021930 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 990,74000
150 901 0502 Коммунальное хозяйство 132 454,90799
151 901 0502 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Полевском городском округе на 2017-2021 годы»
82 098,70399

152 901 0502 0710000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Полевского городского округа» 57 348,07310
153 901 0502 0710022110 Погашение кредиторской задолженности за поставленные коммунальные энергоресурсы 28 337,71447
154 901 0502 0710022110 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
28 337,71447

155 901 0502 0710022120 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской задолженности за поставку угля 3 000,00000
156 901 0502 0710022120 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
3 000,00000

157 901 0502 0710022130 Вывоз жидких бытовых отходов по ул. Садовая, д. 8, 10, 12 1 800,00000
158 901 0502 0710022130 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 800,00000

159 901 0502 0710022140 Ремонт тепловых сетей, сетей водоснабжения и водоотведения южной части города Полевского 6 597,20501
160 901 0502 0710022140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 597,20501
161 901 0502 0710022150 Разработка программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ПГО до 2040 года» 500,00000
162 901 0502 0710022150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
163 901 0502 0710022160 Погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по ремонту коммунальных сетей в южной части города 

Полевского
6 111,34500

164 901 0502 0710022160 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

6 111,34500

165 901 0502 0710022170 Экспертиза сметной документации на ремонт тепловых сетей в южной части города Полевского 123,22000
166 901 0502 0710022170 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 123,22000
167 901 0502 0710022180 Погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по ремонту котла в здании котельной п. Зюзельский (ул. 

Красноармейская)
929,26500

168 901 0502 0710022180 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

929,26500

169 901 0502 0710022190 Погашение кредиторской задолженности за поставленный газ и его транспортировку 3 401,34300
170 901 0502 0710022190 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
3 401,34300

171 901 0502 07100221А0 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на финансовое обеспечение затрат на выполнение работ по ремон-
ту котлов с заменой сетей котельной в здании котельной по адресу: п. Ст. - Полевской, ул. Гагарина, территория психболь-
ницы

3 824,26300

172 901 0502 07100221А0 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

3 824,26300

173 901 0502 07100221Б0 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской задолженности за водоотведение 1 000,00000
174 901 0502 07100221Б0 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
1 000,00000

175 901 0502 07100221В0 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы 
по ремонту тепловых сетей и сетей ХВС ГБУЗ СО «СОКПБ» корпус 5,7 в пос. Ст.-Полевской

791,22420

176 901 0502 07100221В0 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

791,22420

177 901 0502 07100221Г0 Предоставление субсидий МУП «ЖКХ «Полевское» на погашение кредиторской задолженности за выполненные работы 
по промывке и опрессовке тепловых сетей

697,49342



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    33
178 901 0502 07100221Г0 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
697,49342

179 901 0502 07100221Д0 Проведение технического (аварийно-технического) обслуживания магистральных водопроводных и канализационных 
сетей в мкр. «Березовая роща»

235,00000

180 901 0502 07100221Д0 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 235,00000
181 901 0502 0720000000 Подпрограмма «Развитие топливно-энергетического комплекса Полевского городского округа» 5 030,57089
182 901 0502 0720022200 Корректировка расчетной схемы газоснабжения г. Полевского 447,88000
183 901 0502 0720022200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 447,88000
184 901 0502 0720022210 Погашение кредиторской задолженности за тех.обслуживание и аварийное прикрытие газопровода 22,92426
185 901 0502 0720022210 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
22,92426

186 901 0502 0720060010 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. Свердлова в п. Ст. Полевской 285,34440
187 901 0502 0720060010 410 Бюджетные инвестиции 285,34440
188 901 0502 0720060020 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. Чехова в г. Полевской 115,17200
189 901 0502 0720060020 410 Бюджетные инвестиции 115,17200
190 901 0502 0720060030 Строительство газопровода низкого давления по ул. Лесная, Пушкина, Рабочая, 1 Мая, Садовая, Советская в с. Мрамор-

ское
934,82800

191 901 0502 0720060030 410 Бюджетные инвестиции 934,82800
192 901 0502 0720060040 Строительство газопровода низкого давления по ул. Садовая-Полевая в г. Полевской 499,42445
193 901 0502 0720060040 410 Бюджетные инвестиции 499,42445
194 901 0502 0720060280 Строительство распределительного газопровода высокого давления от ГРП на въезде до границ земельного участка ко-

тельной в районе дома № 45 по ул.Пролетарская в с. Полдневая
2 054,72100

195 901 0502 0720060280 410 Бюджетные инвестиции 2 054,72100
196 901 0502 0720060290 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. Урицкого в г.Полевском 643,78101
197 901 0502 0720060290 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственно-
сти или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

643,78101

198 901 0502 0720060300 Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул. М.Горького в с. Косой Брод 26,49577
199 901 0502 0720060300 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственно-
сти или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

26,49577

200 901 0502 0730000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики Полевского городского 
округа»

19 720,06000

201 901 0502 0730022320 Установка и годовое обслуживание узла коммерческого учета тепловой энергии на базе БМУ (на объекте: г. Полевской, ул. 
Челюскинцев, д.43)

1 222,51000

202 901 0502 0730022320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 222,51000
203 901 0502 0730022330 Установка и годовое обслуживание системы диспетчеризации узла учета ХВС на фильтровально - насосной станции 

«Маяк» ПАО «СТЗ»
152,46000

204 901 0502 0730022330 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152,46000
205 901 0502 0730022340 Расходы на уплату государственной пошлины и процентов за пользование чужими денежными средствами 46,11300
206 901 0502 0730022340 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46,11300
207 901 0502 0730042Б00 Субсидии на реализацию муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 2 547,99400
208 901 0502 0730042Б00 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственно-
сти или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

2 547,99400

209 901 0502 0730060170 Строительство котельной в с. Полдневая 1 624,16300
210 901 0502 0730060170 410 Бюджетные инвестиции 1 624,16300
211 901 0502 0730060200 Проведение технического обследования системы освещения улично-дорожной сети Полевского городского округа 2 865,00000
212 901 0502 0730060200 410 Бюджетные инвестиции 2 865,00000
213 901 0502 0730060260 Строительство блочно-модульной котельной в г. Полевской по ул. Красноармейская, 85 и технологическое присоединение 

к электрическим сетям
2 753,42000

214 901 0502 0730060260 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу-
ществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственно-
сти или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

2 753,42000

215 901 0502 0730060270 Модернизация системы освещения улично-дорожной сети Полевского городского округа 8 508,40000
216 901 0502 0730060270 410 Бюджетные инвестиции 8 508,40000
217 901 0502 7000000000 Непрограммные направления деятельности 50 356,20400
218 901 0502 7000025030 Предоставление субсидий на возмещение затрат по проведению работ по водоотливу и очистке от грязи, ила и фекальных 

масс из подвала многоквартирного дома по адресу: город Полевской, улица Максима Горького, дом 1а
468,57600

219 901 0502 7000025030 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

468,57600

220 901 0502 7009040700 Резервный фонд Правительства Свердловской области 49 887,62800
221 901 0502 7009040700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 887,62800
222 901 0503 Благоустройство 37 812,70334
223 901 0503 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского округа» на 2015-2017 годы 1 800,00000
224 901 0503 0210000000 Подпрограмма «Источники нецентрализованного водоснабжения (колодцы, родники)» 623,00000
225 901 0503 0210020110 Содержание источников нецентрализованного водоснабжения (родников) и прилегающей территории 623,00000
226 901 0503 0210020110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 623,00000
227 901 0503 0230000000 Подпрограмма «Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов» 1 137,00000
228 901 0503 0230020300 Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа, в том числе на берегах городских водоемов 1 137,00000
229 901 0503 0230020300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 137,00000
230 901 0503 0260000000 Общепрограммные мероприятия 40,00000
231 901 0503 0260020600 Общепрограммные мероприятия 40,00000
232 901 0503 0260020600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,00000
233 901 0503 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Полевском городском округе на 2017-2021 годы»
31 197,98000

234 901 0503 0740000000 Подпрограмма «Благоустройство, озеленение, обеспечение чистоты и порядка на территории Полевского городского 
округа»

31 197,98000

235 901 0503 0740022400 Поставка электроэнергии для обеспечения наружного (уличного) освещения 17 730,81000
236 901 0503 0740022400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 730,81000
237 901 0503 0740022410 Эксплуатационное обслуживание и ремонтные работы сетей и электроустановок наружного (уличного) освещения 7 369,27000
238 901 0503 0740022410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 369,27000
239 901 0503 0740022420 Зимнее и летнее содержание территории объектов внешнего благоустройства 1 488,15000
240 901 0503 0740022420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 488,15000
241 901 0503 0740022430 Содержание муниципальных кладбищ 3 000,00000
242 901 0503 0740022430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,00000
243 901 0503 0740022440 Валка и обрезка деревьев 500,00000
244 901 0503 0740022440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,00000
245 901 0503 0740022450 Озеленение территорий общего пользования Полевского городского округа, устройство цветников 309,75000
246 901 0503 0740022450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 309,75000
247 901 0503 0740022460 Прочие работы по благоустройству, в том числе проведение субботников 400,00000
248 901 0503 0740022460 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,00000
249 901 0503 0740022480 Проведение работ по благоустройству центральных улиц южной части города Полевского к 1 Мая 400,00000
250 901 0503 0740022480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,00000
251 901 0503 1500000000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на территории Полевского городского округа 

в 2017 году
4 814,72334

252 901 0503 1500026000 Комплексные мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов Полевского город-
ского округа

1 567,00000

253 901 0503 1500026000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 567,00000
254 901 0503 1500026010 Комплексные мероприятия по благоустройству территорий общего пользования и массового отдыха населения Полевско-

го городского округа
783,00000

255 901 0503 1500026010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 783,00000
256 901 0503 1500026020 Разработка проектно-сметной документации и проведение экспертизы сметной документации 140,00000
257 901 0503 1500026020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 140,00000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О34 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

258 901 0503 1500026030 Софинансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий за счет денежных средств заинтересованных 
лиц

53,72334

259 901 0503 1500026030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 53,72334
260 901 0503 15000R555F Предоставление субсидий местным бюджетам на поддержку муниципальных программ формирования современной го-

родской среды
2 271,00000

261 901 0503 15000R555F 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 271,00000
262 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 27 788,21000
263 901 0505 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Полевском городском округе на 2017-2021 годы»
27 332,73000

264 901 0505 0750000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности в Полевском городском округе на 2017-2021 годы»

27 332,73000

265 901 0505 0750022500 Обеспечение деятельности МКУ «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского городского округа 19 089,60000
266 901 0505 0750022500 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 803,30000
267 901 0505 0750022500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 282,50000
268 901 0505 0750022500 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,80000
269 901 0505 0750022510 Предоставление субсидий МБУ «Управление городского хозяйства» Полевского городского округа 8 243,13000
270 901 0505 0750022510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 243,13000
271 901 0505 7000000000 Непрограммные направления деятельности 455,48000
272 901 0505 7000025020 Предоставление субсидий организациям, оказывающим населению услуги бань 2 разряда по регулируемым органами 

местного самоуправления Полевского городского округа тарифа, на возмещение затрат за 1 полугодие 2017 года
455,48000

273 901 0505 7000025020 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

455,48000

274 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 119,20000
275 901 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 119,20000
276 901 0605 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского округа» на 2015-2017 годы 119,20000
277 901 0605 0220000000 Подпрограмма «Благоприятная среда обитания» 119,20000
278 901 0605 0220020200 Противоклещевая обработка мест массового пребывания горожан 119,20000
279 901 0605 0220020200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 119,20000
280 901 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 103 633,06000
281 901 0702 Общее образование 85 143,44000
282 901 0702 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 85 143,44000
283 901 0702 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и работников муниципальных образователь-

ных учреждений Полевского городского округа»
85 143,44000

284 901 0702 0450045Г00 Субсидии на строительство и реконструкцию зданий муниципальных образовательных организаций 42 685,94705
285 901 0702 0450045Г00 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственно-
сти или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

42 685,94705

286 901 0702 0450060060 Строительство пристроя к МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 14» 42 457,49295
287 901 0702 0450060060 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственно-
сти или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

42 457,49295

288 901 0703 Дополнительное образование детей 18 489,62000
289 901 0703 0900000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Полевском городском округе на 2017-2019 годы» 18 339,62000
290 901 0703 0910000000 Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере физкультуры и спорта Полевского городского округа» 18 339,62000
291 901 0703 0910022700 Предоставление субсидий МБОУ ДОД ПГО «ДЮСШ» 17 319,92000
292 901 0703 0910022700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 319,92000
293 901 0703 0910022710 Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивных меропри-

ятий МБОУ ДОД ПГО «ДЮСШ»
869,70000

294 901 0703 0910022710 610 Субсидии бюджетным учреждениям 869,70000
295 901 0703 0910022730 Проведение процедуры сертификации (лицензирования) МБОУ ДОД ПГО «ДЮСШ» 150,00000
296 901 0703 0910022730 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,00000
297 901 0703 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 150,00000
298 901 0703 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 150,00000
299 901 0703 1110023000 Повышение уровня доступности зданий, в которых располагаются органы местного самоуправления и муниципальные об-

разовательные учреждения и учреждения культуры
150,00000

300 901 0703 1110023000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,00000
301 901 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 720,58000
302 901 0801 Культура 4 720,58000
303 901 0801 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Полевском городском округе на 2017-2021 годы»
4 720,58000

304 901 0801 0740000000 Подпрограмма «Благоустройство, озеленение, обеспечение чистоты и порядка на территории Полевского городского 
округа»

4 720,58000

305 901 0801 0740022470 Обустройство снежных городков 4 720,58000
306 901 0801 0740022470 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 720,58000
307 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 183 104,15160
308 901 1003 Социальное обеспечение населения 174 587,72160
309 901 1003 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского 

округа в 2016-2019 гг.»
242,00000

310 901 1003 0300070020 Льготы для граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин Полевского городского округа» 198,00000
311 901 1003 0300070020 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 198,00000
312 901 1003 0300070030 Льготы для граждан, удостоенных звания «Почетный ветеран Полевского городского округа» 44,00000
313 901 1003 0300070030 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 44,00000
314 901 1003 1000000000 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Полевского городско-

го округа» до 2020 года
7 274,60000

315 901 1003 1010000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории Полевского городского округа до 2020 года» 5 008,60000
316 901 1003 1010049300 Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 1 876,60000
317 901 1003 1010049300 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 876,60000
318 901 1003 10100L0200 Предоставление социальных выплат молодым семьям 3 132,00000
319 901 1003 10100L0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 132,00000
320 901 1003 1020000000 Подпрограмма «Обеспечение доступным жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов на территории Полевского городского округа до 2020 года»
2 266,00000

321 901 1003 10200L0180 Предоставление социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности 1 301,00000
322 901 1003 10200L0180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 301,00000
323 901 1003 10200R0180 Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов
965,00000

324 901 1003 10200R0180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 965,00000
325 901 1003 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 167 071,12160
326 901 1003 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 167 071,12160
327 901 1003 1110049100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субси-

дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
18 805,82000

328 901 1003 1110049100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 371,00000
329 901 1003 1110049100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 434,82000
330 901 1003 1110049200 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным кате-

гориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
88 856,75000

331 901 1003 1110049200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 556,44000
332 901 1003 1110049200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 86 300,31000
333 901 1003 1110052500 Субвенции на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
58 534,00000

334 901 1003 1110052500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 483,15000
335 901 1003 1110052500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 58 050,85000
336 901 1003 1110070060 Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 100,00000
337 901 1003 1110070060 360 Иные выплаты населению 100,00000
338 901 1003 1110070070 Оказание материальной помощи гражданам, находящимся на амбулаторном лечении в центре диализа 532,45160
339 901 1003 1110070070 360 Иные выплаты населению 532,45160



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    35
340 901 1003 11100R4620 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области в части компенсации отдельным кате-

гориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
242,10000

341 901 1003 11100R4620 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 242,10000
342 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 8 516,43000
343 901 1006 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 8 516,43000
344 901 1006 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 8 516,43000
345 901 1006 1110049100 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субси-

дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
995,18000

346 901 1006 1110049100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 963,50000
347 901 1006 1110049100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31,68000
348 901 1006 1110049200 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным кате-

гориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
7 171,25000

349 901 1006 1110049200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 775,20000
350 901 1006 1110049200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 396,05000
351 901 1006 1110070100 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 350,00000
352 901 1006 1110070100 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 350,00000
353 901 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 092,40000
354 901 1101 Физическая культура 12 809,10000
355 901 1101 0900000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Полевском городском округе на 2017-2019 годы» 12 809,10000
356 901 1101 0920000000 Подпрограмма «Создание условий для развития физкультуры и спорта в Полевском городском округе» 12 809,10000
357 901 1101 0920022800 Предоставление субсидий МБУ «Спортсооружения г.Полевского» 11 968,80000
358 901 1101 0920022800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 968,80000
359 901 1101 0920022810 Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивных меропри-

ятий МБУ «Спортсооружения г. Полевского»
690,30000

360 901 1101 0920022810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 690,30000
361 901 1101 0920022830 Проведение процедуры сертификации (лицензирования) МБУ «Спортсооружения г. Полевского» 150,00000
362 901 1101 0920022830 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,00000
363 901 1102 Массовый спорт 283,30000
364 901 1102 0900000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Полевском городском округе на 2017-2019 годы» 283,30000
365 901 1102 0920000000 Подпрограмма «Создание условий для развития физкультуры и спорта в Полевском городском округе» 283,30000
366 901 1102 0920022820 Организация деятельности центров тестирования населения Полевского городского округа в рамках сдачи норм Всерос-

сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
85,00000

367 901 1102 0920022820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 85,00000
368 901 1102 0920048Г00 Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)
198,30000

369 901 1102 0920048Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 198,30000
370 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 3 698,69000
371 901 1202 Периодическая печать и издательства 3 314,96600
372 901 1202 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского 

округа в 2016-2019 гг.»
3 314,96600

373 901 1202 0300020700 Публикация в средствах массовой информации муниципальных правовых актов, материалов о деятельности органов 
местного самоуправления Полевского городского округа

3 314,96600

374 901 1202 0300020700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 442,99682
375 901 1202 0300020700 620 Субсидии автономным учреждениям 2 871,96918
376 901 1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 383,72400
377 901 1204 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского 

округа в 2016-2019 гг.»
383,72400

378 901 1204 0300020700 Публикация в средствах массовой информации муниципальных правовых актов, материалов о деятельности органов 
местного самоуправления Полевского городского округа

383,72400

379 901 1204 0300020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 383,72400
380 901 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 750,57995
381 901 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 750,57995
382 901 1301 0800000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Полевского городского округа на 2016-2020 годы» 750,57995
383 901 1301 0810000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 750,57995
384 901 1301 0810022600 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Полевского городского округа в соответствии с про-

граммой муниципальных заимствований Полевского городского округа и заключенными контрактами (соглашениями)
750,57995

385 901 1301 0810022600 730 Обслуживание муниципального долга 750,57995
386 902 ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 26 192,49151
387 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 12 909,84151
388 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 12 909,84151
389 902 0113 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Полевского город-

ского округа» на 2016-2019 годы
12 909,84151

390 902 0113 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городского округа» 3 714,42151
391 902 0113 0610021920 Содержание муниципального имущества, переданного в казну, до момента его передачи в хозяйственное ведение, опе-

ративное управление, аренду, безвозмездное пользование, продажи или ликвидации, включая уплату налогов, сборов и 
иных платежей

2 933,63151

392 902 0113 0610021920 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 497,49151
393 902 0113 0610021920 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 436,14000
394 902 0113 0610021970 Исполнение судебных актов 352,30000
395 902 0113 0610021970 830 Исполнение судебных актов 352,30000
396 902 0113 0610021980 Расходы по содержанию свободных жилых помещений муниципального жилищного фонда Полевского городского округа 428,49000
397 902 0113 0610021980 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг
428,49000

398 902 0113 0620000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муници-
пальной собственностью Полевского городского округа»

9 195,42000

399 902 0113 0620011030 Обеспечение выполнения полномочий органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-
ского городского округа

9 195,42000

400 902 0113 0620011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8 186,39000
401 902 0113 0620011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 989,03000
402 902 0113 0620011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,00000
403 902 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 131,00000
404 902 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 131,00000
405 902 0314 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории Полев-

ского городского округа» на 2016-2019 годы
131,00000

406 902 0314 1340000000 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий прояв-
лений терроризма и экстремизма на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

131,00000

407 902 0314 1340023700 Мероприятия по подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация по-
следствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

131,00000

408 902 0314 1340023700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,00000
409 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 131,60000
410 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 4 131,60000
411 902 0412 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Полевского город-

ского округа» на 2016-2019 годы
4 131,60000

412 902 0412 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городского округа» 4 131,60000
413 902 0412 0610021900 Инвентаризация, техническое обследование, оценка муниципального имущества и земельных участков, размера аренд-

ной платы; инвентаризация бесхозяйного имущества; формирование земельных участков; установление границ населен-
ных пунктов

3 721,26000

414 902 0412 0610021900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 721,26000
415 902 0412 0610021940 Обеспечение автоматизации процессов управления муниципальным имуществом и землей 236,15000
416 902 0412 0610021940 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 236,15000
417 902 0412 0610021960 Начисление и сбор платы за наем муниципальных жилых помещений, перечисление её в бюджет 174,19000
418 902 0412 0610021960 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 174,19000
419 902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8 140,05000
420 902 0501 Жилищное хозяйство 8 140,05000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О36 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

421 902 0501 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Полевского город-
ского округа» на 2016-2019 годы

7 334,05000

422 902 0501 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городского округа» 7 334,05000
423 902 0501 0610021910 Снос объектов недвижимости, признанных непригодными для дальнейшей эксплуатации и подлежащих сносу 927,52000
424 902 0501 0610021910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 927,52000
425 902 0501 0610021950 Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах 6 406,53000
426 902 0501 0610021950 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 406,53000
427 902 0501 1000000000 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Полевского городско-

го округа» до 2020 года
806,00000

428 902 0501 1030000000 Подпрограмма «Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность Полевского городского округа» 806,00000
429 902 0501 1030060240 Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность Полевского городского округа 806,00000
430 902 0501 1030060240 410 Бюджетные инвестиции 806,00000
431 902 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 880,00000
432 902 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 880,00000
433 902 0909 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 880,00000
434 902 0909 1120000000 Подпрограмма «Профилактика социально - значимых заболеваний на территории Полевского городского округа» 880,00000
435 902 0909 1120023120 Поддержание высокого уровня охвата профилактическими прививками детей и взрослых 880,00000
436 902 0909 1120023120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 880,00000
437 906 ОМС Управление образованием Полевского городского округа 1 060 175,80921
438 906 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 26,00000
439 906 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 26,00000
440 906 0409 1200000000 Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Полевского городского округа на 2017-2019 

годы»
26,00000

441 906 0409 1220000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Полевского городского округа» 26,00000
442 906 0409 1220023300 Мероприятия по подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения на территории Полевского городского 

округа»
26,00000

443 906 0409 1220023300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26,00000
444 906 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200,00000
445 906 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200,00000
446 906 0605 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского округа» на 2015-2017 годы 200,00000
447 906 0605 0250000000 Подпрограмма «Экологическое воспитание подрастающего поколения» 200,00000
448 906 0605 0250020500 Проведение конкурса экологических работ среди образовательных учреждений Полевского городского округа 200,00000
449 906 0605 0250020500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 180,00000
450 906 0605 0250020500 620 Субсидии автономным учреждениям 20,00000
451 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 059 949,80921
452 906 0701 Дошкольное образование 456 164,87959
453 906 0701 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 451 214,87959
454 906 0701 0410000000 Подпрограмма «Развитие доступности дошкольного образования в Полевском городском округе» 419 912,51927
455 906 0701 0410020800 Организация предоставления дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 99 330,85127
456 906 0701 0410020800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80 214,98327
457 906 0701 0410020800 620 Субсидии автономным учреждениям 19 115,86800
458 906 0701 0410020810 Обеспечение мероприятий по охране здоровья воспитанников дошкольных образовательных учреждений 79,10300
459 906 0701 0410020810 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48,04400
460 906 0701 0410020810 620 Субсидии автономным учреждениям 31,05900
461 906 0701 0410020820 Создание условий для присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях 3 380,56500
462 906 0701 0410020820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 828,77400
463 906 0701 0410020820 620 Субсидии автономным учреждениям 551,79100
464 906 0701 0410045100 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-

платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
317 122,00000

465 906 0701 0410045100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 259 224,45600
466 906 0701 0410045100 620 Субсидии автономным учреждениям 57 897,54400
467 906 0701 0420000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования (дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее 

образование) в Полевском городском округе»
27 416,48894

468 906 0701 0420020900 Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях

4 354,82000

469 906 0701 0420020900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 728,69329
470 906 0701 0420020900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 729,52190
471 906 0701 0420020900 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 896,60481
472 906 0701 0420020910 Обеспечение организации питания детей дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях 3 477,66894
473 906 0701 0420020910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 176,28990
474 906 0701 0420020910 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 301,37904
475 906 0701 0420045300 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-

платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях

19 584,00000

476 906 0701 0420045300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 839,53113
477 906 0701 0420045300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,75000
478 906 0701 0420045300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 703,71887
479 906 0701 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и работников муниципальных образователь-

ных учреждений Полевского городского округа»
3 885,87138

480 906 0701 0450021200 Приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодатель-
ства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения

3 885,87138

481 906 0701 0450021200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 025,48091
482 906 0701 0450021200 620 Субсидии автономным учреждениям 860,39047
483 906 0701 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 4 950,00000
484 906 0701 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 4 950,00000
485 906 0701 1110070080 Предоставление мер социальной поддержки в виде льготы на оплату расходов за присмотр и уход в муниципальных до-

школьных образовательных учреждениях родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершенно-
летних детей и младшим воспитателям дошкольных учреждений

2 873,00000

486 906 0701 1110070080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 460,00000
487 906 0701 1110070080 620 Субсидии автономным учреждениям 413,00000
488 906 0701 1110070090 Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки в виде льготы на оплату расходов за при-

смотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в соответствии с федеральным законодатель-
ством

2 077,00000

489 906 0701 1110070090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 568,00000
490 906 0701 1110070090 620 Субсидии автономным учреждениям 509,00000
491 906 0702 Общее образование 520 093,53462
492 906 0702 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 520 093,53462
493 906 0702 0420000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования (дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее 

образование) в Полевском городском округе»
502 521,97700

494 906 0702 0420020900 Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях

106 817,78000

495 906 0702 0420020900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 032,47741
496 906 0702 0420020900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 313,01050
497 906 0702 0420020900 610 Субсидии бюджетным учреждениям 53 259,91843
498 906 0702 0420020900 620 Субсидии автономным учреждениям 40 362,72600
499 906 0702 0420020900 830 Исполнение судебных актов 73,92666
500 906 0702 0420020900 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 775,72100
501 906 0702 0420020920 Обеспечение мероприятий по охране здоровья обучающихся 31,75600
502 906 0702 0420020920 620 Субсидии автономным учреждениям 31,75600
503 906 0702 0420045300 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-

платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях

333 521,24100



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    37
504 906 0702 0420045300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 676,72558
505 906 0702 0420045300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 289,89188
506 906 0702 0420045300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 162 975,23454
507 906 0702 0420045300 620 Субсидии автономным учреждениям 149 579,38900
508 906 0702 0420045400 Субсидии на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 61 516,00000
509 906 0702 0420045400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 083,37400
510 906 0702 0420045400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31 432,62600
511 906 0702 0420045400 620 Субсидии автономным учреждениям 27 000,00000
512 906 0702 0420045500 Межбюджетные трансферты на обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-

лей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образова-
тельных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 
также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

635,20000

513 906 0702 0420045500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 21,60000
514 906 0702 0420045500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 324,60000
515 906 0702 0420045500 620 Субсидии автономным учреждениям 289,00000
516 906 0702 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и работников муниципальных образова-

тельных учреждений Полевского городского округа»
17 571,55762

517 906 0702 0450021200 Приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодатель-
ства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения

5 985,99762

518 906 0702 0450021200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 54,74500
519 906 0702 0450021200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 516,31958
520 906 0702 0450021200 620 Субсидии автономным учреждениям 2 414,93304
521 906 0702 0450045Г00 Субсидии на строительство и реконструкцию зданий муниципальных образовательных организаций 5 678,55295
522 906 0702 0450045Г00 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собствен-
ности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

5 678,55295

523 906 0702 0450060060 Строительство пристроя к МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 14» 5 907,00705
524 906 0702 0450060060 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собствен-
ности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственности

5 907,00705

525 906 0703 Дополнительное образование детей 57 349,32900
526 906 0703 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 57 064,32900
527 906 0703 0420000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования (дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее 

образование) в Полевском городском округе»
11 658,15900

528 906 0703 0420045300 Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

11 658,15900

529 906 0703 0420045300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 589,48200
530 906 0703 0420045300 620 Субсидии автономным учреждениям 7 068,67700
531 906 0703 0430000000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Полевском городском 

округе»
44 997,65000

532 906 0703 0430021000 Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного об-
разования

44 997,65000

533 906 0703 0430021000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 608,72000
534 906 0703 0430021000 620 Субсидии автономным учреждениям 18 388,93000
535 906 0703 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и работников муниципальных образова-

тельных учреждений Полевского городского округа»
408,52000

536 906 0703 0450021200 Приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодатель-
ства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения

408,52000

537 906 0703 0450021200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 359,77000
538 906 0703 0450021200 620 Субсидии автономным учреждениям 48,75000
539 906 0703 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 285,00000
540 906 0703 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 285,00000
541 906 0703 1110023000 Повышение уровня доступности зданий, в которых располагаются органы местного самоуправления и муниципальные об-

разовательные учреждения и учреждения культуры
285,00000

542 906 0703 1110023000 620 Субсидии автономным учреждениям 285,00000
543 906 0707 Молодежная политика 6 290,06600
544 906 0707 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 6 290,06600
545 906 0707 0430000000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Полевском городском 

округе»
6 290,06600

546 906 0707 0430021010 Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в Полевском городском округе 1 702,68900
547 906 0707 0430021010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 702,68900
548 906 0707 0430045600 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 4 587,37700
549 906 0707 0430045600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 587,37700
550 906 0709 Другие вопросы в области образования 20 052,00000
551 906 0709 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 20 052,00000
552 906 0709 0440000000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание несовершеннолетних в Полевском городском округе» 27,40000
553 906 0709 0440021100 Патриотическое воспитание несовершеннолетних в Полевском городском округе 27,40000
554 906 0709 0440021100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27,40000
555 906 0709 0460000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Полевском го-

родском округе на 2017-2020 года»
20 024,60000

556 906 0709 0460011030 Обеспечение деятельности центрального аппарата органа местного самоуправления Управление образованием Полев-
ского городского округа

3 261,80000

557 906 0709 0460011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 242,10000
558 906 0709 0460011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18,42500
559 906 0709 0460011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,27500
560 906 0709 0460021300 Осуществление хозяйственного, эксплуатационного и финансового обеспечения органа местного самоуправления Управ-

ление образованием Полевского городского округа и подведомственных ему учреждений, ведение бухгалтерского учета 
органа местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа

16 675,80000

561 906 0709 0460021300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 351,42000
562 906 0709 0460021300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 310,90100
563 906 0709 0460021300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13,47900
564 906 0709 0460021310 Организация и проведение муниципальных мероприятий в сфере образования 87,00000
565 906 0709 0460021310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,00000
566 908 ОМС Управление культурой Полевского городского округа 177 565,88249
567 908 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 70,00000
568 908 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 70,00000
569 908 0314 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории По-

левского городского округа» на 2016-2019 годы
70,00000

570 908 0314 1340000000 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий прояв-
лений терроризма и экстремизма на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

30,00000

571 908 0314 1340023700 Мероприятия по подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация по-
следствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»

30,00000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О38 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

572 908 0314 1340023700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30,00000
573 908 0314 1350000000 Подпрограмма «Внедрение и развитие аппаратного программного комплекса «Безопасный город» на территории Полев-

ского городского округа на 2016-2019 годы»
40,00000

574 908 0314 1350023840 Профилактические мероприятия по правонарушениям на территории Полевского городского округа 40,00000
575 908 0314 1350023840 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,00000
576 908 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 493,41000
577 908 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 493,41000
578 908 0605 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского округа» на 2015-2017 годы 60,00000
579 908 0605 0250000000 Подпрограмма «Экологическое воспитание подрастающего поколения» 60,00000
580 908 0605 0250020510 Организация экологического просвещения в библиотеках Полевского городского округа 60,00000
581 908 0605 0250020510 610 Субсидии бюджетным учреждениям 60,00000
582 908 0605 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для 

отдыха детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 
годы»

433,41000

583 908 0605 0540000000 Подпрограмма «Организация работы с молодежью» 433,41000
584 908 0605 0540021710 Организация работ экологических отрядов 433,41000
585 908 0605 0540021710 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 394,43000
586 908 0605 0540021710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38,98000
587 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 76 328,67249
588 908 0703 Дополнительное образование детей 40 079,05000
589 908 0703 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для 

отдыха детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 
годы»

39 879,05000

590 908 0703 0520000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 39 879,05000
591 908 0703 0520021500 Организация предоставления дополнительного образования детям 39 879,05000
592 908 0703 0520021500 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 879,05000
593 908 0703 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 200,00000
594 908 0703 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 200,00000
595 908 0703 1110023000 Повышение уровня доступности зданий, в которых располагаются органы местного самоуправления и муниципальные об-

разовательные учреждения и учреждения культуры
200,00000

596 908 0703 1110023000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,00000
597 908 0707 Молодежная политика 36 249,62249
598 908 0707 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 22 267,63400
599 908 0707 0430000000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Полевском городском 

округе»
22 267,63400

600 908 0707 0430021010 Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в Полевском городском округе 7 492,31100
601 908 0707 0430021010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 462,91100
602 908 0707 0430021010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 029,40000
603 908 0707 0430045600 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 14 775,32300
604 908 0707 0430045600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 991,12300
605 908 0707 0430045600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 784,20000
606 908 0707 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для 

отдыха детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 
годы»

13 981,98849

607 908 0707 0530000000 Подпрограмма «Создание комфортных и безопасных условий для отдыха детей на базе детского оздоровительного лагеря 
«Лесная сказка»

10 459,33000

608 908 0707 0530021600 Предоставление субсидий МБУ ДОЛ «Лесная сказка» 6 940,83000
609 908 0707 0530021600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 940,83000
610 908 0707 0530021610 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодатель-

ства зданий и сооружений МБУ ДОЛ «Лесная сказка»
1 500,00000

611 908 0707 0530021610 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,00000
612 908 0707 0530021620 Организация мероприятий по проведению летней оздоровительной кампании 1 475,00000
613 908 0707 0530021620 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 475,00000
614 908 0707 0530045800 Субсидии на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного за-

конодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей
543,50000

615 908 0707 0530045800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 543,50000
616 908 0707 0540000000 Подпрограмма «Организация работы с молодежью» 3 522,65849
617 908 0707 0540021700 Обеспечение деятельности МКУ «Феникс» 2 563,85849
618 908 0707 0540021700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 154,62000
619 908 0707 0540021700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 406,73849
620 908 0707 0540021700 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,50000
621 908 0707 0540021720 Софинансирование на обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью 

на территории Свердловской области
275,00000

622 908 0707 0540021720 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 275,00000
623 908 0707 0540021730 Софинансирование на обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 452,50000
624 908 0707 0540021730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 452,50000
625 908 0707 0540048400 Субсидии на обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 231,30000
626 908 0707 0540048400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 231,30000
627 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 100 433,80000
628 908 0801 Культура 77 191,23000
629 908 0801 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для 

отдыха детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 
годы»

77 191,23000

630 908 0801 0510000000 Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 77 000,15200
631 908 0801 0510021400 Предоставление субсидий МБУ ПГО «Центр культуры и народного творчества» 33 160,40000
632 908 0801 0510021400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33 160,40000
633 908 0801 0510021410 Предоставление субсидий МБУК «Централизованная библиотечная система» 23 357,57000
634 908 0801 0510021410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 357,57000
635 908 0801 0510021420 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для населения городского округа 1 835,69200
636 908 0801 0510021420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 637,00000
637 908 0801 0510021420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 198,69200
638 908 0801 0510021430 Предоставление субсидий МБУК «ГЦД «Азов» 10 046,50000
639 908 0801 0510021430 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 046,50000
640 908 0801 0510021450 Проведение ремонтных работ зданий и помещений учреждений культуры (ремонт МБУ ПГО «Центр культуры и народно-

го творчества»)
4 600,00000

641 908 0801 0510021450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 600,00000
642 908 0801 0510021460 Проведение ремонтных работ зданий и помещений учреждений культуры (ремонт кровли ДК п. Станционный-Полевской) 1 500,00000
643 908 0801 0510021460 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,00000
644 908 0801 0510021470 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 1 500,00000
645 908 0801 0510021470 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 500,00000
646 908 0801 0510021480 Уборка мусора в сквере, расположенном в городе Полевском между улицами Ленина и М.Горького 400,00000
647 908 0801 0510021480 610 Субсидии бюджетным учреждениям 400,00000
648 908 0801 0510021490 Благоустройство сквера, расположенного в городе Полевском между улицами Ленина и М.Горького 400,00000
649 908 0801 0510021490 610 Субсидии бюджетным учреждениям 400,00000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)    39
650 908 0801 05100214А0 Оплата расходов за электроэнергию (в том числе кредиторская задолженность) в период подготовки, строительства и 

работы снежного городка в Городском парке (северная часть)
199,99000

651 908 0801 05100214А0 610 Субсидии бюджетным учреждениям 199,99000
652 908 0801 0550000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Полевском го-

родском округе, создание условий для отдыха детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полев-
ского городского округа» на 2015-2019 годы»

191,07800

653 908 0801 0550021810 Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на территории городского округа

191,07800

654 908 0801 0550021810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 191,07800
655 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 23 242,57000
656 908 0804 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для 

отдыха детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 
годы»

23 242,57000

657 908 0804 0550000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Полевском го-
родском округе, создание условий для отдыха детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полев-
ского городского округа» на 2015-2019 годы»

23 242,57000

658 908 0804 0550011030 Осуществление полномочий органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа 3 526,23000
659 908 0804 0550011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 526,23000
660 908 0804 0550021800 Осуществление обеспечения органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа, цен-

трализованный бухгалтерский учет учреждений культуры Полевского городского округа
6 218,33000

661 908 0804 0550021800 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 872,67000
662 908 0804 0550021800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 345,66000
663 908 0804 0550021820 Содержание зданий и сооружений муниципальных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий 13 498,01000
664 908 0804 0550021820 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 498,01000
665 908 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 240,00000
666 908 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 240,00000
667 908 0909 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 240,00000
668 908 0909 1120000000 Подпрограмма «Профилактика социально - значимых заболеваний на территории Полевского городского округа» 240,00000
669 908 0909 1120023100 Профилактика ВИЧ - инфекции на территории Полевского городского округа 200,00000
670 908 0909 1120023100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,00000
671 908 0909 1120023110 Профилактика туберкулеза среди населения Полевского городского округа 20,00000
672 908 0909 1120023110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,00000
673 908 0909 1120023130 Повышение уровня информации населения о мерах профилактики инфекций 20,00000
674 908 0909 1120023130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,00000
675 912 Дума Полевского городского округа 5 056,13000
676 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 056,13000
677 912 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований
5 056,13000

678 912 0103 7000000000 Непрограммные направления деятельности 5 056,13000
679 912 0103 7000011020 Председатель представительного органа муниципального образования 1 343,84000
680 912 0103 7000011020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 343,84000
681 912 0103 7000011030 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 3 548,29000
682 912 0103 7000011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 690,88000
683 912 0103 7000011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 857,41000
684 912 0103 7000011120 Денежные выплаты депутатам Думы Полевского городского округа 114,00000
685 912 0103 7000011120 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 114,00000
686 912 0103 7000011130 Представительские расходы и иные прочие расходы органов местного самоуправления 50,00000
687 912 0103 7000011130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,00000
688 913 Счётная палата Полевского городского округа 3 387,00000
689 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 387,00000
690 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджет-

ного) надзора
3 387,00000

691 913 0106 7000000000 Непрограммные направления деятельности 3 387,00000
692 913 0106 7000011030 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 3 387,00000
693 913 0106 7000011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 591,58000
694 913 0106 7000011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791,37478
695 913 0106 7000011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,04522
696 918 Полевская городская территориальная избирательная комиссия 4 664,43750
697 918 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 664,43750
698 918 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 664,43750
699 918 0107 7000000000 Непрограммные направления деятельности 4 664,43750
700 918 0107 7000025000 Подготовка и проведение муниципальных выборов 4 664,43750
701 918 0107 7000025000 880 Специальные расходы 4 664,43750
702 919 Финансовое управление Администрации Полевского городского округа 11 155,60000
703 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 11 155,60000
704 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджет-

ного) надзора
11 155,60000

705 919 0106 0800000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Полевского городского округа на 2016-2020 годы» 11 155,60000
706 919 0106 0820000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Полев-

ского городского округа на 2016-2020 годы»
11 155,60000

707 919 0106 0820011030 Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации Полевского городского округа 11 155,60000
708 919 0106 0820011030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 547,88100
709 919 0106 0820011030 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 604,54900
710 919 0106 0820011030 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,17000

Приложение 9
к решению Думы Полевского городского округа

от 20.12.2016 № 606 (новая редакция)

Перечень муниципальных программ Полевского городского округа, подлежащих реализации в 2017 году

Номер 
строки

Код 
целевой 
статьи

Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Сумма, 
тыс. руб.

1 Всего расходов 1 937 527,20984
2 0100000000 Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности на территории Полевского городского округа до 2020 года» 1 871,55000
3 0200000000 Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Полевского городского округа» на 2015-2017 годы 3 179,20000
4 0210000000 Подпрограмма «Источники нецентрализованного водоснабжения (колодцы, родники)» 623,00000
5 0220000000 Подпрограмма «Благоприятная среда обитания» 119,20000
6 0230000000 Подпрограмма «Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов» 1 137,00000
7 0240000000 Подпрограмма «Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов» 1 000,00000
8 0250000000 Подпрограмма «Экологическое воспитание подрастающего поколения» 260,00000
9 0260000000 Общепрограммные мероприятия 40,00000
10 0300000000 Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в Администрации Полевского городского округа в 2016-2019 гг.» 52 911,80528
11 0400000000 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-2020 года» 1 162 125,88321
12 0410000000 Подпрограмма «Развитие доступности дошкольного образования в Полевском городском округе» 419 912,51927



О Ф И Ц И А Л Ь Н О40 3 ноября 2017 г. № 87 (1889)   �

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1599. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 87 (1889) от 03.11.2017

13 0420000000 Подпрограмма «Развитие системы общего образования (дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее образование) в Полев-
ском городском округе»

541 596,62494

14 0430000000 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Полевском городском округе» 73 555,35000
15 0440000000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание несовершеннолетних в Полевском городском округе» 27,40000
16 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся и работников муниципальных образовательных учреждений Полев-

ского городского округа»
107 009,38900

17 0460000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Полевском городском округе на 2017-
2020 года»

20 024,60000

18 0500000000 Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, создание условий для отдыха детей в муниципаль-
ном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа на 2015-2019 годы»

154 728,24849

19 0510000000 Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 77 000,15200
20 0520000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 39 879,05000
21 0530000000 Подпрограмма «Создание комфортных и безопасных условий для отдыха детей на базе детского оздоровительного лагеря «Лесная сказка» 10 459,33000
22 0540000000 Подпрограмма «Организация работы с молодежью» 3 956,06849
23 0550000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Полевском городском округе, созда-

ние условий для отдыха детей в муниципальном лагере, организация работы с молодежью Полевского городского округа» на 2015-2019 годы»
23 433,64800

24 0600000000 Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Полевского городского округа» на 2016-
2019 годы

31 366,23151

25 0610000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Полевского городского округа» 21 170,81151
26 0620000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 

Полевского городского округа»
10 195,42000

27 0700000000 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Полевском городском 
округе на 2017-2021 годы»

146 980,59399

28 0710000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Полевского городского округа» 57 348,07310
29 0720000000 Подпрограмма «Развитие топливно-энергетического комплекса Полевского городского округа» 5 030,57089
30 0730000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики Полевского городского округа» 19 720,06000
31 0740000000 Подпрограмма «Благоустройство, озеленение, обеспечение чистоты и порядка на территории Полевского городского округа» 37 549,16000
32 0750000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетиче-

ской эффективности Полевского городского округа на 2017-2021 годы»
27 332,73000

33 0800000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Полевского городского округа на 2016-2020 годы» 11 906,17995
34 0810000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 750,57995
35 0820000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Полевского городского округа 

на 2016-2020 годы»
11 155,60000

36 0900000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Полевском городском округе на 2017-2019 годы» 31 432,02000
37 0910000000 Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере физкультуры и спорта Полевского городского округа» 18 339,62000
38 0920000000 Подпрограмма «Создание условий для развития физкультуры и спорта в Полевском городском округе» 13 092,40000
39 1000000000 Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Полевского городского округа» до 2020 года 8 080,60000
40 1010000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на территории Полевского городского округа до 2020 года» 5 008,60000
41 1020000000 Подпрограмма «Обеспечение доступным жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специа-

листов на территории Полевского городского округа до 2020 года»
2 266,00000

42 1030000000 Подпрограмма «Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность Полевского городского округа» 806,00000
43 1100000000 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 182 604,13600
44 1110000000 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан Полевского городского округа» 181 484,13600
45 1120000000 Подпрограмма «Профилактика социально - значимых заболеваний на территории Полевского городского округа» 1 120,00000
46 1200000000 Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Полевского городского округа на 2017-2019 годы» 88 265,95000
47 1210000000 Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Полевского городского округа» 83 012,95000
48 1220000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Полевского городского округа» 5 253,00000
49 1300000000 Муниципальная программа «Осуществление мер по обеспечению безопасности жизнедеятельности на территории Полевского городского округа» 

на 2016-2019 годы
55 119,90215

50 1310000000 Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территории Полевского городского округа от чрезвычайных ситуаций различного ха-
рактера и гражданской обороны на 2016-2019 годы»

689,00000

51 1320000000 Подпрограмма «Организация безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений в области водных отношений на 2016-2019 годы» 41 168,00000
52 1330000000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы» 3 034,00000
53 1340000000 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экс-

тремизма на территории Полевского городского округа» на 2016-2019 годы»
226,00000

54 1350000000 Подпрограмма «Внедрение и развитие аппаратного программного комплекса «Безопасный город» на территории Полевского городского округа 
на 2016-2019 годы»

112,00000

55 1360000000 Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории По-
левского городского округа» на 2016-2019 годы»

9 890,90215

56 1400000000 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Полевском городском округе» на 2016-2019 годы 2 140,18592
57 1500000000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на территории Полевского городского округа в 2017 году 4 814,72334

Приложение 13
к решению Думы Полевского городского округа от 20.12.2016 № 606 (новая редакция)

Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год

Номер 
строки Наименование источника финансирования дефицита местного бюджета

Код классификации источ-
ников финансирования де-
фицита местного бюджета

Сумма, в ты-
сячах рублей

1 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 70 302,23650
2 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 41 000,00
3 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710 41 000,00
4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810 0,00
5 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 - 7 008,50456
6 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Рос-

сийской Федерации
000 01 03 01 00 04 0000 710 100 000,00

7 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -107 008,50456

8 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 9 556,49856
9 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 - 2 102 682,17976
10 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 2 112 238,67832
11 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 26 754,24250
12 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящиеся в собственности городских округов 000 01 06 01 00 04 0000 630 26 754,24250


